
شاهکار پزشکان ایرانی در شهرری 

پروژه های پایتخت 
در مسیر پیشرفت

ایران چهارمین کشور موفق در »پیوند سر« شد

گفت و گو با یکی از اعضای تیم پزشکان جراحی پیوند سر

 آخرین وضعیت پروژه ها 
  از زبان معاون برنامه ریزی
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تصاویر لحظه اعلام عضویت ایران در بریکس را  با اسکن این کیو آرکد  ببینید.

یادداشت
جعفر قنادباشی؛ کارشناس مسائل بین الملل

اهمیت اصلی گروه بریکس در هدف و کشورهای عضو این 
گروه خواهد بود. هدف آن ایجاد اقتصادی جدید و به دور 
از سیاست ورزی های کشورهای غربی است. در حقیقت این گروه درحال حرکت دادن 
جهان به  سوی نظام چندقطبی است. از سوی دیگر ترکیب کشورهای عضو بریکس نیز 
بسیار حائز اهمیت است چرا که تقریبا کشورهایی از اکثر قاره های جهان در این گروه عضو 
هستند و از لحاظ وسعت و جمعیت نیز کشورهای مهمی مثل چین و هند را در اختیار 
دارد. پس گروه بریکس، هم توانایی بالایی در کنترل اقتصاد جهان دارد و هم کشورهایی 
را به عنوان عضو دارد که مخالف سیاست های تک قطبی و هژمونی آمریکا هستند. چین و 
روسیه مهم ترین اعضای بریکس بودند که هرکدام به نحوی با سیاست های ایالات متحده 
در تعارض بودند و حالا جمهوری اسلامی ایران نیز به این اتحاد مهم، پیوسته است، اما 
به رغم اینکه عده ای اصرار دارند پیوستن ایران به بریکس را تنها در قالب تبلیغات بدانند، 

باید گفت که پیوستن به این گروه از چند لحاظ دارای اهمیت راهبردی است:
   نخست، اهداف مجموعه بریکس همسو و همراه با سیاست های خارجی جمهوری 

اسلامی است. یعنی همانطور که ایران از ابتدای انقلاب اسلامی 
تلاش کرد تا با نظام تک قطبی مبارزه کند و به هیچ کشوری وابسته 

نباشد، کشورهای بریکس نیز تلاش می کنند تا با کمک به یکدیگر و دیگر کشورهای 
توسعه یافته، اقتصادی غیروابسته را در نظام بین الملل رشد دهند.

چرا پیوستن به بریکس برای 
ایران مهم است؟
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پذیرش درخواســت عضویت ایران در گروه 
»بریکس« درجریان اجلاس اخیر ســران 

این گروه در آفریقای جنوبــی، دومین گام 
محکم دولت سیزدهم در حوزه »دیپلماسی 
سازمان های بین المللی« محسوب می شود. 
پس از روزهای میانی تیرماه1402 که عضویت 
دائم ایران در سازمان همکاری »شانگهای«  
به صورت رسمی اعلام شد، اکنون نیز عضویت 

دائم ایران در گــروه »بریکس« که درجریان 
نشست روزهای اخیر سران این گروه با حضور 
سیدابراهیم رئیســی اعلام شد تا بیش از هر 
زمان دیگری لازم باشد تا رویکرد غربگرایی  
درسال های دهه 1390 یادآوری شود؛ سال هایی 
که بعدها به روزهای »دیپلماسی التماسی« لقب 

گرفت. فاصله گرفتن از رویکردهای  التماسی و 
رسیدن به تفکرات عزتمندانه در حوزه سیاست 
خارجی  باعث شد ایران به صورت رسمی در 
پیمان هایی عضویت یابد که مزایای فراوانی 
دارد. در ادامه نگاهی گذرا داریم به فواید حضور 

ایران در گروه بریکس.

علیه دیپلماسی التماسی
تغییر درست مسیر سیاست خارجی  و32  فایده حضور ایران در بریکس

علیرضااحمدیگزارش
روزنامه نگار

 بعد از عضویت در شانگهای، ایران رسما 
عضو #بریکس شد.

 

نظم جدید جهان؛ عضویت در #بریکس 
پس از شانگهای.

چقدر از وقت کشــور در دهه  گذشته در 
رویاپردازی و تمناّی خام هدر رفت.

@yaminpour
وحید یامین پور

 
برخــی بــا خودفریبــی عامدانــه و بــرای 
در  ایــران  عضویــت  کوچک انــگاری 
شــانگهای یــا #بریکــس مــی خواهنــد 
دســتاوردهای آن را ســریعا آن هــم صرفا 
در اقتصــاد رؤیــت کنند.اولین دســتاورد 
 ایــن عضویــت هــا شکســت راهبــرد 
منزوی سازی ایران در عرصه بین الملل و 
دومین آن سنگین شدن کفه اتحادها و 

ائتلاف های منهای غرب است و...

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
بریکــس می خواهد رهبــر آینــده اقتصاد 
جهــان  باشــد. حضــور در جمــع بــزرگان، 
نشان از بزرگی #ایران نزد قدرت های آینده 
جهان دارد.بزرگان را بزرگان می شناسند ...

@jafaritwt
علی جعفری

 
عضویــت ایــران در #بریکــس و پیــش از 
آن در شــانگهای که با ســخت کوشی تیم 
سیاســت خارجی دولــت و پیگیــری های 
مستمر اتفاق افتاد، مکمل ظرفیت های 
افزایــش  خارجــی،  تجــارت   توســعه 
ســرمایه گذاری خارجی و گسترش روابط 
سیاســی خواهــد بود.فصــل جدیــدی از 
همکاری های اقتصادی، سیاسی و امنیتی 

در جهان در حال شکل گرفتن است.

@alibahaadori
علی بهادری جهرمی

عکس نوشت

تشییع شهید گمنام درتهران
مراسم تشییع و خاکسپاری پیکر مطهر یک شهید 
گمنام دفاع مقدس دیــروز )جمعه( با حضور مردم 
شــهیدپرور تهران در خانه مداحــان اهل بیت)ع( 

برگزار شد./ عکس: فارس

خبرسازان

تیتر خبر

یادداشت

کشف حجاب »جرم مشهود« است
غلامحسین محســنی اژه ای، رئیس قوه 
قضاییه گفت: تا قبل از تصویب و قانونی 
شدن لایحه عفاف وحجاب، در برخورد با 
ناهنجاری های اجتماعی و جرم کشــف 
حجــاب، باید از قانون موجود اســتفاده 
کرد. وی به این نکته هم اشاره کرد که ما 

از میانه های سال گذشته و در همین امسال، مستمرا تأکید 
داشتیم در این زمینه قانون وجود دارد و موضوع مورد اشاره، 

جرم مشهود است. / میزان

هیچ مشکلی در مرزها وجود ندارد
سیدمجید میراحمدی، رئیس ستاد مرکزی 
اربعین با اشــاره به بروز برخی مشکلات 
طی روزهــای اخیر برای تــردد زائران در 
مرز مهران، آن را ناشی از اقدام طرف عراقی 
برخلاف توافق انجام شده دانست که پس از 

ساعاتی رفع شده است و هم اکنون هیچ  مشکلی در هیچ کدام از 
مرزهای کشور برای زائران اربعین وجود ندارد. 

مفسدان اقتصادی دانه درشت در دام قانون
امیرقلی جعفری بروجنی، نماینده مجلس 
با اشاره به رویکرد قوه قضاییه در مبارزه با 
مفاسد اقتصادی، گفت: قوه قضاییه در 
مبارزه با فساد به خوبی وارد میدان شده 
و رویکرد غلامحســین محسنی  اژه ای، 
رئیــس این قــوه در برخورد با مفاســد 

اقتصادی و به دام انداختن دانه درشت ها، مثبت بوده  است.

اخبار کوتاه از دنیای سیاست
  رئیس پلیس گذرنامه فراجا گفت: دانشجویان، طلاب و 
دانش آموزان برای شــرکت در راهپیمایی اربعین حسینی 

نیازی به تهیه وثیقه ندارند.
  رئیس مرکز وکلا، کارشناسان رسمی و مشاوران خانواده 
قوه قضاییه از شرکت حدود ۱۰۵هزار نفر در آزمون وکالت 

مرکز وکلای قوه قضاییه خبر داد.
  همزمان بــا هفته دولت، نمایشــگاه »روایت خدمت« با 
هدف معرفی آخرین دســتاوردهای دولت ســیزدهم در 

حوزه های مختلف برپا می شود.
 3۱۱هزار زائر از ابتدای  ماه صفر تاکنون از مرز مهران تردد 
کرده اند و بیشترین تردد زائران در مرزهای شش گانه زمینی 

کشور متعلق به مهران است.
 معاون سیاسی ســابق وزیر کشور با اشــاره به روند تهیه 
بخشــنامه انتخابات در وزارت کشــور گفت: بخشــنامه 

انتخاباتی براساس قانون بود.
 معاون اول رئیس جمهور گفت: دولــت از اقدامات فراجا 

برای تسهیل تردد در مرز حمایت می کند.
 فرمانده نیروی زمینی سپاه در مرز خسروی از امکانات و 
خدمات این نیرو به ویژه بیمارستان صحرایی امام حسین)ع( 

بازدید کرد.
 نخست وزیر قطر تأکید کرد این کشــور از توافق ایران و 
عربستان حمایت می کند، چراکه این توافق به کاهش تنش 

در منطقه کمک می کند.

 نمایش آمادگی ارتش
 در جنگ الکترونیک

رزمایش مشترک جنگ الکترونیک »سپر حافظان 
ولایت ۱۴۰2« ارتش، دیروز )جمعه( برگزار شد. 
دراین رزمایــش که در منطقه وســیعی از مرکز 
کشور برگزار شد، نیروهای چهارگانه ارتش حضور 

داشتند.

اهداف
  محک زدن تجهیزات جنگ الکترونیک در رزم

  انتقال تجربه ها در حوزه جنگال به جوان ها
  آزمایش انواع مختلف سامانه های راداری

   به کارگیری انواع پهپادهای ارتش
  حضور سامانه ها و توان سایبری و فضایی ارتش

  پرواز پرنده های باسرنشین و بدون سرنشین
  به کارگیری ریزپرنده ها و سایر سامانه های ثابت، 

سیار، زمین پایه و هواپایه مرتبط با جنگال

برنامه های رزمایش
  اجرای حــدود ۱3۰تمرین تخصصی آفندی و 

پدافندی در حوزه جنگ الکترونیک
   عملیات پشتیبانی الکترونیک هواپایه توسط 
جنگنده ها و پرنده های باسرنشین و بدون سرنشین 
   اجــرای عملیــات پدافندغیرعامــل و دفاع 

الکترونیک در مقابله با پرنده های مهاجم
   اجرای عملیات شناسایی و جهت یابی ارتباطات 

رادیویی و دیتا

دستاوردهای حضور در 10اجلاس بین المللی
سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور تاکنون در10اجلاس بین المللی، از شانگهای و بریکس گرفته تا مجمع کشورهای 
صادرکننده گاز و اکو شــرکت و با حدود 50نفر از سران کشــورهای جهان دیدار کرده  است. امضای اسناد همکاری و 

عضویت در سازمان هایی مانند »شانگهای« و »بریکس« از مهم ترین دستاوردهای این حوزه به حساب می آید.

ایران درجمع 10قدرت عرصه فناوری دفاعی
ایران طی بیش از 4دهه گذشــته از واردکننده صــرف نیازمندی  های دفاعــی – نظامی به کشــوری خودکفا دراین 
عرصه تبدیل شده  و براساس آمارهای موجود، 90درصد از نیازهای کشور در داخل تولید می شود. علاوه  براینها، 
به گفته رضا طلایی نیک، سخنگوی وزارت دفاع، ایران در زمینه فناوری های دفاعی در میان 10کشور برتر قراردارد.

ارتش

ضد مردم، ضد امید
3پرده از خشم جریان های ضدمردمی از خوشحالی افکارعمومی

اگرچه اعلام خبر عضویت دائم ایران در گروه »بریکس«، با خرسندی اقشار مختلف مردم مواجه 
شد، اما واکنش عصبی جریان های معاند را به د نبال داشت؛ موضوعی که احسان صالحی، دبیر 
شورای اطلاع رسانی دولت در توییتی به آن اشاره کرد. البته اتخاذ چنین رویکردی ازسوی 
جریان های ضدانقلاب و همنوایی برخی گروه ها و چهره های داخلی با آن  درحالی است که بارها 

در ماه های گذشته سابقه داشته و در ادامه به3مورد از مهم ترین آنها اشاره می کنیم.

۱6بهمن ماه۱۴۰۱بود که اعلام خبر موافقت 
رهبرمعظم انقلاب با عفو و تخفیف مجازات 
جمع قابل توجهــی از متهمان و محکومان 
حــوادث اخیــر و همچنیــن محکومان 
دادگاه هــای عمومی و انقلاب و ســازمان 
قضایی نیروهای مســلح موجی از شادی را 
در فضای عمومی کشــور به وجود آورد. این 
اقدام که به دنبال پیشنهاد رئیس قوه قضاییه 
به حضرت آیت الله خامنه ای انجام شد، اما با 
واکنش عصبی جریان های ضدانقلاب مواجه 
شــد. عصبانیت ضدانقــلاب از فرمان عفو 
مقام معظم رهبری، چاره ای جز پریشان گویی 
برای آنان باقی نگذاشت. آنان تلاش کردند 
با القای شــبهات مضحکــی از قبیل اینکه 
زندان های نظام جا ندارند و...، شیرینی این 

اقدام مهم را به کام مردم تلخ کنند.

توافق ایران و عربستان به منظور ازسرگیری 
روابط دوجانبه، آن هم پس از حدود 7سال 
قطع ارتباط های دیپلماتیک، از دیگر اخباری 
بود که اگرچه رضایــت عمومی از موفقیت 
دیپلماسی فعال دولت سیزدهم را به همراه 
داشــت اما با واکنش عصبــی جریان های 
معاند و ضدانقلاب همراه شــد. این جریان 
تلاش کرد با پیگیــری این خط خبری که 
»جمهوری اســلامی از موضع ضعف، پای 
میز مذاکره با عربســتان نشسته اســت«، 
اینگونه القا کند که تهران در شرایط کنونی 
تحولات منطقه ای، بیــش از ریاض به این 
توافق نیاز داشــته  اســت. این  درحالی  بود 
که همه کارشناســان به ایــن نکته اعتقاد 
داشتند که ایران دســت برتر را در تحولات 

منطقه ای دارد.

به دنبال اعلام خبر پذیرش عضویت رســمی ایران در سازمان همکاری شانگهای در 
تیرماه۱۴۰2، با وجود اینکه کارشناســان اعتقاد داشتند تکمیل عضویت دائم ایران 
دراین ســازمان از اهمیت راهبردی ویژه ای برخوردار اســت و می تواند راهگشــای 
بسیاری از چالش های پیش رو در زمینه خنثی سازی تحریم های ظالمانه غربی باشد، 
برخی چهره ها و جریان های معاند اگرچه نتوانســتند منکر اهمیت پیوستن ایران به 
شانگهای شــوند، اما تلاش کردند طوری جلوه دهند که عضویت جمهوری اسلامی 
دراین سازمان نمی تواند به عنوان جایگزین مناسبی برای مناسبات مالی و اقتصادی 
با کشورهای غربی باشد؛ حاشیه سازی هایی که بیش از هرچیز به دنبال تلخ کردن کام 

مردم دراین موفقیت بود.

توافق ایران و عربستانعفو رهبری

 چرا پیوستن به بریکس
 برای ایران مهم است؟

همچنین تلاش و مبارزه برای رفع تحریم ها 
از دیگــر راهبردهای مهم کشــورمان در 
سیاست خارجی بوده است که مجموعه بریکس نیز دقیقا مخالف 
تحریم های ضد بشری غربی هاســت و تلاش می کند تیغ تحریم 
آمریکا و هم پیمانانش را در مقابل کشورهای توسعه یافته، کند کند.

   دوم، دیگــر هدف مهم ایــران در سیاســت خارجی و نظام 
بین الملل حذف دلار و کاهش اهمیت آن اســت. خوشــبختانه 
حذف دلار به عنوان یکی از اهداف گروه بریکس نیز مطرح شده 
اســت که این موضوع کمک مهمی به کشورهای عضو این گروه 
و دیگر کشــورهایی خواهد کرد که هژمونی دلار مانع از توسعه 

آنان شده است.
   سوم، گشــایش دروازه های اقتصادی مثــل افزایش واردات 
و صادرات از دیگر ثمرات مهم پیوســتن ایران به بریکس است، 
به طوری که بسیاری از موانع اقتصادی برای توسعه کشور از میان 
برداشته خواهد شد و اینگونه بستن کانال های بانکی و گمرکی، 
دیگر مانع از تعاملات مهم اقتصادی کشورمان نخواهد شد. به طور 
کل باید گفت بریکــس دنیای جدیدی از مبــادلات و تعاملات 

اقتصادی را برای ایران باز خواهد کرد. 

ادامه از 
صفحه اول

عضویت در شانگهای

پیگیری اهداف سیاست خارجی بدون جنجال های سیاسی

رئیس جمهور دیروز )جمعه( پس از بازگشت مکث
از ســفر آفریقای جنوبی کــه به منظور 
شــرکت در پانزدهمین اجلاس ســران 
گروه »بریکس« انجام شــد، با بیان اینکه 
عضویت ایران در این گروه اتفاقی نیست 
و براساس یک سیاســت انتخابی ازسوی 

دولت  سیزدهم محقق شده است، گفت: ما 
این مسائل را با جنجال و کار سیاسی انجام 
نخواهیم داد. سیدابراهیم رئیسی با بیان 
اینکه بریکس بــر همکاری های تجاری و 
اقتصادی متمرکز است، اظهارکرد: ارتباط 
ما با بریکس در راســتای روابط اقتصادی 

مستقل با کشورهای عضو این گروه است. 
وی به این نکته هم اشــاره کرد که دولت  
سیزدهم در عرصه سیاست خارجی فقط 
یک گزینه را دنبال نمی کند و با یک پرونده 
روی  میز مواجه نیست، بلکه پرونده های 
متعددی را در این عرصه پیگیری می کند. 

رئیســی همچنین محور حضور ایران در 
ســازمان های بین المللــی را منافع ملی 
دانست و اضافه کرد: ما کار سیاست خارجی 
را زمینه ای بــرای رقابت های داخلی قرار 
نمی دهیــم و این مســائل را همــراه با 

جنجال های سیاسی دنبال نمی کنیم.

سیاسی

اقتصادی

بین المللی 1
موفقیت 

راهبردی برای 
سیاست 
 خارجی 

جمهوری 
 اسلامی

3
تثبیت 

راهبردهای 
دیپلماسی 
ایران در 

عرصه جهانی

5
برداشتن 
گام های 

تأثیرگذار در 
عرصه تامین 

منافع ملی

6
ترسیم تصویر 
تازه از اقتدار 
دیپلماتیک 
جمهوری 

 اسلامی ایران

7
شکست دیگر 

برای پروژه 
منزوی سازی 

ایران

9
حضور درجمع 
ابرقدرت های 

نوظهور 
ساختار  نظام 

جهان

10
نقش آفرینی 
مؤثر در مسیر 
عبور از ساختار 

تک قطبی 
نظام بین الملل

11
همگرایی 
سیاسی – 
اقتصادی با 
قدرت های 

نوظهور منطقه ای 
و بین المللی

15
ارتقای 

ساختارهای 
»ثبات ساز« و 

»امنیت ساز« در 
حوزه تحولات 
منطقه ای و 
بین المللی

13
نقش آفرینی 

نوین در 
سازوکارهای 

بین المللی

17
تقویت جایگاه 

ژئوپلیتیک 
ایران در عرصه 

منطقه ای و 
جهانی

19
توسعه 

همکاری های 
ضد استعماری

12
مقابله 

همه جانبه با 
سلطه گری های 

سیاسی 
– اقتصادی 

غربی

16
فرصت سازی 
تازه به منظور 

تقویت 
نقش آفرینی 
در مناسبات 
منطقه ای و 

جهانی

14
تقویت 
گفتمان 
»جهان 

غیرآمریکایی«

18
نقش آفرینی در 
»رژیم  سازی« و 
»ساختارسازی« 
جدید در صحنه 

بین المللی

20
ترسیم 

چشم انداز 
روشن در 
اصلاح 

ساختارهای 
سیاسی 
بین المللی

22
توسعه 

همکاری های 
اقتصادی 
و تجاری با 
کشورهای 

عضو

26
رونق تجارت با 

ارزهای ملی

24
کمک 

قابل توجه 
به مهار 

تورم

28
طراحی 

جایگزینی 
برای سامانه 

مالی ارتباطات 
بین بانکی 

جهانی

31
بهره مندی از 

مزیت های تجاری – 
اقتصادی زنجیره ای 

از بزرگ ترین و 
پرجمعیت ترین 
کشورهای دنیا

23
تعدیل و 
مهار آثار 
اقتصادی 
– تجاری 
تحریم ها

27
برداشتن 

گام های مؤثر 
درمسیر 
اصلاح 

ساختارهای 
مالی جهانی

30
مشارکت 
در نظم 
مالی 

نوظهور 
در جهان

25
مقابله مؤثر 

با سلطه 
جهانی دلار با 

گسترش پروژه 
»دلار زدایی«

29
بهره مندی از 

مزیت های مشارکت 
در تشکیل صندوق 

»ذخیره ارزی 
بین المللی« براساس 

ارز کشورهای عضو

32
تثبیت 

جایگاه ایران 
در اتصال 
ترانزیتی 

شرق به غرب

21
سرعت 

 بخشیدن 
به تضعیف  
جبهه غربی 
ضد ایرانی

8
مقابله مؤثر با 

زیاده خواهی های 
برجامی  آمریکا و 

اتحادیه  اروپا

2
برداشتن 

گام اساسی 
دیگر درمسیر 
خنثی سازی 

تحریم ها

4
تقویت قدرت 

سیاسی 
جمهوری 

 اسلامی در 
عرصه  جهانی



رضا عموییگزارش
روزنامهنگار
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فعالیت های هسته ای مخفیانه آمریکا 

آمریکا برخی از جنبه های برنامــه اتمی خود را همچنان به صورت مخفیانه پیش می بــرد. به  گزارش مگزین، امری 
غیرعادی در داخل تاسیسات پلوتونیوم در آزمایشگاه ملی »لوس آلاموس« در نیومکزیکوی آمریکا در حال رخ دادن 
است؛ آزمایشگاهی که در آن دانشمندان و مهندسان کاملا مخفیانه، مواد رادیواکتیو را مطالعه و آزمایش می کنند.

خسارت ۶ میلیارد دلاری آتش سوزی در هاوایی 
خسارت مادی آتش سوزی در جزیره مائویی از ۴ تا ۶میلیارد دلار برآورد شده است. به گزارش سی . ان.ان، مؤسسه 
تحقیقات اقتصادی، مودی خسارات ناشی از مرگبارترین آتش ســوزی در تاریخ آمریکا که جان بیش از ۱۰۰نفر را 

گرفت و خانه ها و مشاغل بی شماری را در ایالت هاوایی ویران کرد از ۴ تا ۶ میلیارد دلار ارزیابی کرده است.

عکسنوشت

ویلای 5 میلیون دلاری زلینسکی در مصر
محمد العلاوی، روزنامه نــگار تحقیقی مصری، فاش کرده که ولودیمیر زلینســکی 
رئیس جمهور اوکراین، یک ویلای لوکس و گران قیمت به ارزش حدود 5میلیون دلار در 
مصر خریداری کرده است. این ویلا در مجاورت دریای سرخ  و در منطقه ای واقع شده که 
اقامتگاه بسیاری از میلیونرهایی است که تمایل دارند جایی برای استراحت داشته باشند.

چهرهبینالملل

نیکلاســارکوزی:فشــارغرببرای
الحاقاوکراینبهناتــوتنهامیتواند

بــهتشــدیددرگیریباروســیه
منجرشود.اوکراینباید
بیطرفبماندوازالحاق
بهاتحادیــهاروپاوناتو
خودداریکندچراکه
ایــنراهحلنیســت.
راهحلگفتوگواست.

جهانواروپاروی
لبهآتشفشان

درحالحرکتاستکهممکناست
هرلحظهازکنترلخارجشــودوبه
اندازهکافیکشــتهوجودداشــتهو
بهنظراومسیردیپلماسیوگفتوگو
تاآخرطینشدهواکنونبایددر
اینمســیرحرکتکرد.غرب
صحبتدربارهارسالهواپیما،
مهماتوتانکبــهاوکراینرا
متوقفکندوبامســکوتعامل
دیپلماتیکداشــته

باشد.

اروپا روی لبه آتشفشان در حرکت است

استفاده از واژه خلیج فارس توسط 
پوتین در اجلاس بریکس 

ولادیمیرپوتین،رئیسجمهورروسیه،
درجریــانســخنرانیدرنشســت
بریکسدرآفریقایجنوبیکهمجازی
صــورتگرفــت،ازواژهخلیجفارس
درتوضیحطرحهــایارتباطیگروه

بریکساستفادهکردکهموردتوجهکاربرانفضایمجازیقرار
گرفتهاست.اینماجراازآنجهتحائزاهمیتاستکهروسیه
چندیپیشدربیانیهپایانینشســتروســیهو6کشورعضو
شورایهمکاریخلیجفارسبهطورتلویحیازادعایمالکیت

اماراتمتحدهعربیبرجزایرسهگانهایرانیحمایتکردهبود.

تلاش کودک آمریکایی برای 
هوشیارکردن والدین معتادش 

انتشــارویدئوییازیکزوجمعتاددر
اتوبوسیدرآمریکاکهفرزندخردسال
آنانتلاشمیکندتاهوشیارشانکند
واکنشهایگستردهایدرشبکههای
مجازیبهدنبالداشــتهاســت.مرکز

معتادانآمریکاییجولای2023باانتشارگزارشیدربارهافزایش
خیرهکنندهآمارمعتاداندراینکشوراعلامکردهکهباوجودبودجه
35میلیارددلاریمبارزهباموادمخدرحداقلنیمیازافراد12سال

یابالاتردرآمریکایکباراستفادهازموادمخدرراتجربهکردهاند.

طنز شبکه روسی درباره نحوه استفاده 
از تسلیحات غربی در اوکراین 

خبرگزاریروســیاســپوتنیکبا
بازنشربخشهاییازانیمیشن»تام
وجری«بهکشورهایغربیبهویژه
اعضایاتحادیهاروپابــرایتأکید
مصرانهشانبرایحمایتتسلیحاتی

ازاوکراینطعنهزدهاســت.درتازهترینموردجوزپبورل
مسئولسیاستخارجیاتحادیهاروپاگفتهکهبروکسلبسته
حمایتتسلیحاتیجدیدیازاوکراینبهارزش3.5میلیارد

یورورادرنظرخواهدگرفت.

جهاننما

نبرد آزادسازی مسجدالاقصی 
آغاز شده است 

نایب  رئیس دفتر سیاسی حماس اعلام کرده: گروه 
مقاومت وارد نبرد آزادسازی مسجدالاقصی شده 
و همه مسلمانان، عرب ها و فلسطینی ها باید در این 
نبرد سهیم باشند. به گزارش شبکه الاقصی، صالح 
العاروری با تأکید بر اینکه مقاومت هرگز تســلیم 
نخواهد شد، گفت: قضیه فلسطین یکی از اصول ثابت 

و جزو مقدسات امت اسلامی و عربی است.

حماس: هیچ ضمانتی را از 
صهیونیست ها نمی پذیریم

سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی فلسطین)حماس( 
با تأکید بــر اینکه هیچ اعتمادی به اشــغالگران و 
وعده های آنها وجود نــدارد، در واکنش به ضمانت 
برخی میانجی ها برای ترور نشدن رهبران مقاومت 
فلسطین توسط رژیم صهیونیســتی گفت: ما به 
اشغالگران و وعده های آنها اعتماد نمی کنیم و تنها 
کاری که می کنیم این است که به دشمن صهیونیستی 
اجازه ندهیم جنایتی را مرتکب شود و اگر شد، هزینه 

آن را با پاسخ مستقیم مقاومت بپردازد.

ادعای سفیر آمریکا درباره تحرکات 
نظامی  آن کشور در عراق 

ســفیر آمریکا در عراق در دیدار با همتای عراقی 
خود تلاش کرده تا تحرکات نظامی اخیر آمریکا در 
مناطق مرزی با سوریه و اردن را توجیه کند. به  گزارش 
بغدادالیوم، الینا رومانسکی مدعی شده این تحرکات، 
بخشــی از روند جابه جایی نیروی های حاضر بوده و 
ارتباطی به مسائل داخلی عراق نداشته است. محافل 
سیاسی و نظامی عراق به تحرکات مشکوک آمریکا در 

مناطق مرزی اعتراض کرده اند.

دست رد 90درصد کشورها 
برای حضور در سالگرد 

تأسیس رژیم صهیونیستی 
بیش از 90درصد کشورهایی که تل آویو برای شرکت 
در مراسم هفتاد و پنجمین سالروز تأسیس دولت 
نامشروع رژیم صهیونیستی از آنها دعوت کرده، 
به این دعوت پاسخ نداده اند. به گزارش المیادین، 
ایلی کوهن، وزیرخارجه اسرائیل بیش از۱00وزیر 
امورخارجه را برای این مراسم دعوت کرده و تاکنون 
تنها ۱0تن حضور خود را تأیید کرده  اند که اغلب جزو 

کشورهای مطرح نیستند.

جهانمقاومت

کیوسک

ترامپ با قید وثیقه 200هزار دلاری آزاد شد
شامگاه پنجشــنبه برای نخســتین بار در تاریخ آمریکا یک 
رئیس جمهور سابق این کشور در برابر دوربین پلیس قرار گرفت 
تا پیش از بازداشت از او تصویربرداری شود. دونالد ترامپ برای 
رسیدگی به اتهام تلاش برای تغییر نتیجه انتخابات آمریکا در 
سال2020، خود را به مقام های محلی در زندان فولتون آتلانتا 
تســلیم کرد و پس از طی مراحل اداری ازجمله گرفتن عکس 
در زندان و 20دقیقه بازداشت با وثیقه 200هزار دلاری آزاد شد. 
دونالد ترامپ که از نامزدهای حزب جمهوریخواه در انتخابات 
ریاست جمهوری202۴ است، پس از خروج از زندان فولتون در 
فرودگاه آتلانتا گفته عمیقا باور دارد که روزی بسیار غم انگیز برای 
آمریکا رقم خورده است؛ روزی که هرگز نباید اتفاق می افتاد. 
رئیس جمهوری سابق آمریکا، مقامات دادگستری را به تلاش 
برای ممانعت از حضور او در انتخابات متهم کرده و گفته: هر فردی 
باید حق داشته باشد که نتیجه انتخابات را به چالش بکشد؛ مانند 
بسیاری دیگر که این کار را کرده اند. انتخابات ریاست جمهوری 

آمریکا در پنجم نوامبر سال202۴ برگزار خواهد شد.

روزنامه وال استریت ژورنال ]آمریکا[

هشتگ

نارندرا مودی 
نخست وزیر هند 

دیداری بسیار عالی با رئیس جمهور ابراهیم رئیسی داشتم. 
از اینکه ایران به بریکس خواهد پیوست خوشحالم. راه های 

تعمیق همکاری های تجاری و فرهنگی بین هند و ایران را 
مورد بحث و بررسی قرار دادیم.

حسین جابری انصاری 
معاون سابق وزارت خارجه

دعوت از ایران و  )5 کشور دیگر( برای عضویت کامل در 
بریکس از آغاز ۲۰۲۴، موفقیتی برای ایران و مایه خشنودی 
همه علاقه مندان به منافع ملی و رشد و تعالی ایران است. 

نفی این موفقیت آشکار یا بزرگ نمایی درباره آثار مثبت 
آن، اشتباه است. مسائل سیاست خارجی نباید موضوع 

جدال های زیانبار جناحی باشد.

بابایی 
روزنامه نگار 

جمال انگیورت، نماینده مجلس پارلمان ترکیه در اعتراض 
به افزایش قیمت های سوخت بنزین و  گازوئیل در کنار 

یک چهارپا خطاب به اردوغان گفت: اردوغان ما را به 
صدسال عقب برگرداندی بهت تبریک می گویم به دلیل 
تورم لحظه ای چاره ای نداریم؛ تصمیم گرفتیم برای تردد 

حمل ونقل از درازگوش استفاده کنیم.

بریكس قدرتمندتر با حضور ایران
بیشتررسانههایبینالمللیعضویتایرانبههمراه5کشوردیگردرسازمانبریکسرا

باعثتقویتجایگاهونفوذاینسازماندرسطحمعادلاتبینالمللیدربرابرغربدانستهاند

کمتر از یــک هفته پس از آنکه دفتــر کنترل دارایی های 
خارجی در وزارت خزانه داری آمریکا )اوفَک( با انتشــار 

بیانیه ای از تحریم برخی افراد و شرکت های ایرانی فعال در 
حوزه انرژی خبر داد، ۱3هزار کیلومتر دورتر از واشنگتن 
در شهر ژوهانسبورگ، پایتخت آفریقای جنوبی، رهبران 
5کشور برزیل، روســیه، هند، چین و آفریقای جنوبی با 
عضویت کشورمان در سازمان اقتصادی بریکس موافقت 
کردند که همگی از سران و مؤسسان اولیه سازمان بریکس 

به شــمار می روند. بریکس، گروهی بین المللی به رهبری 
قدرت های اقتصادی نوظهور است که این روزها، نامش در 
تحولات بین المللی بیش از گذشته شــنیده می شود. نام 
بریکس )BRICS( مخفف حــروف اول نام همان 5 اقتصاد 
بزرگ در حال ظهور است و همه آنها نامه دعوت رسمی برای 

عضویت ایران را تأیید کرده اند.

اگرچــه بریکس طــی ســال های گذشــته بیشــتر در چارچوب یــک نهاد اقتصــادی در 
کنار نهادهــای اقتصادی غــرب محور ماننــد بانک جهانی عــرض اندام کرده اســت، اما 
حقیقت آن است که وزن اقتصادی گروه بریکس طی سال های گذشته آنقدر در نظام 
بین المللی توســعه یافتــه که بی تردیــد این گــروه اکنون توانایــی تنه زدن بــه معادلات 
سیاســت بین المللی را دارد. وبگاه اقتصادی بلومبرگ، با اســتناد بــه آخرین داده های 
صنــدوق بین المللی پول اعــلام کرده که کشــورهای عضو بریکس 3۲.۱درصد از رشــد 
اقتصاد جهان را طی ســال های آتی به خود اختصاص خواهند داد. این در حالی اســت 
که براساس پیش بینی بلومبرگ، سهم گروه 7که شامل 7 کشور غربی )آلمان، آمریکا، 
کانادا، فرانسه، انگلیس، ایتالیا و ژاپن( است، از رشد اقتصاد جهانی در سال های آینده 
۲9.9درصد خواهد بــود. حتی بــا عضویت ایران به همراه 5کشــور دیگر شــامل مصر، 
عربســتان، امارات، آرژانتین و اتیوپی در بریکس، سهم این ســازمان از اقتصاد جهانی 
آتی بسیار سنگین تر نیز خواهد بود و از این رو، در حال حاضر ورود ایران به بریکس در 

میان رسانه ها و کارشناسان بین المللی بازتاب قابل توجهی داشته است.

تاثیر بین المللی ورود اعضای جدید به بریكس

خبرگزاری آناتولی ترکیه در گزارش مفصلی 
که در بخش هایی از آن به دیدگاه کارشناسان 
درباره عضویت ایران در بریکس استناد کرده، 
نوشته است که دولت ایران پس از تکمیل عضویت دائم خود 
در سازمان شــانگهای، این بار مصمم به پیوستن به گروه 
بریکس است. به نوشته آناتولی، ایران معتقد است که انتقال 
کامل قدرت از بلوک غرب به شــرق در حال انجام است و 
هدف تهران از عضویت در بریکس به منظور بهره مندی از 

امتیازات نظم جدید بین المللی است.

آناتولی: ایران به دنبال بهره مندی از نظم جدید بین المللی است

رویتــرز نیز در گزارشــی 
عضویت ایران در بریکس را 
مرتبط با نزدیکی این کشور به روسیه در مبارزه مشترک 
علیه تحریم های آمریکایی توصیف کرده اســت. رویترز 
همچنین در انتهای گزارش خود، جمله ای را آورده تا اهمیت 
عضویت ایران در بریکس را نشان دهد. در این ارتباط رویترز 
نوشته است که »ما نمی توانیم اهمیت ژئوپلیتیکی ایران و 
سایر کشورهایی که به بریکس ملحق خواهند شد را انکار 

کنیم... آنچه مهم است، اهمیت این کشورهاست.«

رویترز: نمی توانیم اهمیت ژئوپلیتیکی ایران را انکار کنیم

روزنامه آمریکایــی نیویورک تایمز عضویت 
ایران در سازمان بریکس را یکی از بزرگ ترین 
شگفتی های بریکس عنوان کرده است؛ چون 
به نوشته این روزنامه، درخواست برخی از کشورهای دیگر 
مانند اندونزی، مورد پذیرش قرار نگرفته است. به اعتقاد 
نویسنده نیویورک تایمز، ایران مشارکت امنیتی و نظامی 
عمیقی را با روسیه ایجاد کرده و روابط اقتصادی خود را با 
چین تقویت کرده است. همچنین ایران توانسته از طریق 

تجارت با اعضای بریکس، اقتصاد خود را از نفت دور کند.

نیویورک تایمز: عضویت ایران، بزرگ ترین شگفتی بریکس بود

روزنامه گاردین چاپ لندن نیز گزارش داده 
اســت که گروه بریکس بــا پذیرش 6عضو 
جدید تلاش دارد تا بتواند نظم جهانی موجود 
را تغییر دهد و تعادلی در برابر ایــالات متحده آمریکا و 

متحدانش ایجاد کند. 
به نوشته گاردین، تصمیم برای پذیرش ایران در بریکس، 
نشان دهنده پیروزی رؤسای جمهور چین و روسیه است 
و با عضویت ایران، بریکس رنــگ و بویی ضدغربی پیدا 

خواهد کرد.

گاردین: عضویت ایران در بریکس، پیروزی چین و روسیه است

وبگاه شبکه آمریکایی بلومبرگ در 
گزارشی نوشته است که بریکس 
برای افزایش وزن و نفوذ جهانی خود از ایران و دیگر کشورها دعوت 
به عضویت کرده اســت. مطابق این گزارش، پذیرش عربستان 
ســعودی که بزرگ ترین صادرکننده نفت جهان است، در کنار 
روســیه، ایران، امارات و برزیل به این بلوک، درونمایه اقتصادی 
گرانسنگی می دهد. با توجه به اینکه بیشتر تجارت جهانی انرژی 
به دلار انجام می شود، توسعه بریکس همچنین توانایی اش برای 

پیشبرد تجارت با ارزهای جایگزین را تقویت می کند.

بلومبرگ: توسعه بریکس، دلارزدایی را تقویت می کند

تلویزیون آمریکایی ســی.ان.ان خبر عضویت 
ایران و 5کشور دیگر در گروه بریکس را با نقل 
قول رهبران بریکس اعلام کرده است. سی.ان.ان به نقل از شی 
جی پینگ، رئیس جمهور چین، گسترش بریکس را تاریخی 
خواند و گفت که توسعه بریکس نشــان دهنده عزم اعضای 
آن برای اتحاد و همکاری با کشورهای در حال توسعه است. 
سی.ان.ان همچنین افزوده است که عضویت کشورهایی مانند 
ایران که آشکارا با غرب مخالف هستند، می تواند بریکس را 
بیشتر به سمت تبدیل شدن به یک بلوک ضد غربی سوق دهد.

سی.ان.ان: عضویت ایران، بریکس را ضدغرب ترخواهد کرد

صعود بریکس: مقایســه میزان تولید ناخالص داخلی گروه بریکس و گروه 
7کشور صنعتی در چشم انداز جهانی

این نمودار نشان می دهد که میزان تولید ناخالص داخلی مجموع کشورهای بریکس
 در سال 2023  از مجموع تولید ناخالص داخلی کشورهای گروه 7، پیشی گرفته است.

گروه 7 کشور صنعتی

ول
ی پ

ملل
ن ال

ق بی
دو

صن
ی 

هان
د ج

صا
اقت

از 
ند

م ا
چش

ش 
زار

: گ
بع

من

1995 2010 2023

گروه بریکس

ری
صغ

دا
جی

ی/م
هر

مش
ک:ه

رافی
گ



شورا

   تحقق حداکثری احکام سال اول برنامه چهارم
مجید باقری، معاون برنامه ریزی، توسعه نیروی انسانی و امور شــورا شهرداری تهران درباره 
وضعیت برنامه چهارم شهر تهران به خبرنگار همشهری می گوید: »اگر بخواهم درباره برنامه 
چهارم بگویم، این برنامه با زحمات و اهتمام بسیار هوشمندانه اعضای شورای شهر و مدیران 
شهرداری طراحی و نهایی شده اســت. برای نخستین بار به صورت 4 ساله طراحی شده که در 
سنوات گذشته 5 ساله بوده است. در زمانی که برنامه را تصویب می کردیم در سال اول برنامه قرار 
داشتیم و احکام و ماده هایی در برنامه وجود داشت که شهرداری باید با جدیت دنبال می کرد. 
برهمین اساس احکامی که مرتبط با سال اول بود تحقق حداکثری داشت و تلاش ما این است 

که با تشکیل دبیرخانه برای تحقق احکام سال دوم نیز موفق تر عمل کنیم.«

   برنامه ریزی برای اجرای فاز دوم »من شهردارم«
شهرداری تهران در این دوره برای تحقق رویکرد مردمی سازی  مدیریت شهری، پویش »من 
شهردارم« را اجرایی کرد تا زمینه برای مشارکت شهروندان در انتخاب و اولویت بندی پروژه های 
محلات فراهم شــود. با همین رویکرد از 2337پروژه تملک دارایی ســرمایه ای شــهرداری 
تهران، 1255پروژه در قالب طرح »من شهردارم« توسط شهروندان مناطق 22گانه تعیین و 
اجرای آنها توسط مناطق آغاز شده است تا شهروندان شاهد پویایی شهر باشند. مجید باقری، 
معاون برنامه ریزی شهردار تهران در جریان تشــریح آخرین وضعیت پروژه ها و تامین 
اعتبارات عنوان کرد که پروژه های من شــهردارم تا زمان تهیه این گزارش، پیشرفت 
فیزیکی 28درصدی داشته اند که براســاس زمانبندی های انجام شده این پیشرفت 
خوبی است. او می گوید: » تجربه »من شهردارم« به عنوان یکی از اقدامات راهبردی 
برای تحقق مردمی سازی  اداره شــهر بود که در فاز اول دنبال شــد. شهروندان و 
کارکنان شــهرداری نیز بر آن اهتمام داشــتند، چرا کــه در بازه زمانی 
محدودی که مشخص کردیم میزان مشارکت خوبی را دریافت کردیم. 
بیش از 350هزار نفر در 14روز ثبت نظر و حضور را در سامانه داشتند 
که 450هزار نظر ارائه شــد و 5میلیون رکورد بــرای ثبت مولفه های 
پیشنهادی داشتیم که همه این موارد باعث شد شهرداری تهران تجربه 
خوبی برای فاز2 »من شهردارم« داشته باشد. در فاز دوم در 2 گام پیش 
می رویم، در گام اول فراخوان می دهیم تا افرادی که پیشنهاد پروژه 
دارند اقدام کنند که البته نخبگان بیشتر مشارکت خواهند کرد و ما 
امکان سنجی تحقق پروژه را دنبال می کنیم و در گام دوم از شهروندان 
می خواهیم اولویت های خود را در اجرای پروژه ها مطرح کنند؛ در این 
دوره زیرساخت های خود را قوی تر خواهیم کرد و تلاش می کنیم تا 

مشارکت یک میلیونی شهروندان را داشته باشیم.«
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 بهسازی روکش آسفالت
معابر بزرگراهی شهر تهران

سازمان مهندسی و عمران شهر تهران همچون سنوات گذشته 
و در راســتای انجام وظایف و اهداف خود نســبت به ساخت، 
تکمیل و بهسازی شــبکه معابر بزرگراهی شهر تهران در حال 
خدمت رسانی اســت که به طور کلی می توان این خدمات را به 
3 گروه اصلی ساخت و تکمیل شــبکه و تقاطعات بزرگراهی، 
بهســازی عمقی و اساســی بزرگراه ها و بهســازی ســطحی 
بزرگراه ها تقسیم کرد.  درخصوص ســاخت و تکمیل شبکه و 
تقاطعات بزرگراهی و همچنین بر اســاس نیازها و اولویت های 
شناسایی شده توسط معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران این 
سازمان نسبت به ساخت و یا تکمیل دسترسی های تقاطعات و 
شبکه بزرگراهی براساس نقشــه ها و مدارک مصوب سازمان 

مشاور فنی و مهندسی شهر تهران اقدام می کند.
روسازی های اجرا شده در این بخش متناسب با شرایط توپوگرافی 
منطقه، وضعیت بستر موجود و شرایط ترافیکی به روش هایی 
چون تثبیت بســتر، RCC و یا اجرای لایه های دانه ای اساس و 
زیراساس و سپس اجرای رویه های آسفالتی انجام می گیرد که 
این امر مطابق با نقشه های طراحی شده و مصوب و با طول عمر 
بهره برداری 20سال اجرا می شود. درخصوص بهسازی عمقی و 
اساسی بزرگراه ها و در شــرایطی که امکان انسداد چندین روزه 
)حداقل 10روز( کل و یا بخشی از محور وجود داشته باشد و نتایج 
مطالعات انجام شده حاکی از وجود ضعف در لایه های زیرین باشد 
از این روش استفاده می شود.  راهکارهای موجود در این حالت 
شامل تثبیت بستر، FDR )بهسازی عمقی(، RCC )بتن غلتکی( 
و سپس اجرای لایه های آسفالتی است. طول عمر پیش بینی شده 
در این حالت بین 10تا 20سال پیش بینی شده است. درخصوص 
بهسازی سطحی بزرگراه ها و براساس نتایج سامانه PMS، این 
سازمان نسبت به بهسازی سطحی که عمدتا شامل درزگیری 
و لکه گیری سطح رویه است، اقدام می کند. این روش به  منظور 
افزایش سطح خدمات رســانی و کاهش تصادفات احتمالی در 
معابری که امکان انسداد طولانی مدت را ندارد پیشنهاد می شود. 
طول عمر پیش بینی شده در این حالت با توجه به اینکه بهسازی 
صرفا در لایه های بالایی انجام می گیرد کمتر از سایر روش های 

اشاره شده است.
* سرپرست سازمان مهندسی و عمران شهر تهران

پروژه های پایتخت در مسیر پیشرفت
معاون برنامه ریزی شهردار تهران در گفت وگو با همشهری آخرین وضعیت پروژه ها را تشریح کرد

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

فرناز محمدزاده
روزنامه نگار

مهدی اسماعیل پورمترو
روزنامه نگار

شنبه شنبه 44 شــهریور  شــهریور 14021402- شــماره - شــماره 488678867
آسفالت ریزی ۴۰هزار تنی در سطح منطقه ۴

علی اصغر کمالی زاده، شهردار منطقه ۴: سال گذشته ۴۰هزار تن آسفالت ریزی انجام شد و امسال نیز تا امروز 
۴۰هزار تن آسفالت ریزی دیگر نیز انجام شــده اســت. در این اقدام و در اصلی ترین معابر، بخشی از بزرگراه 

شهید باقری، خیابان های استخر و فرجام، دماوند، رجایی و ... آسفالت مکانیزه شدند.

ارائه مشاوره به مشاغل خانگی با سامانه ۱۳۷
احمد احمدی صدر، مدیرعامل ســازمان خدمات و مشــارکت های اجتماعی شــهرداری تهران: فردی که 
دارای مشاغل خانگی است و نیاز به مشاوره و آموزش دارد می تواند از طریق سامانه ۱۳۷ مشاوره تلفنی 

و حضوری دریافت کند.

مهدی صداقتی*یادداشت

»تهران باید برقی شــود«؛ تصمیمــی که در 
این دوره مدیریت شهری، شــهردار تهران بر 
آن تأکید دارد و در راســتای تحقق این مهم، 
جلسات مشــترک و متعددی با وزارت صمت 
داشته است. برقی سازی تمامی ناوگان، اعم از 
اتوبوس، تاکســی و موتور، موضوعی است که 
شهرداری تهران آن را با همراهی دولت دنبال 
می کند و برهمین اساس، حاصل این همکاری 
مشترک منجر به رونمایی از اتوبوس  برقی ایرانی 
و تزریق موتور برقی به شهر شده است. همچنین 
شــهرداری تهران برای انتخاب تاکسی  برقی 
با چند شرکت خودروســازی ایرانی و خارجی 

مذاکراتی داشته است.
طی سالیان گذشته، در سطح بین المللی، صنعت 
 )EV(خودرو بر تولید خودروهــای الکتریکی
متمرکز شــده بود. در این راســتا، دولت ها و 
سیاســتگذاران، فرصت های زیست محیطی و 
ایجاد فرصت های شــغلی را پررنگ کردند و در 
بخش بــرق، خودروهای الکتریکــی به منظور 
حضور در سیستم شبکه برق رسانی برنامه ریزی 
و آماده سازی  می شوند؛ به عنوان مثال در سال 
2009مطابق بــا دســتورالعمل اتحادیه اروپا 
به منظور توســعه و بهره بــرداری از انرژی های 

تجدیدپذیر، هر کشــور عضو متعهد شده است 
تا سال 2020، 10درصد انرژی مورد نیاز بخش 
حمل ونقل )غیر از حمل ونقل هوایی و حمل ونقل 
دریایی( را از منابع انرژی تجدید پذیر تامین کند.

رها شدن برقی سازی  تهران در دوره اصلاحات
تاکنون برقی شدن حمل ونقل عمومی در شهر 
تهران محقق نشده و مدیریت شهری پایتخت 
در دوره ســابق، شــهر را در جهت برقی شدن 
عقب تر هم انداخت و مطابق قوانین بالادستی 
در این راســتا حرکت نکرد. با نگاه به کارنامه 
عملکرد شورای پنجمی ها متوجه خواهیم شد 
که گام های مؤثری در این خصوص برای شهر 

تهران برداشته نشده است.
ســال 1393، پیش از سپرده شــدن مدیریت 
شهری تهران به دســت اصلاح طلبان، اعضای 
شــورای چهارم شــهر تهران طرح جایگزینی 
موتورسیکلت های بنزینی با موتورسیکلت  های 
برقی را مطرح کردند و بــا تعیین مصوبه ای در 
این باره، اقدامات قابل توجهــی برای ترغیب 
دارندگان موتورسیکلت های بنزینی به استفاده 
از موتورســیکلت های برقی به انجام رساندند، 
اما این مصوبه از ســال93 تا کنون مســکوت 
مانده و در همین رابطه ناهید خداکرمی، عضو 
اصلاح طلب شورای شهر پنجم طی تذکری در 
16آبان ســال1396بیان کرده بود که برنامه 
جایگزین موتورســیکلت های برقــی به جای 

بنزینی اجرایی نشده و البته این پرسش را بیان 
کرده بود که چرا تا کنون در زمینه فوق اقدامی 

انجام نشده است؟
آنچه که امــروز در تهــران دنبال می شــود، 
جنب وجوش مدیریت شهری برای تحقق مصوبه 
یک دهه گذشته شورای  عالی ترافیک و شورای 
شهر تهران است و شهرداری برای توسعه ناوگان 
و وسایل نقلیه برقی در شهر، اهتمام جدی دارد.

شهرداری تهران برای تولید هزار دستگاه اتوبوس 
برقی 9 و 12 متری با شرکت مپنا و عماد خودرو 
قرارداد منعقد کرده و تا آخر سال از این تعداد، 
300 دستگاه اتوبوس برقی وارد ناوگان خواهد 
شد. در همین راســتا همزمان با هفته دولت، 
امکان شارژ خودروهای برقی در میدان و خیابان 
آزادی فراهم می شــود و در برخی دیگر از نقاط 

پایتخت این امکانات گسترش پیدا می کند.
بر همین اساس فاز اول تأمین زیرساخت تردد 
خودروهای برقی با احـــداث 7 ایستگاه شارژ 
الکتریکی در نقاط مختلف تهران شــروع شده 
و تا ســال آینده حداقل 5 هزار ایستگاه شارژ 
الکتریکی در خیابان هــای پایتخت راه اندازی 
خواهند شد. علاوه بر این به زودی 500 دستگاه 
اتوبوس برقی با سرمایه ای بالغ بر 7200 میلیارد 
تومان توســط گروه مپنا تولیــد و وارد ناوگان 
اتوبوسرانی شهری خواهد شــد تا بخش قابل 
توجهی از حمل ونقل عمومــی به  خودروهای 

غیرآلاینده تجهیز شود. 

به دنبال اتمام قریب الوقوع عملیات مونتاژ دستگاه حفار 
مکانیزه و آماده شدن نخســتین جبهه حفاری در کارگاه 
دریاچه شهدای خلیج  فارس، احداث تونل های فاز نخست 
پروژه خط 10متروی تهران به زودی وارد مرحله اجرایی 
می شــود. البته طبق روال معمول، پــس از مونتاژ کامل 
دســتگاه های این چنینی، یک تا 2 هفته تســت صحت 
عملکرد دستگاه انجام شــده و درصورت تأیید مسئولان 

فنی مربوطه، عملیات حفاری رسماً شروع خواهد شد.
به گزارش همشــهری، خط 10متروی تهــران به طول 
تقریبی 45کیلومتر، شامل 33ایستگاه بوده که از ایستگاه 

وردآورد )ایستگاه تبادلی با خط 5( در منتهی الیه غربی خود 
آغاز و تا فلکه سوم تهرانپارس )ایستگاه تبادلی با خط 4( در 
شرق پایتخت ادامه خواهد یافت. فاز نخست پروژه ساخت 
این خط به طول 20کیلومتر از منطقه سعادت آباد )میدان 
کتاب( تا وردآورد اجرا خواهد شــد. برای این منظور قرار 
است 3دستگاه TBM )دستگاه حفار مکانیزه( به خدمت 
گرفته شود که 2 دستگاه در خلاف جهت یکدیگر از کارگاه 
میدان دریاچه شهدای خلیج فارس و یک دستگاه از کارگاه 
جنت آباد )به سمت شرق( عملیات احداث تونل و مسیر فاز 
نخست خط 10را به انجام خواهند رساند؛ البته شفت ورود 
دستگاه حفار مکانیزه در کارگاه جنت آباد در مراحل اولیه 

حفاری قرار دارد.
پیش بینی می شود نخســتین دســتگاه حفار مکانیزه 
که یکصد متر طول و هــزار تــن وزن دارد، از نیمه دوم 

برقی سازی ناوگان؛ اهتمام ویژه مدیریت شهری

یکی از برگ های برنده مدیریت شهری در هر دوره ای اجرای 
پروژه های ریز و درشت در پایتخت است؛ پروژه هایی که گاهی 
به باز شدن گره های ترافیکی و مناسب سازی  ارتباط دارد و 
گاهی از آن فراتر می رود و خودروهای خدماتی و عمرانی را 
نیز در بر می گیرد. فراموش نکنیم اجرای هر یک از این پروژه ها 
باید در برنامه توسعه دیده شــود و انجام هر کدام، یک گام 
روبه جلو برای اجرای دیگر پروژه های توســعه شهری است؛ 
حال اینکه وضعیت مدیریت شهری ششم در اجرای هر یک از 
این پروژه ها در چه جایگاهی قرار دارد، سؤالی است که بناست 

بدان بپردازیم.

موتور برقی 
ایرانی

رونمایی در اسفند ۱۴۰۱
تزریق ۷۰۰موتور برقی به شرکت ملی پست

مدت شارژ باتری: کمتر از ۳ساعت
امکان پیمایش: 8۰کیلومتر با هربار شارژ

قابلیت نصب یک باتری اضافه و تعویض آن 
سرعت موتور: 9۰کیلومتر بر ساعت

عمر باتری: قابلیت ۱۰۰۰ بار شارژ  شدن

وضعیت پروژه های من شهردارم مناطق 22گانه

تعداد کل
 ۱255 پروژه

خاتمه یافته
 ۳62 پروژه

در حال اجرا
 ۳9۳ پروژه

در حال انعقاد قرارداد
 5۰۰ پروژه

آغاز حفاری تونل خط 10مترو از نیمه دوم شهریور

وضعیت پروژه ها و اعتبارات طبق سامانه مدیریت و کنترل پروژه )۱۴۰2(
کل 

اعتبارات تملک 
دارایی سرمایه ای شهرداری 

تهران

۳۷.۰۰۰ 
میلیارد تومان

اعتبارات 
تملک دارایی 

سرمایه ای مناطق 22گانه

8۰25 
 میلیارد تومان 

)22% از کل(

اعتبار 
پروژه های مستمر

۳26۴ 
میلیارد تومان
)8۱۷پروژه(

اعتبار 
پروژه های من 

شهردارم مناطق 22گانه

2۴۷8 
میلیارد تومان 
)۱255پروژه(

اعتبار پروژه های 
توسعه محلی

۱۳5۴ 
میلیارد تومان 
)۱۰88پروژه(

اعتبار پروژه های 
غیرمستمر

۳۴۰۷ 
میلیارد تومان 

)۴۳2پروژه(

از شورای شهر چه خبر؟
اعضای شورای شهر تهران در چند روز گذشته، با رسانه های 
مختلف درباره موضوعــات متفاوتــی ازجمله آخرین 
وضعیت مرز چذابه و رفع مشــکل مالکیت تاکسی بانوان 

اظهارنظرهایی داشتند.

آخرین وضعیت اقدامات مدیریت شهری در مرز چذابه
علیرضا نادعلی، سخنگوی شورای 
شهر تهران: در مرز چذابه که جنوبی ترین 
مرز است، منطقه3 شهرداری تهران مستقر 
بوده و خدمات خوبی نیز به زائران اربعین 
حسینی)ع( ارائه می دهد. درحدود 700متر از پایانه مرزی بین 
ایران و عراق سایه بان مجهزی برای رفاه حال زائران ایجاد شده 
است که مجهز به کولر و مه پاش است؛ حدود 4 هزار متر زمین با 
همکاری استانداری خوزستان در اختیار شهرداری تهران قرار 
گرفته است؛ تمام نیروهای شــهرداری تهران که می خواهند 
خدمات رسانی کنند در این قسمت مســتقر شوند و به  تازگی 
دیوارکشی این زمین نیز صورت گرفته است. همچنین 150نفر 
نیرو جهت خدمات رسانی به زائران حسینی)ع( در مرز چذابه 

مستقر شده اند.

مشکل مالکیت خودروی بانوان تاکسیران رفع شد
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس 
کمیســیون حمل ونقل شورای شهر 
تهران: براســاس آخرین اطلاعاتی که از 
ســازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
دریافت کردیم، مشکلات تمام بانوان تاکسیران برای مالکیت 
خودروهای طرف قرارداد با شرکت ها، رفع شده است. مشکلاتی 
که بانوان تاکسیران با آن روبه رو بودند، این بود که سند خودرو به 
نام آنها نبود که برای رفع آن، یا ســند زده شد و یا خودروهای 
فرسوده آنها اسقاط شد و بانوان برای خرید خودروی جدید اقدام 
کردند. بعد از گزارشی که از ســازمان تاکسیرانی مبنی بر رفع 
مشکلات بانوان تاکسیران دریافت کردیم، هنوز هیچ شکایتی 
مبنی بر اینکه موردی از مشکلات حقوقی باقی مانده باشد، به ما 

است. اعلام نشده 

اتوبوس برقی 
ایرانی

رونمایی: در اسفند ۱۴۰۰
ظرفیت باتری: ۳5۰کیلو وات ساعت

امکان پیمایش:25۰کیلومتر با هر بار شارژ
میزان کاهش مصرف سوخت: ۴۰.۰۰۰ لیتر در سال

ورود 2۰۰دستگاه به خط تا پایان سال 1402

 تاکسی 
برقی

ورود ۱۰۰۰ تاکسی برقی به تهران: به زودی

ارائه تسهیلات ویژه به تاکسی های برقی

تبدیل خودروهای کی ام سی، جی سون، 
جک جی فور، آریزو و تارا به تاکسی برقی



   پروژه های پایتخت در مسیر پیشرفت
پروژه ها اعم از عمرانی، خدماتی، ترافیکی و ... در راستای نیاز شهر و شهروندان اجرایی می شوند که مدیریت شهری 
از طریق عملیاتی کردن آنها می تواند ظرفیت های جدیدی ایجاد کند یا خدمت رســانی به شهروندان را توسعه 
دهد. از این رو پروژه ها در قالب های مشخصی اولویت بندی می شوند تا رصد و پایش آنها به  طور مستمر و منظم 
صورت گیرد. به  گفته مجید باقری، شهرداری تهران قبل از هر اقدامی پیگیر پروژه های مستمر است؛ پروژه هایی 
که فعالیت های ذاتی مدیریت شهری اعم از روکش آسفالت، خط کشی معابر، بهسازی نهرها، نظافت شهر و ... را 
شامل می شوند. تمامی مناطق، معاونت ها، سازمان ها، شرکت ها و به طور کلی مجموعه شهرداری تهران پروژه های 
مستمر را در دستور کار دارند که طی سال انجام می شوند. ظرفیت های جدید در مناطق و محلات هم از طریق 
پروژه های غیرمستمر ایجاد می شوند. آنطور که معاون برنامه ریزی شهردار تهران عنوان کرده: »این پروژه ها اغلب 
از نوع ساخت و توسعه هستند و سبب ایجاد ظرفیت جدید برای خدمت رسانی می شوند و باید دارای عنوان و مکان 
مشخص باشند؛ به طور مثال می توان به احداث مجموعه های فرهنگی- ورزشی، احداث ایستگاه های مترو و احداث 
بزرگراه ها و ... اشاره کرد.« پروژه های توسعه محلی، پروژه های کوچک مقیاسی هستند که مدیریت شهری از طریق 
این پروژه ها در حوزه آسفالت، نهر و جدول، بازپیرایی، رنگ آمیزی، کاشت گل و گیاه و... محلات را بهسازی می کند.

   پایش فرایند پیشرفت پروژه ها در سامانه
فرایند نظارت و کنترل بر پیشرفت پروژه ها مطابق با اعتبار مصوب توسط کارشناسان دفتر پایش برنامه، کنترل پروژه 
و ارزیابی عملکرد در سامانه مدیریت و کنترل پروژه انجام می پذیرد. مجید باقری با بیان این مطلب تأکید کرد که 
بازدید میدانی و مستمر هم از پروژه ها صورت می گیرد و اطلاعات در سامانه به روزرسانی می شود. براساس آخرین 

اطلاعات )تهیه این گزارش( مناطق 8، 11، 13 و 21 به لحاظ پیشرفت فیزیکی در میان مناطق پیشتاز هستند.

دی
شی

خور
د 

حام
ی / 

هر
مش

س: ه
عک

مریم قاسمیهمشهری یار
روزنامه نگار

5 شنبه شنبه 44 شــهریور  شــهریور 14021402- شــماره - شــماره 88678867
افتتاح بخش های جدید درمانی در تهران 

امیر حاجی نورمحمدی، مدیرعامل شــرکت شهر ســالم: بخش های درمانی درمانگاه های شرکت شهر 
ســالم در قالب بســته های مختلف در شــصت  و هشــتمین رویــداد امید و افتخــار شــهرداری تهران که 

امروزشنبه ۴ شهریور برگزار می شود، افتتاح خواهند شد.

فراهم شدن مخازن پسماند در مرز خسروی
مسعود نصرتی، شهردار منطقه ۲۲: در مرز خسروی تنها در یک مرحله ۷۵مخزن پسماند در قالب ۲۵مخزن 
فلزی و ۵۰مخزن از جنس پلاســتیکی فراهم شــده و این مخازن در معابر مســیر تردد زائران نصب شده اند؛ 

همچنین خودروی جمع آوری پسماند  تر مکانیزه نیز در این منطقه مرزی مستقر است.

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشــخص شــود هر منطقــه در هــر روز چــه اقدامــی انجام 

داده است.

منطقه 

هماهنگی برای اجرای طرح بازپیرایی کاشــت گل و گیاه در بزرگراه 1
شــهید صــدر، حدفاصــل خیابــان دســتواره تــا بزرگــراه مــدرس را 
انجــام دادم. طبق این طــرح، ۳ هــزار مترمربع فضای ســبز بزرگراه 
شهید صدر به  منظور ارتقای سطح کیفی فضای سبز و زیباتر شدن 

نمای بصری شهر با اجرای طرحی ویژه و جهادی، بازپیرایی شد.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

هماهنگی های لازم برای مراسم اجتماع اربعینی ها را انجام دادم. 9
بنا شد در طول برگزاری این مراســم با همکاری پلیس راهور برخی 

مسیر های رفت وآمد در اطراف میدان آزادی محدود شود.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

هماهنگــی بــرای اعــزام گــروه دوم نیروهــای مدیریــت شــهری 5
منطقــه۵ متشــکل از ۱۲۰ نفــر از برخــی مدیــران، کارمنــدان و 
کارگران برای خدمت رســانی بــه زائــران اربعین حســینی به مرز 

مهران را انجام دادم.

احسان شریفی

منطقه 

پیکر پاک یکی از شــهدای گمنام 8 ســال دفاع  مقــدس در منطقه 12
تشــییع شــد و هماهنگی های لازم بــرای این مهــم را انجــام دادم و 
مسئولان لشگری و کشــوری در تدفین پیکر این شــهید گمنام در 

محله بهارستان حضور داشتند.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

بلوار مدائن و خیابان طالقانی ۲ معبر از مجموع معابر قدیمی منطقه 18
هستند که وعده بهسازی پیاده راه و اصلاح انهار آن را به شهروندان 
داده بودم کــه در بازدید میدانــی روند اجرای ایــن عملیات عمرانی 

به طول ۳کیلومتر را مورد بررسی قرار دادم.

محمد جواد خسروی

منطقه 

در ادامه بازدیــد از مرز چذابــه، در جریان روند آماده ســازی  مراحل 3
پایانی ساخت تونل سایه بان ۵ هزارمترمربعی در نقطه صفر مرزی 
که یکی از ارزنده ترین اقدامات شهرداری تهران برای زائران عبوری 
در ایــن نقطه اســت، قــرار گرفتم و نســبت به ســرعت بخشــیدن و 

اتمام آن تأکید کردم.

حمید جوانی

منطقه 

نشســت مشــترکی با حضور مشــاور شــهردار تهران و مدیران امور 11
مســاجد در رابطــه بــا مســجد حضــرت ولیعصر)عــج( داشــتم. در 
ایــن جلســه موضوعاتی همچــون نحــوه بهره بــرداری از ســاختمان 
مســجد و راه انــدازی مرکــز تخصصی زنــان در ایــن مجموعــه مورد 

بررسی قرار گرفت.

سید محمد موسوی

منطقه 

در دومین نشست شهر دوســتدار کودک شــرکت کردم و نازی آباد 16
به عنــوان محلــه نمونــه در ایــن طــرح انتخــاب شــد و در راســتای 
مناسب ســازی  ایــن محلــه بــرای کــودکان برنامه ریزی هــای لازم را 

انجام دادیم.

محمدامین سالاری پور

منطقه 

طــی جلســه ای بــا مدیــران شــهری منطقــه، آخریــن اقدامــات 7
انجام شــده جهت برگزاری مراســم »اجتمــاع اربعینی هــا« مورد 
بررســی قرار گرفت و بــر تلاش مضاعف بــرای برگزاری با شــکوه 

این مراسم تأکید کردم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

خدمــت بــه زائــران امــام حســین)ع( جایــگاه ارزشــمندی دارد و 14
در همیــن راســتا نخســتین کاروان اربعیــن خدام الحســین)ع( 

دارالمومنین تهران را به سمت مرز مهران بدرقه کردم.

امیر یزدی

منطقه 

بعد از نماز جمعه در میز خدمت واقع در مصلای حرم عبدالعظیم 20
شرکت کردم.

رضا شنگی

منطقه 

روز گذشته، بازدید صبحگاهی از محدوده ناحیه 8 منطقه داشتم 2
که با هدف بررســی مســائل ترافیکــی و حمل ونقل عمومــی در این 

محدوده بود.

مهدی صالحی

منطقه 

پنجشنبه هماهنگی برای اعزام نخستین کاروان خادمین حسینی 10
ستاد مردمی اربعین منطقه ۱۰ را انجام دادم و ۲ محموله با بیش از 
۴۰ تن از هدایای مردمی و ملزومات خدمات شهری را از طریق مرز 

مهران تحویل موکب امام هادی)ع( دادیم.

مهدی اخ الصنایع

منطقه 

با دکتــر حســین قناعتــی، رئیس دانشــگاه علوم پزشــکی ایــران به 6
مناســبت روز پزشــک دیــدار و همچنیــن در مراســم بدرقــه اعــزام 

کارکنان خدمات شهری منطقه به شهر کربلا شرکت کردم.

مرتضی روحانی

منطقه 

با حضور در کربلای معلی بر روند آماده سازی  موکب ابن الحسین)ع(13
در عمود ۹۰۹ نظارت شــد و در جریان آخرین اقدامات انجام شــده 
در این خصوص و بخش واگذار شده به شهرداری منطقه ۱۳ برای 

خدمت رسانی در طریق الحسین)ع( قرار گرفتم.

هادی علی احمدی

منطقه 

نهمین جلسه شــورای معماری و شهرســازی منطقه برگزار شد و با 19
حضور در این جلسه درخواست های ۴۷نفر از شهروندان در حوزه 

شهرسازی را بررسی کردم.

تورج فرهادی

منطقه 

روز پنجشــنبه، در جلســه کمیته فنی نظارت بر عملکــرد منطقه ۴ 4
حضــور داشــتم و از نزدیــک روند اجــرای پروژه هــا را بررســی کرده و 

راهکارهای مناسب را ارائه دادم.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه 

روز پنجشــنبه، دیداری با مادر شهید اسماعیل قاســم زاده داشتم 17
که با حضور در منزل خانواده شهید از مادر این شهید دفاع  مقدس 

دلجویی کرده و به رسم یادبود، لوحی به ایشان تقدیم کردم.

رضا سیفی

منطقه 

روز پنجشــنبه، دیدار مردمــی ای با شــهروندان ناحیــه ۳منطقه در 8
مســجد محله لشــگر داشــتم. گزارشــی از اقدامات انجام شده در 

ناحیه ۳ بیان شد.

فاطمه تنهایی

منطقه 

در نشســت تعاملــی بررســی پروژه هــای منطقــه و مبحــث بودجه، 15
اعتبارات، چالش ها و موانع اجرایی شرکت کردم. برای تحقق شعار 
کاهش فاصله مناطق جنوبی با شــمال تهران، نیاز به همت زیاد و 

در تخصیص اعتبار به این منطقه نگاهی ویژه داریم.

محمد شیری

منطقه 

بازدیدی از روند تکمیل و توسعه درمانگاه ویلاشهر با هدف تکریم 21
بیماران و ارتقای مســتمر رضایتمندی بیماران و کارکنان شهرداری 

داشتم. این مجموعه در سال جاری به بهره برداری می رسد.

رضا پوریافر

منطقه 

در گفت وگویی که پنجشنبه با خبرگزاری صداوسیما داشتم، اعلام 22
کردم که ایمن ســازی  معابر منطقــه را در اولویت کارهــای ترافیکی 
قــرار خواهــم داد. در همین راســتا معابر اصلــی محله ســرو آزاد در 

دستورکار ایمن سازی  قرار گرفت.

مسعود نصرتی

وردآورد )ایستگاه تبادلی با خط 5( در منتهی الیه غربی خود 
آغاز و تا فلکه سوم تهرانپارس )ایستگاه تبادلی با خط 4( در 
شرق پایتخت ادامه خواهد یافت. فاز نخست پروژه ساخت 
این خط به طول 20کیلومتر از منطقه سعادت آباد )میدان 
کتاب( تا وردآورد اجرا خواهد شــد. برای این منظور قرار 
است 3دستگاه TBM )دستگاه حفار مکانیزه( به خدمت 
گرفته شود که 2 دستگاه در خلاف جهت یکدیگر از کارگاه 
میدان دریاچه شهدای خلیج فارس و یک دستگاه از کارگاه 
جنت آباد )به سمت شرق( عملیات احداث تونل و مسیر فاز 
نخست خط 10را به انجام خواهند رساند؛ البته شفت ورود 
دستگاه حفار مکانیزه در کارگاه جنت آباد در مراحل اولیه 

حفاری قرار دارد.
پیش بینی می شود نخســتین دســتگاه حفار مکانیزه 
که یکصد متر طول و هــزار تــن وزن دارد، از نیمه دوم 

شــهریور ماه، عملیات حفاری تونل های اصلی در بخش 
غربی پروژه را آغاز کند. این دســتگاه در شرایط مناسب 
پشتیبانی و اجرایی یعنی زمانی که مصالح لازم )سیمان و 
آرماتور( به میزان کافی موجود بوده و به  دلیل نقص فنی 
یا موارد تعمیراتی متوقف نشــود، روزانه قادر به حفاری 
و ساخت 15متر تونل اســت. به تعبیر بهتر با راه اندازی 
3دستگاه حفار مکانیزه و تامین مصالح مورد نیاز، اگر اتفاق 
غیرمترقبه ای در کارکرد این دستگاه ها پیش نیاید، امکان 
احداث فاز نخست خط 10متروی تهران ظرف مدت 3سال 
وجود خواهد داشت و این امر باعث می شود سرعت پروژه از 

برنامه زمانبندی آن سبقت بگیرد.

آغاز حفاری تونل خط 10مترو از نیمه دوم شهریور

آخرین وضعیت اجرایی پروژه های تملک دارایی سرمایه ای در سطح مناطق 22گانه
خاتمه یافتهدر حال انعقاد قراردادفعالتوسعه محلیتوسعه و ساختمستمرتعداد پروژهمنطقه

114139366680529
2109412840642421
3109392446751717
4110373241622424
5104381254582323
69437134450395
7703582757103
8104351851462533
987351240561813

10100362440384913
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12128413354544133
1312235978542444
14143381392436238
15126352764584028
16126351180506313
177736132845284
1810038134978121
197536162342294
2012840286056639
2189362330492614
2211541294545664

233781743210881214740383جمع کل

آتش، حریف ساختمان ایمن نشد
فیلم هایی از آتش سوزی یکی از مراکز تجاری شــمال تهران در فضای مجازی منتشر شده است. فیلم نشان 
می دهد که حادثه بزرگی در ســاختمان پالادیوم رخ داده و رهگذران و کسانی که شاهد این اتفاق هستند از 
گسترش آتش و آسیب دیدن ساختمان ها و مردم هراس دارند. مدتی بعد از این اتفاق خبری منتشر شد که نشان 

می داد حریق مهار شده و کسی آسیب جسمی ندیده است.

اما اصل ماجرای آتش سوزی در پالادیوم چه بود؟
آتش سوزی پالادیوم که ممکن بود منجر به حادثه وسیعی شود با واکنش صحیح شهروندان و کمک رسانی بموقع 
آتش نشانی مهار شد. جلال ملکی، سخنگوی سازمان آتش نشانی در این باره به همشهری گفت: »اطلاع رسانی 
بموقع به سازمان آتش نشانی باعث شد که نیرو ها در کمترین زمان ممکن در محل حاضر شوند. از طرف دیگر 

وجود سیستم های اطفای حریق هم تأثیر خود را نشان داد.«
جلال ملکی افزود: »فایرباکس ها یا همان جعبه هایی که در طبقات مختلف نصب می شوند و با شلنگ موجود 
در آنها می توان آتش را خاموش کرد، در این ساختمان موجود بود و جریان آب هم به شکل صحیح در آنها برقرار 
بود. کپسول های خاموش کننده متعدد و متناسب با محیط هم در ساختمان قرار داشتند که مورد استفاده قرار 
گرفتند.« او تأکید کرد: »از طرف دیگر در این مجموعه آتش نشانان مقیم داشتند. )افرادی که دوره های آموزشی 
کوتاه را در سازمان آتش نشــانی گذرانده اند و در هنگام حادثه اقدامات اولیه را انجام می دهند.( شعله از طبقه 
منهای یک شروع شده بود. داکت موجود در رستوران آتش می گیرد و دود به سرعت به طبقات بالایی می رسد 

اما همزمان با رسیدن همکاران ما حریق مهار می شود و طبقه های بالایی از آتش سوزی در امان می مانند.«
ملکی گفت: »برخی از شهروندان در هنگام وقوع آتش سوزی با تأخیر به آتش نشانی اطلاع می دهند و در نتیجه 
زمانی می رسد که دیگر نمی توان حریق را مهار کرد اما اگر اطلاع رسانی بموقع انجام شود می توان جلوی خسارات 
بیشتر چه هنگام حریق و چه ریزش چاه را گرفت.« رعایت موارد ایمنی سبب شد پالادیوم از آتش جان سالم 
به در ببرد و 100نفر از شهروندان نیز به سلامت از این حادثه گذر کنند؛ امری که بارها از سوی مدیریت شهری 
عنوان می شود و مالکان به مباحث آتش نشانی توجهی نمی کنند. شاید اگر خیلی از ساختمان ها این موارد را 
رعایت می کردند امروزه دیگر با مخروبه های آتش گرفته مواجه نبودیم. جالب است بدانید ساختمان پالادیوم 
در گذشته نیز به اخبار راه پیدا کرده بود و تخلفات ساختمانی این بنا که شامل ایجاد یک پل هوایی و حفر تونل 

زیرزمینی بین دو بخش آن بود با حضور مأموران شهرداری در اسفند1400 تخریب شده بود.

دو هفته مانده به اربعین، »اجتماع 

اربعین
اربعینی ها« در میدان آزادی تهران 
برگزار شد. این برنامه که مقدمات 
آن از مراسم محرم شهر در همین میدان آغاز شده 
بود، به همت شهرداری تهران و کمک دیگر ارگان ها 
به بزرگ ترین گردهمایی دلــدادگان راهپیمایی 
بزرگ اربعین تبدیل شد. مراسم محرم شهر که با 
ســازه بزرگ آن یعنی کشــتی ســفینه النجاه و 
برنامه های گوناگون آن شــناخته می شود برای 
16شب، میزبان شهروندان بود و در این مدت تعداد 
زیادی از تهرانی ها همزمان با غروب خورشید به این 

میدان مراجعه می کردند.
مدیرکل فرهنگی شهرداری تهران درباره تفاوت 
مراسم امسال با برنامه های مشابه 2 سال گذشته 
می گوید: در ســال های گذشــته، مراسم بدرقه 
زائران اربعین بیشــتر درباره خادمانی بود که به 
راهپیمایی اعزام می شــدند تا در آنجــا به زائران 
پیاده، خدمت رسانی کنند، اما امسال عنوان برنامه، 
»اجتماع اربعینی ها«ســت؛ یعنی تمام کســانی 
که دلداده مراسم اربعین هستند، چه کسانی که 
به این ســفر می روند و چه حتــی جاماندگان که 
توفیق حضور در پیاده روی را ندارند. با این مراسم و 
اجتماعی که طراحی شده است، فضای شهر برای 

سفر های زیارتی اربعین آماده می شود.

مصطفی زیبایی نژاد درباره حضور نسل های جوان 
در این برنامه می گویــد:  رویکرد اصلی برنامه هم 
حضور نوجوانان و دانش آموزان اســت؛ همچنان 
که رویکــرد برنامه های شــهرداری در محرم هم 
به همین صورت بود. در دهــه محرم با حمایت و 
پشتیبانی از هیئت های دانش آموزی و اکنون نیز با 
اجرای ویژه برنامه هایی برای نوجوان ها این رویکرد 
تداوم یافته است. برای دعوت از نوجوان ها، هم با 
آموزش و پرورش و هم هیئت ها ارتباط داشــتیم. 
از طریق رسانه ها هم با فراخوان هایی منتشر شد 
که در فضای مجازی و تلویزیون بازتاب داشــت و 
از نوجوان ها دعوت کردیم کــه با خانواده خود در 

اجتماع اربعینی ها شرکت کنند.

اجتماع دلدادگان و اعزام خادمان 
در ســال های قبل مدتی مانده به اربعین، بدرقه 
زائران در شهر انجام می شــد. مدیرکل فرهنگی 
شهرداری تهران با اشــاره به طرح های سال های 
گذشــته می افزاید: 2 ســال پیش و در سال اول 
دوران مدیریت فعلی شهرداری تهران، آیین بدرقه 
خادمان شــهرداری در حرم حضرت عبدالعظیم 
حسنی)ع( برگزار شد، پارسال نیز این مراسم در 
مصلی برگزار شد و در آن، هم مردم و هم خادمان 
دستگاه های مختلف حضور پیدا کردند و با مشارکت 

مدیران دستگاه های مختلف و حضور رئیس ستاد 
اربعین، مراســم اعزام خادمان به  صورت نمادین 
اجرا شــد. امســال به این دلیل که مردمی سازی  
برنامه های اربعین به  صورت بخشــی از طرح های 
شهرداری قرار گرفته است، ما هم از موکب داران 
و تمام کسانی که به  نحوی به زائران خدمت رسانی 
می کنند دعوت کردیم. امسال جنبه مردمی بودن 
مراسم بیشتر از دستگاه ها و ارگان هاست. مراسم 
به دلدادگان اباعبدالله)ع( تعلق دارد و دستگاه ها 
هم به اجــرای آن کمک می کننــد. زیبایی نژاد با 
اشاره به همکاری بخش های مختلف شهرداری در 
برگزاری مراسم ویژه ماه های محرم و صفر تأکید 
می کند:  مراســم بدرقه اربعین به نوعی اختتامیه 
مراسم محرم شــهر در میدان آزادی است. در این 
مراسم از ســاعت 6 تا 11هر شب 50،40هزار نفر 
شرکت داشــتند و در ایام خاص مانند جمعه ها از 
70هزار نفر هم جمعیت بیشــتر می شد. به دلیل 
اینکه میدان آزادی در منطقه 9قرار دارد، مدیریت 
این منطقه بخش مهمی از امور را انجام می دهد و 
منطقه 7 هم به عنوان معین مشخص شده است. 
همچنین دیگــر مناطق کار پشــتیبانی را انجام 
می دهند. شرکت مترو نیز هماهنگی های لازم را 
برای انتقال شهروندان انجام می دهد؛ اتوبوسرانی 
نیز سرویس هایی برای این کار اختصاص داده است.

بدرقهاربعینیها
هزاران نفر از زائران اربعین حسینی از میدان آزادی بدرقه شدند

مشخصات خط 10مترو تهران

45کیلومتر
 طول تقریبی

33ایستگاه

مسیر خط 10مترو
از ایستگاه وردآورد )ایستگاه تبادلی با خط ۵( 
در غرب، تا فلکه سوم تهرانپارس )ایستگاه 

تبادلی با خط ۴( در شرق پایتخت

فاز نخست پروژه
آغاز عملیات حفاری از نیمه دوم شهریورماه

20کیلومتر طول پروژه
 از منطقه سعادت آباد )میدان کتاب( تا وردآورد

3دستگاه TBM برای حفاری
TBM 15متر تونل، میزان حفاری روزانه هر دستگاه

3سال زمان تا احداث فاز نخست 

»الو...الو... سامانه 137...آقا اینجا آسفالت خیابان 
ناهموار و پستی و بلندی زیادی دارد ؛ پادرد گرفتیم 
از بس که روی این زمین کج و معوج راه رفتیم!« 
تعداد این پیام ها آنقدر زیاد شد که مدیریت شهری 
کارشناسان خود را روانه این محل کرد تا ببینند چه 
اتفاقی افتاده است و مردم چرا گلایه دارند. به  گفته 
احمد نیازی، از شهروندان ساکن در محل، وضعیت 
نامناسب آســفالت حریم راه آهن تهران-تبریز، 
محدوده خیابان شهید بایرامعلی حسین نژاد و محله 
باغ خزانه در حوزه استحفاظی منطقه17تهران، 
ریشــه در گذشــته دور دارد. زمانی که املاک و 
 خانه هــای بســیاری در حریــم خــط راه آهن 
تهران- تبریز قرار گرفته بودند، شهرداری وقت با 
توافق و تملک این املاک، هر کدامشان را تخریب 
و حریم خط راه آهــن را آزاد کرد، اما متأســفانه 
در آن دوره که بیش از 13ســال از آن می گذرد، 
پس از تخریــب آخرین خانه هــای قرارگرفته در 
حریم راه آهن، برای زیرسازی معبر، از نخاله های 
ساختمانی همان محل اســتفاده کردند و بعد با 

آسفالت، روی آن را پوشاندند.
محمدناصر حمیدی نیز در ادامه صحبت های نیازی 
می گوید: » با اجرای طرح تملک و تخریب خانه های 

قرار گرفته در حریم خط راه آهن تهران - تبریز، این 
محدوده آزاد شــد و همسطح سازی  و آسفالت آن 
نیز با همان شرایطی که پیش ترگفتیم - استفاده از 
نخاله های ساختمانی در زیرسازی معبر- انجام شد 
تا اینکه با اجرای طرح زیرزمینی شدن خط راه آهن 
تهران- تبریز، موقعیت تازه ای در محل به وجود آمد 
که نقطه طلایی آن ایجاد باغ راه حضرت فاطمه)س( 
و امکانات تفریحی، گردشگری و رفاهی در همان 
محوطه آزاد شــده، بود اما به مرور زمان دشواری 
عبور و مرور، رخ خودش را نشان داد.« این شهروند 
با بیان اینکه نشست زمین در سنوات قبل به  دلیل 
بارش بــرف و باران، تردد خودروهای ســنگین و 
ترک خوردگی ها باعث ناهمواری این معبر شــده 
بود، می افزاید: »وقتی کارشناسان شهرداری آمدند 
و به دقت بررسی کردند، متوجه شدند که کل طول 
این معبر با نخاله های ساختمانی زیر سازی  شده، 
حال آنکه این کار اصولی و فنی نبوده است! و زمین 
خوردن و وارد شدن صدمات بدنی به آنان در زمان 
عبور و مرور مشکل ایجادشده در این زمینه بود.« 

صرف 180تن آسفالت در 1700متر مربع زمین
محمود ترک، معــاون فنی و عمران شــهرداری 
منطقه17تهران در این باره می گوید: »با توجه به 
ثبت پیام های شــهروندی در سامانه137، تحقق 
خواســته بحق شــهروندان در اولویت کاری این 
معاونت قرار گرفت. کارشناســان اعلام کردند که 

آسفالت تکه و پاره و نشست سطح زمین، به  دلیل 
زیرسازی نامناسب و ناهمواری زیر آسفالت است. 
بنابراین عوامل اجرایی معاونت فنی و عمران طی 
چند روز، مســیر خیابان بایرامعلی حسین نژاد را 
بستند و با ماشین و ادوات راهسازی که در دست 
داشتند عمق زمین را به طول یک متر تخلیه و تمام 
خاک و نخاله هایی نامرغوب و نامناسب را که حاصل 
تخریب ساختمان های معارض بود، از این محدوده 
خارج کردند. پس از تخلیــه نخاله ها از زیر زمین، 
خاک مناسب و مرغوب را به شــکل لایه لایه و با 
ماشین آلات راهسازی در این محل تخلیه کردند 
و بعد از تراکم 100درصدی آسفالت، سطح آن را 
به طور دقیق و همسان انجام دادند و به دنبال آن نیز 
نهرکشی، جدول بندی، کانیوبندی و پیاده رو سازی  

انجام شده است.« 

نخاله های ساختماني؛ یك متر زیر زمین
زیرسازی مناسب و آسفالت حریم خط راه آهن تهران - تبریز پس از 13 سال، جان تازه ای به این محل داد

پایتخت در ماه های اخیر 3 آتش سوزی بزرگ را از سر گذراند که عدم رعایت موارد ایمنی و 
اطلاع ندادن بموقع به آتش نشانی، حجم حادثه ها را افزایش داد.

محل
زمان
دلیل حادثه
خسارات مالی
خسارات جانی

محل
زمان
دلیل حادثه
خسارات مالی
خسارات جانی

محل
زمان
دلیل حادثه
خسارات مالی
خسارات جانی

ساختمان ۱۵۳خیابان بهار
6اسفند ۱۴۰۱

انبار مواد قابل اشتعال در طبقات منفی/ تغییر کاربری غیرمجاز
تخریب کامل ساختمان
شهادت یک آتش نشان

بازار تهران)سید ولی(
۱8خرداد ۱۴۰۲

انبار چسب و حلال های شیمیایی/ دارای 8اخطار ایمنی 
تخریب چند بخش از بازار

یک مصدوم

بازار تهران )بازار آهنگران(
۲۴مرداد ماه ۱۴۰۲

اتصال برق به دلیل سیم کشی ناایمن
آتش سوزی ۳۰ باب مغازه

6مصدومیت
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چهره روز

نقد خبر

بودجه مطابق برنامه
بخشنامه بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور پس از بررسی در هفتمین 
جلسه شورای اقتصاد به ریاســت معاون اول رئیس جمهور به 
تصویب رســید. محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهوری، در 
این جلسه، بر لزوم انطباق بخشنامه بودجه ۱۴۰۳با سیاست ها و 

رویکردهای اصلی برنامه هفتم توسعه کشور تأکید کرد.
نوشــتن لایحه بودجه برای ســال آینده، یک رویه معمول در 
سازمان برنامه وبودجه است و در اغلب موارد، شالوده اصلی لایحه 
با سال های قبل هیچ تفاوتی نمی کند بلکه فقط به فراخور میزان 
تورم و تغییر منابع و مصارف، اعداد لایحه به روزرسانی می شود. 
در این میان، بنا به تغییراتی که در سیاست های کلان دولت رخ 
می دهد، تغییراتی در برخی مواد اعمال می شود که البته برای 
اجرایی شــدن، باید از معبر مجلس و نمایندگان نیز بگذرد. در 
این مرحله، هرگونه تغییر بنیادین در مواد جدید لایحه بودجه، 
می تواند علاوه بر ممانعت از تحقق برنامه دولت، تکالیف اضافه ای 

هم به آن تحمیل کند.
در مورد بودجه سال آینده که بخشــنامه آن در شورای اقتصاد 
به تصویب رسیده است، معاون اول رئیس جمهوری به درستی 
منطبق سازی  آن با برنامه هفتم توســعه را متذکر شده و گویا 
رئیس سازمان برنامه وبودجه نیز با ارائه گزارشی از تلاش برای 
گنجاندن مضامین اصلی سیاست های کلی برنامه هفتم توسعه 
خبر داده است. فارغ از اینکه لایحه برنامه هفتم توسعه همچنان 
مورد نقد و انتقاد کارشناسان قرار می گیرد و بسیاری مسائل در آن 
مغفول مانده است، مشخص نیست که سازمان برنامه دقیقاً چه 
چیزی از این برنامه 5ساله را در لایحه بودجه سال ۱۴۰۳مدنظر 
قرار داده و آیا این رویکرد به بالا رفتــن ضریب موفقیت برنامه 
هفتم منجر خواهد شــد؟ نکته دیگر این که  با توجه به ناموفق 
بودن تلاش ها برای اصلاح ساختار بودجه در سال های متمادی، 
چگونه می توان با همان رویه معمول سابق، رسالت بزرگی نظیر 
منطبق سازی لایحه بودجه را با سیاست های کلی برنامه هفتم 
توسعه انجام داد؟ به نظر می رسد، دولت و سازمان برنامه وبودجه 
به نمایندگی از دولت باید  سازوکار جدیدی برای منطبق سازی  
بودجه و برنامه توسعه ایجاد کنند و این کار را فراتر از رفع تکلیف و 
به صورت کارشناسی به انجام برسانند. آنگاه می توان به تغییر ریل 

بودجه ریزی و اجرای برنامه های توسعه، امیدوارتر بود. 

راهکار بانک مرکزی برای بانک آینده
محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزی 
در واکنش به انتشــار شــایعاتی در مورد 
انحلال بانک آینده به عنوان یکی از عوامل 
اصلی در رشد پایه پولی کشور، اعلام کرد: 
بانک مرکزی سیاست اصلاحات اساسی را 
در بانک آینده دنبال می کند. هیچ برنامه ای برای انحلال این بانک 

در دستور کار نیست.
از ابتدای امسال دولت عزم خود را برای برخورد با بانک های ناتراز 
جزم کرد و در این میان بانک آینده یکی از همین بانک هاســت 
که براســاس آمارهای موجود ســهم ۲5درصدی در رشد پایه 
پولی کشور دارد. بر همین اساس مقرر شد اصلاحات جدی در 
این بانک شکل بگیرد. البته یکی از مشکلات بانک آینده ازنظر 
ساختاری نیز داشتن سهام مازاد بیش از آن چیزی است که در 
قوانین و مقررات آمده است. این امر در اصلاح ساختار مدیریتی 
در بانک های مشمول کمک کرده اســت و به معنای ورود به امر 

انحلال درخصوص آن بانک ها نیست.
همچنین طبق سیاست های کلی اصل۴۴، هیچ مالک واحدی 
نمی تواند بدون اجازه بانک مرکزی بیش از ۱۰درصد یک بانک 
را داشته باشد. بر همین اساس وزارت اقتصاد و بانک مرکزی به 
نمایندگی از دولت برای اعمال ایــن اصلاحات به صورت جدی 
وارد شدند. در نهایت حق رأی ۶۰درصد سهام مازاد بانک آینده 
که تحت عناوین مختلف و به صورت مستقیم و غیرمستقیم به نام 
یک نفر بود، به وزارت اقتصاد واگذار شد. در این فرایند، صحبت ها 
و شایعات بسیاری درباره بانک آینده از ادغام آن با بانک دیگر تا 
انحلال کاملش مطرح شده که نهایتا محمدرضا فرزین با انتشار 
توییتی این موضوع را تکذیب و اعلام کرد که بانک مرکزی هیچ 

برنامه ای برای انحلال بانک آینده در دستور کار ندارد.
واقعیت این است که ناترازی بانک آینده گذشته از اینکه فعالیت 
بانکداری خود این بانک را به بن بســت کشــانده، به یک عامل 
بحران ساز در حوزه پولی کشور تبدیل شــده و علاج آن ناگزیر 
است؛ اما بانک مرکزی می خواهد با سیاست هایی این بانک ناتراز 
را اصلاح کند که به انحلال آن نیازی نباشد. اتفاقی که اگر رخ دهد 

ازهرجهت می تواند قابل قبول باشد.

چشم انداز اقتصاد ایران با »بریکس«
ایران حتی با وجود تحریم نیز با فرصت های خوب اقتصادی مواجه خواهد شد

زیان انباشته خودروسازان به 130هزار میلیارد تومان رسید
محمدرضا نجفی منش، رئیس انجمن قطعه سازان: زیان انباشته خودروسازان به 130هزار میلیارد تومان رسیده 
و با توجه به قیمت گذاری دســتوری خودرو، پرداخت های قطعه ســازان به موقع انجام نمی شــود. قطعه ســازان 

مجبورند برای تامین نقدینگی به شبکه بانکی کشور مراجعه کنند. میزان تسهیلات نیز کاهش یافته است.

دهک های 4 و 5 به طرح یارانه مضاعف کالابرگ اضافه شدند
علیرضا عســگریان، معاون امور رفاهی وزیر کار: دهک های 4 و 5 نیز مشــمول طرح اعتبار مضاعف کالابرگ 
الکترونیکی شدند و می توانند به میزان 200هزار تومان از یارانه خود از 11قلم کالای سبد معیشت شامل شیر 

خام، پنیر، ماست، مرغ، تخم مرغ، گوشت منجمد، برنج، حبوب، ماکارونی و قندوشکر بخرند. 

سوپرمارکت

قیمت- تومان

شکر بسته 
یک کیلویی 

33.800
33.800

قند شکسته 
بسته  

900گرمی

41.600
43.200

قند 
شکسته 
450گرمی

22.800
23.700

نبات 
چوبدار 
1کیلوگرم

55.500
59.500

شکر فله 
تنظیم بازار- 

هرکیلو

28.000
28.000

نبات 
شاخه ای ریز 

1کیلوگرم

48.200
52.500

قند 
شکسته 
700گرمی

33.400
34.700

نبات تخته  
و خرد شده 

1کیلوگرم

42.000
45.500

قند و نبات گران شد
قیمت قند و نبات در میادین میوه و تره بار افزایش یافت. به 
گزارش همشــهری، آخرین نرخ نامه میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران نشان می دهد درحالی که شکر همچنان در 
فروشگاه های بزرگ و سوپرمارکت ها کمیاب وگران است در 
میادین قیمت شکر با ثبات همراه  اما نرخ قند و نبات نسبت 
به مرداد افزایشی  است. بر این اساس قند در مقایسه با مرداد 
رشد ۳درصدی و نبات رشد قیمت 8درصدی داشته است. 

شکر با قیمت تنظیم بازار در میادین در حال توزیع است.

 قیمت قند، شکر و نبات در میادین میوه و تره بار تهران

شهریور       مرداد

بهبود تجارت خارجی
حدود ۴۰درصد از صادرات ایران در سال۲۰۲۲ مربوط 
به 5کشــور عضو بریکس بوده و ۳5درصد واردات ایران 
نیز از این 5کشور انجام شده است که نقش این گروه در 
تجارت کشور ما را نشــان می دهد. از نگاهی دیگر، وزن 
تجارت انرژی ایران در این گروه سنگین است و می تواند 
با خلاصی از محدودیت های تحریم، ســهم کشورمان 
از تجارت درون گروهی بریکس را بیشــتر افزایش دهد، 
اتفاقی که تحقق آن منجر به تقویت تجارت و قدرتمند 
شدن اقتصاد ایران می شود و در ادامه تقویت پول ملی، 
کاهش تورم و بهبود وضعیت اقتصادی مردم را میســر 

خواهد کرد. 

درهای بریکس برای ایران باز شده و کشورمان 
در یک ســال آتی به این گروه بین المللی 
متشــکل از اقتصادهای نوظهــور خواهد 

پیوست. کشورهای ایجادکننده این گروه 
اهدافی را از این گردهمایی دنبال کرده اند و 
اعضای جدید نیز بنا به سیاست هایی به این 
گروه می پیوندند، اما پیوســتن به این گروه 
به طور خاص برای کشــور ما چه منافعی در 

حوزه اقتصاد خواهد داشت؟
به  گزارش همشــهری، گــروه بین المللی 

بریکس، 16ســال پیش توسط کشورهای 
برزیل، روســیه، هند و چین بنیان گذاشته 
شد و از ابتدا با تجمیع حروف لاتین ابتدای نام 
کشورهای بنیانگذار، نام این گروه را »بریک« 
گذاشتند، اما در ادامه با اضافه شدن آفریقای 
 جنوبی به این گروه، نام آن به بریکس تغییر 
کرد. حالا براســاس تصمیم نشست اخیر 

این گروه، مقرر شــده 6کشور جدید یعنی 
آرژانتین، اتیوپی، امارات، عربستان، مصر و 
ایران نیز به جمع این گروه اضافه شوند. هر 
یک از این 6 کشور، پیوستن به بریکس را بنا به 
وضعیت، منافع و اهداف خود تعبیر می کند، اما 
برای ایران، تعبیر و منافع پیوستن به بریکس 

می تواند متفاوت از سایر اعضا باشد.

احمد میرخداییگزارش
روزنامه نگار

 چراغ سبز به 
سرمایه گذاران خارجی

مســعود براتی، معاون سازمان ســرمایه گذاری، 
کمک هــای اقتصادی و فنــی ایــران می گوید: 
مهم ترین اثر حضور در پیمان هایی مانند شانگهای 
و بریکس برای ایران تحت تحریم این است که به 
فعالان اقتصادی کشــورهای عضو پیمان نشــان 
می دهد، اراده سیاســی در دولت هایشــان برای 
توســعه همکاری با ایران با وجــود تحریم وجود 
دارد. به عقیده براتی، این، پیام مهم برای کسانی 
اســت که در همکاری با ایران منافع دارند و اراده 
آنها را تقویت و تثبیت می کند. او با تأکید بر اینکه 
عضویت ایران در بریکس، تحریم ها را در ســطح 
راهبردی خنثی و زمینه را برای همکاری اقتصادی 
با ایران مهیاتر می کند، می افزایــد: البته برای به 
فعلیت رساندن همکاری اقتصادی نیاز به استفاده 
از ابزارها و سازوکارهایی اســت که خارج از نظم 
اقتصادی آمریکا محور ایجاد و توسعه یافته باشند.

 بریکس و راهبرد 
دلار زدایی

مزیت دیگری که عضویت در بریکس برای اقتصاد ایران خواهد 
داشت، هموار شدن مسیر دلارزدایی است. با عضویت کشورمان 
در این گروه، انتظار می رود معاملات با کشــورهای روســیه، 
چین، برزیل و آفریقــای جنوبی با ارز ملی انجــام پذیرد که به 
حذف بخشــی از اثرات منفی دلار بر تورم و سفره مردم کمک 
خواهد کرد. سیاوش غیبی، کارشناس حوزه اقتصادی با اشاره به 
اینکه حذف دلار از روابط تجاری یکی از اهداف بریکس است و 
رئیس جمهور نیز در نشست اخیر این گروه از آن حمایت کرده، 
می گوید: دلارزدایی برای کشورهایی همچون ما که در شرایط 
تحریمی هستیم می تواند در روند اقتصادی بسیار مؤثر واقع شود. 
حرکت به سمت دلارزدایی می تواند به سلطه آمریکا در روابط 
اقتصادی جهان پایان دهد؛ ســلطه ای که کشورهای مختلفی 
برای آن هزینه های زیادی پرداخت کرده اند. او می افزاید: نکته 
دیگر درخصوص مزیت عضویت ایران در بریکس، امکان تسهیل 
در انعقاد قراردادهای تجاری دو یا چندجانبه است و به طورکلی 

می تواند سبب بهبود و افزایش تجارت خارجی کشور شود.

 دادوستد نفتی 
ایران و بریکس

محمد خطیبی، نماینده ســابق ایران در اوپک، 
عضویت کشورمان در گروه بریکس را از این منظر 
مفید تلقی می کند کــه در این گروه، بزرگ ترین 
متقاضیان نفت و انرژی حضور دارند و این، فرصتی 
نصیب ایران می کند که با جذب ســرمایه گذاری 
در حوزه نفت، این کشورها را از مزیت های انرژی 
خود بهره مند کند. خطیبی با اشاره به حضور چین 
و هند در بریکس و نیاز رو به افزایش آنها به انرژی، 
به ایسنا می گوید: چنانچه ســرمایه گذاری های 
خارجی برای رفع نیازهای پروژه های صنعت نفت 
رقم بخورد و طبق گفته های وزیــر نفت بتوانیم 
نیاز ۲۰۰میلیــارد دلاری صنعت نفت را برطرف 
کنیم، شاهد ارتقای این صنعت خواهیم بود؛ البته 
باید توجه داشت که این مبلغ را نمی توان صرفا از 
داخل تأمین کرد و نیازمند ســرمایه خارجی نیز 
هستیم. به گفته او، اعضای بریکس می توانند در 
صنعت نفت ایران سرمایه گذاری کنند و از منافع 
آن نیز برخوردار شوند. عضویت در این سازمان ها 

می تواند سهم سرمایه خارجی را افزایش دهد.
فرصت طلایی برد- برد

کیومرث یزدان پناه، عضو هیأت علمی دانشگاه تهران، بنا به برآوردی که از آتیه گروه بریکس دارد، عضویت کشورمان را در 
این گروه بازی برد- برد و فرصت طلایی برای استفاده طرفین از توانایی های گسترده یکدیگر ارزیابی می کند. یزدان پناه با 
بیان اینکه بریکس در رقابت با دیگر سازمان های بین المللی و منطقه ای، برای کسب جایگاه بهتر می جنگد، می گوید: این 
سازمان می تواند به یک ابرقدرت اقتصادی تبدیل شود و صحنه رزم جهانی را به نفع اقتصادهای نوظهور تغییر 
دهد. او بریکس را نماد قدرت های نوظهور در اقتصاد سیاسی جهان می داند که برای تثبیت موقعیت خود در 
نظام جهانی راهی طولانی در پیش دارد و در این راه پرمخاطره، توقف نخواهد کرد. عضو هیأت علمی دانشگاه 
تهران، می افزاید: گروه بریکس در حــال حاضر ۴۲درصد 
جمعیت جهــان، ۳۰درصد جغرافیای ســرزمینی، 
۲۶درصد تولید ناخالص داخلی و ۲۰درصد تجارت 
کالایی جهان را در اختیار دارد و انتخاب ایران برای 
پیوستن به این گروه نیز هدفمند بوده است؛ چرا که 
اعضای این گروه قصد دارنــد کمربند انرژی گروه را با 
عضویت ایران محکم و از توان ترانزیتی این کشور در قلب 

آسیای غربی بهترین بهره برداری را کنند.

آخرین قیمت سکه 
تا روز گذشته

طلا

 بازار طلا؛ بی  التهاب و بی مشتری
رئیس اتحادیه طلا و جواهر تهران: تقاضای 

سرمایه گذاری در بازار طلا به صفر رسیده است

قیمت ها در بازار طلا و سکه در پیوستگی با نرخ ارز همچنان 
پرنوسان اســت. به گزارش همشــهری، هفته گذشته بازار 
طلای کشور با توجه به افزایش به نســبت چشمگیر بهای 
اونس جهانی افزایشی بود و قیمت هر گرم طلای ۱8عیار در 
آخرین روز هفته در مقایسه با شنبه ۲۲هزار تومان بالا رفت 
و سکه نیز با رشد ۲۰۰هزار تومانی قیمت مواجه بود اما در 
شرایطی که رشد قیمت به طور معمول محرک افزایش میزان 
تقاضا برای خرید و سرمایه گذاری است، بازار طلا و سکه هفته 
گذشته نیز به ســیاق ماه های اخیر کم مشتری بود. رئیس 
اتحادیه طلا و جواهر تهران روز گذشته با اشاره به رکود کامل 
در بازار طلا گفت: با وجود نوســانات افزایشی قیمت  سکه و 
طلا در این بازار که در پی افزایــش ۲5دلاری بهای طلا در 
بازارهای جهانی و نوســان نرخ ارز در داخل ایجاد شد، بازار 
داخلی همچنان بدون تقاضا و در رکود کامل به سر می برد. 
نادر بذرافشان، با اشاره به واکنش کمرنگ بازار طلای کشور 
به رشد قیمت  طلای جهانی، افزود: باتوجه به ادامه دار شدن 
کاهش تقاضا در بازار که از ابتدای سال آغاز شده و همچنان 
رکود بر بازار حاکم اســت، نســبت به افزایش قیمت اونس 
جهانی طلا، قیمت سکه و طلا در بازار داخل نوسان افزایشی 
کمتری را تجربه کرده اســت. به گفته رئیس اتحادیه طلا و 
جواهر تهران، رکود در بازار ســکه و طلا در ماه های محرم و 
صفر تشدید شده، تقاضا به کمترین میزان خود در حد صفر 

رسیده و بازار در ثبات و به دور از هرگونه التهاب قرار دارد.
محمد کشتی آرای، دیگر فعال بازار طلا نیز تغییرات قیمت 
طلا و سکه را در هفته ای که گذشت »مختصر« و بازار را آرام 
و باثبات توصیف کرد و گفت: ثبات قیمت ها در ۲ ماه گذشته 
باعث شــده افراد تمایلی به ســرمایه گذاری در این بخش 
نداشته باشند و ســرمایه ها از این بازار کوچ کرده است. وی 
تصریح کرد: در چند ماه اخیر به دلیل ثبات و کاهش قیمت 
طلا در بازار داخــل جاذبه خرید و ســرمایه گذاری در بازار 
طلا برای مردم از بین رفته اســت و دیگر افراد تمایلی برای 

سرمایه گذاری در این بخش ندارند.

آخرین قیمت طلا 
تا روز گذشته

2 میلیون و 318هزار تومانهر گرم طلای 18عیار
3 میلیون و 90هزار تومانهر گرم طلای 24عیار

10 میلیون و 41هزار تومانهر مثقال طلای 17عیار

28 میلیون تومانسکه طرح جدید
25 میلیون و 200هزار تومانسکه طرح قدیم

15 میلیون توماننیم سکه
10 میلیون تومانربع سکه

6 میلیون تومانسکه گرمی

 علیرضا جعفری، مدیرعامل 
شــرکت عمران شــهرهای 
جدید از سیاســت دولت در 
طول برنامه هفتم توسعه برای اسکان جمعیت در سواحل 
مکران خبر داد و گفت: در ۲7نقطه نوار ساحلی در سواحل 
هرمزگان، مراکز جمعیتی با رویکرد گردشگری و اقتصادی 
ایجاد می شوند. قرار اســت بر اساس سیاست های برنامه 
هفتم توسعه، 7درصد جمعیت کشور در سواحل جنوبی و 

جنوب شرق کشور مستقر شود، اما اصل ماجرا چیست؟
توسعه شهرها و صنایع در سواحل بنا به مزیت های بسیار 
بالای این مناطق برای تأمین نیازها و حذف هزینه های 
حمل ونقل، از دیرباز موردتوجه قــرار گرفته و بر همین 
اساس بســیاری از بزرگ ترین و پررونق ترین شهرهای 
جهان در سواحل بنا شــده اند، اما در ایران بنا به دلایلی، 
همواره اجرای این راهبرد اصولی به تعویق افتاده و با وجود 

تأکیدات بالادســتی، هیچ گاه به صورت اساسی سیاست 
اسکان صنعت و جمعیت در سواحل اجرایی نشده است. 
این در حالی است که در اســناد بالادستی کشور توصیه 
اکید برای توسعه مناطق ســاحلی جنوب وجود داشته و 
رهبر معظم انقلاب نیز بارها بر این نکته تأکید کرده اند. 
در این میــان، در برنامه هفتم توســعه، تمهیداتی برای 
توسعه شــهرهای جدید و موجود برای اسکان ۶میلیون 
نفر از جمعیت کشور اندیشیده شده که البته این سیاست 
باید همراه با سیاست توانمندسازی این مناطق برای ایجاد 
ارزش افزوده و توسعه اقتصادی باشد. در حقیقت، در برنامه 
هفتم توســعه، به  موازات انتقال صنایع و زیرساخت های 
اقتصادی به مناطق ساحلی کشور در جنوب و جنوب شرق، 
زیرساخت های زیست انسانی نیز در این مناطق توسعه 
می یابد تا جمعیت هدف زیرساخت های اقتصادی با رغبت 
به این مناطق کوچ کنند. شاید الگوی توسعه دوبی امارات 

از نظر بسیاری از ایرانیانی که در این شهر سرمایه گذاری 
یا فعالیت اقتصادی داشــته اند، مطلوب به نظر برسد، اما 
همگان در این مســئله متفق القول هســتند که توسعه 
دوبی با وجود احداث بلندترین ســاختمان های جهان و 
توسعه عمومی شهرسازی، فقط به اتکای سرمایه خارجی 
و بدون پیوست زندگی شرقی بوده است و روح زندگی آن 
طور که با الگوی زندگی آسیایی و اسلامی همخوان است، 
در آن جریان ندارد. همین مسئله، توسعه مناطق شهری 
در جنوب ایــران را به گونه ای که هــم از منظر اقتصادی 
جذاب باشند و هم محیط مناسب برای زندگی متناسب 
با الگوی ایرانی اسلامی قلمداد شوند، سخت می کند. به 
 نظر می رسد توسعه شهرهای اســکان پذیر در سواحل با 
توجه به بافت اصیل و جامعه بومی شهرهای موجود، یکی 
از راهکارهای زودبازده برای آشتی با دریا باشد که می تواند 

در گام نخست در چابهار اجرایی شود. 

اسکان 6میلیون نفر در سواحل جنوب
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پیگیری 

گزارش روز  خبر

 کاهش ذخایرخونی
در خراسان رضوی

ذخایر خونی خراســان رضوی به شــدت کاهــش یافته و در 
پایین ترین حد وضعیــت آبی )ذخیره خونی بیــن ۶ تا 8روز( 
قرار گرفته است. اگر این روند ادامه داشته باشد، در پایگاه های 
انتقال خون خراســان رضوی وضعیت قرمز اعلام خواهد شد. 
کارشناس ارشد روابط عمومی انتقال خون خراسان جنوبی با 
تأیید این خبر به همشــهری گفت: »در ایام منتهی به اربعین 
حسینی هستیم؛ مردم به کربلا سفر می کنند و همچنین هوا هم 
به شدت گرم است و برای همین، مراجعه ها به پایانه های انتقال 
خون در استان خیلی کم شده است.  مراجعان انتقال خون در 
همه گروه های خونی به شدت کاهش یافته و به ویژه در گروه های 

خونی منفی کم کم به وضعیت قرمز نزدیک می شویم.«
  مهدی قدیمی  با اشاره به اینکه پایگاه های انتقال خون استان 
در شرایط نامناسبی قرار دارد، تأکید کرد: »اگر این روند ادامه 
داشته باشــد، بحث خدمت رسانی به بیمارســتان ها و مراکز 
درمانی دچار چالش خواهد شد. از همه مردم درخواست داریم 

تا به پایگاه های اهدای خون مراجعه کنند.« 
همچنین مســئول واحــد برنامه ریــزی جــذب و نگهداری 
اهداکنندگان خراســان رضوی در این باره به ایرنا گفت: »این 
نهاد نیازمند مراجعه داوطلبان اهدای خون برای همه گروه های 
خونی مثبت و منفی به ویژه 4گــروه خونی O منفی، A مثبت، 

ABمنفی و A منفی  است.«
 محمد شریف الحســینی  ادامه داد: »افزایش مصرف خون و 
فرآورده های خونی به دلیل افزایش اعمال جراحی در تابستان، 
افزایش سفرهای برون شهری و تصادف های جاده ای و حضور 
جمعیت بسیار زائران رضوی در استان و نیز کاهش مراجعه 
اهداکنندگان به پایگاه های اهدای خون در روزهای گرم سال 
از مهم ترین دلایل کاهش ذخایر خونی در خراســان رضوی 
اســت.«  به گفته او، برای تامین خون بیماران نیازمند و نیز 
تامین بانک خون ۶۳ بیمارستان  استان نیازمند اهدای خون 
از همه گروه های خونی هستیم و پایگاه های اهدای خون در 
مشهد و شهرستان ها پذیرای اهدای خون داوطلبان هستند. 
از ابتدای  ماه محرم، پویش نذر خون حسینی در استان های 
کشور راه اندازی شد. در خراسان جنوبی نیز علاوه بر راه اندازی 
پویش نذر خون حسینی، اخیرا پویش داوطلبان زندگی بخش 
راه اندازی شده است. بدین ترتیب، این پویش برای کمک به 
پاسخگویی شایسته تر به مراجعان پر شمار دارنده نذر خون 
همزمان با دهه پایانی صفر در مشهد آغاز شد. بدین ترتیب، 
از داوطلبانــی که تمایل بــه همکاری در امــر خونگیری از 
اهداکنندگان خون دارند، دعوت می شود به پویش مردمی 
»داوطلبان زندگی بخش« بپیوندند. در حال حاضر ۱۳ پایگاه 
انتقال خون در مشــهد و دیگر شــهرهای خراسان رضوی 
فعالیت دارنــد که از این تعداد ۶ پایگاه امام رضا)ع(، شــهید 
سلیمانی، شهید کرمی، سناباد، امید و مهر در مشهد و 5پایگاه 
در شهرهای سبزوار، تربت حیدریه، نیشابور، قوچان و گناباد 
اســتقرار دارند و ۲ مرکز اهدای خون نیز در شهرستان های 
تربت جام و کاشمر فعال هستند. استان ۶ میلیون و 8۰۰ هزار 
نفری خراسان رضوی، ســومین تولیدکننده خون در کشور 

پس از استان های تهران و فارس است. 

 واگذاری زمین  ۲۰۰ متری
 به متقاضیان مسکن ملی ملایر

فرماندار ملایر از الحاق ۱5۰۰ هکتار زمین برای اجرای پروژه 
عظیم نهضت ملی مسکن در ملایر خبر داد و اعلام کرد: در 
فاز اول 5۱5 هکتار زمین از اراضی گلدره و قیاس آباد به ازای 
هر نفر، ۲۰۰ مترمربع زمین برای ســاخت مسکن ویلایی 
واگذار می شود. سلمان اسماعیلی در جمع خبرنگاران، حوزه 
مسکن را یکی از اولویت ها و مأموریت های اصلی دولت خواند 
و گفت: »۲۲ هزار ملایری در ســامانه نهضت ملی مسکن 
ثبت نام کردند.« او با بیان اینکه از این تعداد ۷۳8۰ نفر واجد 
شرایط هستند، ادامه داد: »ما به دنبال سکونتگاه برای مردم 
و ایجاد آپارتمان نشینی نیستیم بلکه به دنبال ساخت مسکن 
باکرامت و خانه های ویلایی یک طبقه هســتیم.« فرماندار 
ملایر به نتیجه رســیدن پروژه نهضت ملی مسکن را زمانبر 
دانســت و عنوان کرد: »شهرســتان ملایر در بین روستاها 
 و اراضی مرغــوب کشــاورزی ازجمله نامیله، حــرم آباد و
حاجی آباد محاصره شده است و راه توسعه دیگری جز اراضی 

گلدره و قیاس آباد نداشتیم.« 
اســماعیلی با تأکید بر اینکه شهرســتان ملایر تنها شــهر 
غرب کشور است که زمین برای ســاخت مسکن ویلایی به 
متقاضیان واگذار می شود، یادآور شد: »در فاز اول 5۱5 هکتار 
شــامل ۳۷8 هکتار از اراضی گلدره و ۱۷۷ هکتار از اراضی 
قیاس آباد برای نهضت ملی مســکن تأمین و با همه مالکان 

توافق انجام و تملک تمام شده است.« 
او با بیان اینکه در این مســیر با پیاده راه سازی و بلوارسازی 
جاده اسلامشهر به مســاحت ۶۰ هکتار، این مسیر به یک 
محور گردشگری تبدیل می شود، گفت: »ما در حوزه نهضت 
ملی مسکن، بهترین و شــجاعانه ترین تصمیم را گرفتیم.« 
فرماندار ملایر تأکید کرد: »در کل ایران ۱5 هزار هکتار زمین 
و در ملایر به تنهایی ۲ هزارهکتار زمین برای ساخت نهضت 
ملی مسکن توافق شده اســت.« او با بیان اینکه طرح مکان 
یابی این اراضی در کمیته فنی و شورای برنامه ریزی مصوب 
و مقرر شــده اســت، گفت: »به ازای هر نفر، ۲۰۰ مترمربع 
زمین واگذار می شــود.« اسماعیلی با اشــاره به اینکه برای 
 حدود ۱۳ هزار نفر زمین ویلایی درنظر گرفتیم، عنوان کرد:   
»به طور قطع این پروژه برای ملایر ماندگار خواهد شد چرا که 
کرامت مردم ملایر آپارتمان نشینی نیست.« او تأکید کرد: 
»ملایر باید در همه حوزه های اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، 
صنعتی، اقتصادی و تولیدی پیشــرفت کند و در این زمینه 

پای منافع مردم و شهرستان ایستادیم.« 
فرماندار ملایر همچنین به آغاز عملیات اجرایی 5۰۲ واحد 
مسکونی در قالب طرح نهضت ملی مسکن در سال گذشته 
 اشــاره کرد و یادآور شــد: »این پروژه با اعتبــاری بیش از 
4۲۰ میلیارد تومان در قالب ۱۳ بلوک ۷طبقه ای با اسکلت 
بتنی در شــهرک ولیعصر)عج( بالای دریاچه کوثر در حال 
احداث است.« او با تأکید بر اینکه در جوکار، ازندریان و زنگنه 
نیز زمین برای نهضت ملی مسکن تأمین شده است، گفت: 
»در هفته دولت عملیات اجرایی ساخت ۲۶۰ واحد در شهر 

جوکار کلنگ زنی خواهد شد.« 

انتقال آب خلیج فارس به یزد، بزرگ ترین پروژه آبی ایران 
مهران فاطمی،استاندار یزد:  انتقال آب از خلیج فارس به یزد بزرگ ترین پروژه آبی کشور است که با اعتبار ۱۵۰ 
هزار میلیارد تومان اجرایی می شــود. طول مســیر انتقال آب به یزد ۷۵۰ کیلومتر است و   لوله گذاری بخشی 

از آن انجام شده و ادامه دارد. اقدام بزرگ دیگر دولت سیزدهم در یزد موضوع نهضت ملی مسکن است .

پایان بحران ۴۰ ساله فاضلاب در بوشهر 
احمد محمدی زاده، اســتاندار بوشهر: با احداث شــبکه فاضلاب در محله های جنوبی بوشهر بحران ۴۰ ساله 
جمع آوری فاضلاب در مرکز این استان پایان می یابد. روزانه ۴۰ هزار مترمکعب پساب شهری از جاده بوشهر 

- دلوار عبور می کند و راهی دریا می شود که با احداث شبکه فاضلاب سامان پیدا می کند.  

اسکان 38خانوار سیل زده گلستان
۳8 خانه مسکونی روستای قورچای شهرستان آزادشهر در استان 
گلستان که بر اثر ســیل ۲۹ مرداد امســال بین 5۰ تا 8۰ درصد 
خسارت دید، نیازمند تخریب و بازســازی است. به گفته مدیرکل 
بحران گلستان، برای اهالی ۳8خانه مسکونی مشکل اسکان وجود 
ندارد.  نعمت الله حاجی زاده در این باره به همشهری گفت: »از ابتدای 
وقوع سیل که به برخی از منازل روستای قورچای آسیب رسانده، 
کمک رسانی صورت گرفته اســت. آنها در خانه بستگان و مسجد 
به صورت موقت اسکان یافته اند تا بعد از بازسازی به محل سکونت 
خود برگردند.«   مدیرکل مدیریت بحران گلستان در ادامه با اشاره 
به فروکش کردن بحران ســیل در شهرستان آزادشهر عنوان کرد: 
»در حال حاضر پاکسازی، خروج آب از منازل و حتی شست وشوی 
لوازم منزل انجام شده و کاری بر زمین نمانده است.«  حاجی زاده 
اضافه کرد: »بعد از وقوع سیل، معمولا فرم های گزارش سیل را داریم 
که توسط نیروهای ارزیاب، فرم های گزارش سیل پر می شود و در 
اختیار فرماندار قرار می گیرد؛ پس از آن اطلاعات در سامانه بیمه 
بارگذاری می شود تا مردم بتوانند از پوشش بیمه ای استفاده کنند.« 
همچنین فرماندار آزادشهر با اشاره به ۳8خانه مسکونی که آسیب 
دیده اند، عنوان کرد: »به جز این خانه ها ۳۶ واحد مسکونی دیگر در 
روستای قورچای و 8واحد مسکونی در روستای فارسیان آزادشهر 
با توجه به خسارت کمتر از 5۰ درصد نیازمند تعمیرات است و در 

بخشی از موارد فقط گل و لای وارد خانه ها شده است.«
ســیدجواد کریمی به ایرنا گفت: »با همکاری بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی و دســتگاه های دیگری مانند کمیته امداد و بهزیستی که 
مددجویان تحت پوشش در این روستاها دارند و همچنین تامین 
میلگرد و ســیمان از طرف بنیاد علوی در کنار استفاده از ظرفیت 
خیران تلاش داریم تا عملیات بازســازی و تعمیــر این واحدهای 

خسارت دیده از سیل در کمترین زمان انجام شود.« 
فرماندار آزادشهر یادآور شد: »دستگاه های خدمات رسان ازجمله 
شــهرداری ها و برخی دهیاری های اســتان و هلال احمر در کنار 
نیروهای منابع طبیعی و گروه های جهادی با دســتور اســتاندار 
گلســتان همراه با اهالی روســتای ســیل زده قورچای، بلافاصله 
کار پاکســازی گل و لای از داخل خانه ها، معابر و کوچه ها را آغاز 
کرده اند و هم اینک تمام خانه هــا، حیاط و معابر از گل و لای پاک 
شده اســت.« کریمی ادامه داد: »از صبح روز سوم شهریور هم، کار 
شــن ریزی برای مرمت معابر و خیابان های روستای قورچای آغاز 
شده و دیوارسازی حاشیه رودخانه توسط بیل میکانیکی در حال 

انجام است.  « 
طبق  اعلام هواشناسی گلستان، این اســتان در روزهای آتی هم 
با احتمال وقوع بارش های شــدید نقطه ای و جاری شدن سیلاب 

مواجه است.

عدد خبر

افتتاح مرکز فوریت های پزشکی در مهران
اعزام هزار نیرو، فعالیت ۳۷۰آمبولانس، 5۷ اتوبوس آمبولانس، ۱۲بیمارستان صحرایی و ۱۲بالگرد از اقدامات 

وزارت بهداشت در مرزهای شش گانه است

مدیــرکل تعــاون روســتایی فــارس از 
 خرید توافقــی ۱۰۰هزار تــن گوجه فرنگی

تولیــد شــده کشــاورزان ایــن اســتان از 
ابتدای ســال زراعــی تاکنــون، خبــر داد و 
اعلام کرد که خرید همچنان ادامه دارد. 
بــه گــزارش ایســنا، ســیدکاظم موســوی 
گفت: »این اقدام با سیاستگذاری وزارت 
جهادکشــاورزی توســط ســازمان تعــاون 
روســتایی کشــور و شــبکه های تحــت 
پوشش آن در تمامی نقاط ایران اجرایی 
و تاکنون چندین میلیون تن محصولات 
متنــوع زراعــی و باغــی خریــداری شــده 

است.« 

100000
تن 

فارس

در آیینــی  بــا حضــور معــاون هماهنگی 
امور اقتصادی اســتاندار ایــلام ۴پروژه 
راهــداری بــا اعتبــار ۴۶۶ میلیــارد ریال 
در شهرســتان ایــوان بــه بهره بــرداری 
رسید. به گزارش ایرنا، علیرضا رشیدی 
رئیس راهــداری و حمل ونقــل جاده ای 
شهرســتان ایــوان گفــت: »پروژه هــای 
افتتاحــی شهرســتان ایــوان شــامل 
بهســازی و آســفالت راه هــای بــرون و 
درون شــهری، بهســازی و روکــش 

آسفالت محور زرنه - سومار است.«

۴۶۶
میلیارد 

 ایلام

عابدین خرم، استاندار آذربایجان شرقی 
گفــت: »در هفتــه دولــت ســال جاری 
۱۳۳۵ پــروژه بــا هزینــه ای بالــغ بــر ۲۱ 
هزار میلیارد تومان و اشــتغال ۴۸ هزار 
نفــر بــه بهره بــرداری می رســد. از ایــن 
مبلــغ حــدود ۱۷ هــزار میلیــارد تومــان 
مربــوط بــه بخــش خصوصی اســت که 
ســرمایه گذاری کرده اند و همواره قوتی 
برای استان بوده اند. ما هم همیشه به 
 چشــم یک فرصت به این موضوع نگاه 

کرده ایم.« 

1۳۳۵
پروژه 

آذربایجان شرقی

همدان

1۲روز بــه اربعین مانــده و تردد زائــران حالا از 
مرزهای شــش گانه میــان ایران و عراق شــور 
و حال دیگــری گرفتــه اســت.خبرها حاکی از 
آغاز رسمی خدمات رســانی به زائران اربعین در 
مرز خسروی کرمانشاه اســت که در کنار مرزهای 
مهران)ایــلام(، تمرچین)آذربایجان غربــی(، 
شلمچه،چذابه)خوزستان( و باشماق)کردستان( به 

خدمات رسانی می پردازد.
آمارها نشــان می دهد از ابتدای ماه صفر تاکنون 
۶۰۰هزار زائر از مرزهای شش گانه به سمت عراق عبور 
کرده اند که ۵۰درصد معادل 3۰۰هزار نفر این زائران از  
مرز مهران تردد داشته اند و این، نشان می دهد این 
مرز همانند سال های گذشته اصلی ترین محور تردد 

زائران اربعین است.

سیده زهرا عباسیگزارش
روزنامه نگار

توسعه گیت های خروجی 
و ورودی

 به گفته حجت الله غلامعلی، 
دبیر کمیته زیرساخت ستاد 

مرکزی اربعین حسینی، 
پیش بینی می شود امسال 

حدود ۴میلیون زائر از 
مرزهای شش گانه تردد 
کنند و به همین دلیل 

۲۴ساعته شدن برخی از 
پایانه ها و توسعه گیت های 

 ورودی و خروجی انجام 
شده است. 

 ایلام-مهران 
چهارخطه شد

 حسین بهرام نیا، 
استاندار ایلام گفت: از 

جمعه)۳شهریور( مسیر 
۱۲۰کیلومتری ایلام - مهران 

به صورت چهارخطه در 
اختیار زائران اربعین حسینی 

قرار گرفت.  

تسریع در تردد از »زرباطیه«
طی چند روز گذشته اخباری از معطلی زائران در مرز »زرباطیه« در خاک عراق و آن 
سوی مرز مهران منتشر شده بود، خبرها حاکی از این بود که به رغم استقبال خوب از 
زائران در مرز مهران و فعالیت گیت های ورودی و خروجی و خنک شدن زائران با پنکه  
و مه پاش، آنها در مرز »زرباطیه« عراق به دلیل قطع برق در بلاتکلیفی و سردرگمی 
به سرمی برند. وزیر کشور در این باره گفته توقف و ماندگاری زائران در پشت گیت های 
مرزهای مهران و »زرباطیه« کم شده و طی هماهنگی های انجام شده با طرف عراقی، 

عبور زائران از مرزها تسریع شده است.
به گفته احمد وحیدی، حجم تردد زائران از این مرز پنجشنبه شــب افزایش یافت و 
همین امر باعث ایجاد وقفه ای کوتاه مدت شد، اما پس از آن، تردد به سهولت و بدون 

مشکل در جریان است.

بازدید 2وزیر از مرز مهران
مرز مهران در ایــلام به عنوان اصلی تریــن مرز تردد 
زائران اربعین طی روزهای گذشــته هم میزبان بهرام 
عین اللهی، وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
احمد وحیدی، وزیر کشور بود که از زیرساخت های این 
مرز، نحوه خدمات رســانی به زائران، روند تردد زائران 
و مراکز درمانی و بهداشــتی این پایانه مرزی بازدید 
کردند. این دو وزیر روز جمعه)۳شهریور( به ایلام سفر 
کردند که طی این سفر، وزیر کشــور گفت: »بیش از 
۲میلیون و۶۰۰ هزار نفر در سامانه ســماح ثبت نام و 
از این میان، ۶۰۰هزار نفر برای ســفر اربعین حسینی 
از مرزهای شش گانه کشور تردد کرده اند. از این تعداد 
بیش از ۳۰۰هزار نفر از مرز مهران تردد کرده اند.« احمد 
وحیدی با بیان اینکه زائران اربعیــن از ارائه خدمات 
توسط دستگاه ها و نهادهای مختلف ستاد اربعین کشور 
ابراز رضایت داشته اند، افزود: »امسال خدمات بسیار 
خوب و زیرساخت های لازم در مهران فراهم است و این 
مرز نسبت به سال های گذشته تفاوت چشمگیری دارد. 
پارکینگ اربعین مهران ظرفیت پارک ۱۰۰هزار خودرو 
را دارد، اما در مجموع ظرفیت پارک بیش از ۱8۰هزار 

خودرو در مهران فراهم شده است.« 

سایه بان های مه پاش در خسروی
در زمانی که خدمــات مربوط به بهداشــت و درمان در 
ایلام و خوزستان راه اندازی شده است، در کرمانشاه هم 
۱۲هزار مترمربع سایبان مجهز به مه پاش برای جلوگیری  
از گرمازدگی زائران ســاخته شــد. این خبر را مدیرکل 
راهداری حمل ونقل جاده ای کرمانشــاه داد و گفت: »با 
توجه به آغاز سفرهای اربعینی از مرز خسروی و گرمای 
هوا، ۱۲هزار مترمربع ســایبان مجهز بــه فن، مه پاش و 

روشنایی در مسیر تردد زائران احداث شد.«
به گفته فریبرز کرمی، در راستای تسهیل در تردد زائران، 
۱4هزار مترمربع سالن، ۳5۰چشمه سرویس بهداشتی 

و آب سردکن در پایانه خسروی تدارک دیده شده است.
خدمات رسانی به زائران اربعین حسینی در این مرز، از روز 
جمعه )۳شهریور( با حضور استانداران کرمانشاه و دیالی 
عراق به صورت رسمی آغاز شد و پرچم »لبیک یاحسین« 
در این مــرز به اهتزاز درآمــد. حدود ۱۰۰موکب از مرز 
خســروی تا کربلای معلی برای خدمت رسانی به زائران 
اربعین مستقر شده اند و این موکب ها به صورت ۲4ساعته 
در خدمت زائــران خواهند بود. آن طور که سرپرســت 
اورژانس پیش بیمارســتانی و مدیریت حوادث دانشگاه 
علوم پزشــکی کردســتان هــم خبــر داده ۶۹ پایگاه 
فوریت های استان در حالت آماده باش برای ارائه خدمات 
فوریتی پزشکی به زائران اربعین حسینی در مرز باشماق 
هستند. به گفته حسن جعفری، 4کد آمبولانس شهری 
ناوگان لجستیک ۱۱5اورژانس در مریوان و پایگاه مرزی 
و همچنین ۳پایگاه جاده ای برای خدمات به زائران درنظر 

گرفته شده است.

افتتاح مرکز فوریت های پزشکی مهران

مرکز اورژانس و فوریت های پزشــکی پایانه مرزی مهران روز جمعه )۳شهریور( با حضور 
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افتتاح شد. بهرام عین اللهی، این مرکز را در حاشیه 
سفر به ایلام و بازدید از روند خدمات رســانی به زائران در مرز مهران افتتاح و همچنین از 
بیمارستان های صحرایی ســپاه پاســداران، پدافند نیروی هوایی و ارتش، مستقر در مرز 

مهران بازدید کرد.
 به گفته رئیس دانشگاه علوم پزشــکی ایلام، این مرکز با ۲۲۰۰مترمربع در ۲طبقه، طی 
 یک سال با اعتبار 4۰۰میلیارد ریال ســاخته شده و ظرفیت آن۱5۰تخت است. آنطور که

جاســم محمدی، گفته، این مرکز امکان ارائه خدمات به ۲5۰نفر را در روز دارد که امکان 
افزایش آن به 4۰۰نفر نیز پیش بینی و در کنار آن، 8کانکس سرد برای گرمازدگی زائران 

اربعین نیز در پایانه مستقر شده اند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در این سفر، خبرهایی هم درباره خدمات بهداشتی 
و درمانی به زائران داد. عین اللهی گفت:  درمجموع ۳۷۰آمبولانس، 5۷اتوبوس آمبولانس، 
۱۲بیمارســتان صحرایی و ۱۲بالگرد با بیش از هزار نیروی بهداشــتی و درمانی در حال 

خدمتگزاری هستند.
معاون درمان بهداشت، درمان و آموزش پزشکی هم در سفر به شلمچه،  از تجهیز این مرز 
به امکانات پیشرفته در حوزه سلامت خبر داد. سعید کریمی، افزود: »دانشگاه علوم پزشکی 
آبادان هم از نظر تجهیزات و هم نیروی انســانی بسیار خوب برای خدمت به زائران تجهیز 
شده است. شرایط دانشگاه علوم پزشکی آبادان برای خدمت به زائران اربعین نسبت به سال 

گذشته بسیار پیشرفته تر شده و امکانات بیشتری دارد.«
در همین حال، از مرز دیگر خوزستان یعنی چذابه هم خبر رسید که پایگاه مراقبت بهداشتی 
اتباع غیرایرانی در پایانه مرزی چذابه راه اندازی شــده اســت. این خبر را معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز داد و گفت: در این پایگاه خدمات بهداشتی ازجمله 
غربالگری ســندرمیک بیماری های واگیر، بیماریابی و نمونه برداری از موارد سندرمیک و 
انجام تست های تشخیصی سریع انجام می شود. به گفته پژمان بختیاری نیا، تاکنون حدود 
۱۲۰۰نفر از اتباع غیرایرانی در مرز چذابه از نظر ســندرم های بیماری های واگیر بررسی 

شده اند و در این بررسی ها مورد خاصی مشاهده نشده است.

برپایی ۳000 موکب ایرانی 
در اربعین 

مجید نامجو، رئیس قرارگاه 
اربعین در ستاد توسعه و 

بازسازی عتبات عالیات از صدور 
پروانه برای حدود ۳ هزار موکب 
اربعین خبر داد و گفت:  »حدود 
دوسوم موکب های اربعین در 

خاک عراق برپا می شوند.« 

 تأمین برق در مرز 
سیستان و بلوچستان 

محمد رئیسی، مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق 

سیستان و بلوچستان گفت: 
 »برای خدمت رسانی به 

زائران حسینی پاکستانی، 
برق مورد نیاز پایانه های مرزی 
ریمدان و میرجاوه تامین شد.« 

گلستان

خراسان رضوی

می
کری

ی 
/ عل

ری
شه

هم
س: 

عک

 خبرهای کوتاه 
از مرزهای شش گانه 
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 چاپ: همشهري  

 تلفن: 48075000

   توزيع و اشتراك:
موسسه نشرگستر امروز نوین

 تلفن:91304142

   پذيرش آگهي :

   تلفن: 84321000

 w w w . h a m s h a h r i o n l i n e . i r  همشهري: 

 n e w s p a p e r . h a m s h a h r i o n l i n e . i r  سايت روزنامه: 

 صاحب امتیاز: مؤسسه همشهري
 مدیر مسئول: محسن مهديان

 سردبیر: دانیال معمار 

 معاونان سردبیر:  علی عمادی، شهرام 
فرهنگی،شاهین امین، حامد فوقانی

 مدیر فنی: حامد يزدانی
 مدیر هنری: مهدی سلامی

 دبیر سیاسی: علی ترابی
 دبیر شهری: سیمین برادران

 دبیر اقتصادی: سروش خسروی

  دبیر فرهنگی: سعید مروتی
 دبیر حوادث: جواد عزيزی

 دبیر بین الملل: حسین ارجلو
 دبیر جامعه: عیسی محمدی

 دبیر زیست بوم: محمد باريکانی
 دبیر ایرانشهر:  سیده زهرا عباسی

 دبیر دانش و فناوری: محمد کرباسی
 دبیر ورزشی: امیرمحمد يعقوب پور

 دبیر همشهری جمعه:پروانه بهرام نژاد
 دبیر صفحه آخر: مسعود میر
 دبیر عکس: فرشاد عباسی

 حضرت امیر المؤمنین علي ع: 
چون دانش آدمی فزونی گیرد، ترسش از خدا 

دوچندان شود.

  اذان ظهــر:  12:06   غــروب آفتــاب: 18:41 
  اذان مغرب: 18:59   نیمه  شــب  شــرعي: 23:22 

  اذان صبح فردا: 4:03    طلوع آفتاب فردا: 5:32 
حافظ

مبین به سیب زنخدان که چاه در راه است

کجا همی  روی ای دل بدين شتاب کجا

بی تعـارف و تـکلف   مـثـل هـمـین 
مـتن کوتاهی که می بیـنید، ما منتظريم 
تا نوشته هايتان درباره مسائل روزمره، 
مشــکلات و دغدغه هايتان را برای ما 
ارسال کنید. اگر اهل طنز و کاريکاتور و 
طراحی هم هستید جايتان اينجا محفوظ 
است. متن يا طرح تان که آماده شد يک 
تماس  با شــماره 23023636 بگیريد تا 
برای رساندنش به ما ، راهنمايی تان کنیم. 

فراخوان

وزن کشی پای پرواز

وزن کردن چمدان ها پیش از پرواز امری عادی و جهانی 
اســت، اما شــرکت هواپیمایی کره  جنوبــی، در اقدامی 
عجیب، به  زودی مســافرانش را هم پیــش از پرواز وزن 
خواهد کرد؛ البته چاق ها نباید نگران باشــند چون قرار 
نیســت به  خاطر اضافه وزن پرواز را از دســت بدهند و یا 
اصلا وزنشان جایی اعلام شود. این اقدام هواپیمایی کره 
 جنوبی، بخشی از برنامه جدید این شرکت برای ثبت دقیق 
وزن بارگذاری شده در هواپیماست. این اقدام البته باعث 
بروز نارضایتی هایی خواهد شد چون پیش از پرواز، آخرین 
کاری که باید یک مسافر بکند وزن کشی است. اما شرکت 
هواپیمایی نقشی در این تصمیم ندارد و این کار به دستور 

وزیر راه و ترابری کره  جنوبی انجام می شود.

با سر بچه تخم مرغ نشکنید!

احتمالا شما هم ویدئوهای زیادی از والدینی را دیده اید که 
با سر و پیشانی بچه هایشــان تخم مرغ می شکنند. این کار، 
یکی از آخرین ترندهایی اســت که در تیک تاک مد شده و 
حسابی هم طرفدار پیدا کرده است، اما صاحبنظران پزشکی، 
شــدیدا علیه این کار موضع گرفته و از والدین خواسته اند 
مطلقا چنین کاری نکنند. ویدئوهــای این ترند، نزدیک به 
700میلیون بار دیده و جهانی شــده است، اما کارشناسان 
گفته اند این مزه ریختن، بدون عوارض نیست و می تواند باعث 
آسیب وارد شدن به بچه ها شود. برخی پزشکان سرشناس 
گفته اند ممکن است با این کار، باکتری های خطرناکی وارد 
بدن بچه ها شوند و سلامتی آنها را تهدید کنند. اینکه بچه ها 
احساس حقارت و ســرخوردگی می کنند را هم البته نباید 

فراموش کرد.

خلاقیت سوسکی 

کلکسیون بی نظیر و چشــم نواز یک مرد از انواع سوسک 
سرگین غلتان، حســابی مورد توجه قرار گرفته و او را در 
ژاپن و فراتر از آن معروف کرده است. این مرد که در اواخر 
قرنطینه کرونا دیگر حســابی حوصله اش سر رفته بود، 
تفریح جدیدی پیدا کرد و به جمع آوری سوســک های 
سرگین غلتان پرداخت. به مرور، علاقه او به این کار بیشتر 
و متوجه تفاوت رنگ عجیب آنها شد. او این سوسک ها را 
با نظم و ترتیب خاصــی از طیف رنگ های آبی تا ارغوانی 
روی یک تخته کنار هم چیده و حالا حســابی در فضای 
مجازی به شهرت رسیده است. او برای خلق این تابلوی 
زیبا، 450سوسک سرگین غلتان را کنار هم گذاشته است.

خوش خبرگرینویچ

هر سال زائران بســیاری در ایام منتهی 
به اربعین تلاش می کنند هرطور شــده 
خود را به کربلای معلی برســانند تا در 
ثواب و پــاداش زیارت امام حســین)ع( 
سهیم باشند. عده ای با هواپیما، عده ای 
با وسایل حمل ونقل زمینی و عده ای هم 
با پای پیاده خود را از شهرهای مختلف 
به کربلای معلی می رسانند. سال گذشته 
اتفاق جالبی رخ داد و یک ایرانی از شهر 
تهران خود را با دوچرخه به کربلای معلی 
رساند. او فاصله 1039کیلومتری تهران 
تا کربلا را حدود 10روز رکاب زد و تیتر 
خبرها شد. این ایرانی ورزشکار »علیرضا 
لیاقت« نام دارد که ســال گذشته برای 
اولین بار و بعد از 2 ســال ترک ســیگار 
تصمیم گرفــت با دوچرخه بــه زیارت 
امام حسین)ع( برود. »لیاقت« این سفر را 
به عنوان یک هدیه و جایزه برای خودش 
درنظرگرفته بود تا اگر توانســت سیگار 

را ترک کند، به این شــیوه به کربلا سفر 
کند. این آقای ورزشــکار بااراده، امسال 
هم برای دومین بار با دوچرخه راهی این 

سفر می شود.
خودش می گویــد: »این مســیر تماما 
روضه اســت و از لحظــه ای که حرکت 
می کنی و تا لحظــه ای که گنبد و بارگاه 
امام حسین)ع( را می بینی، حال و هوای 
خاصی داری. من به شوق رسیدن به این 
مقصود ســاعت ها رکاب می زدم و گاه با 
دیدن تصاویری در ســفر، ناخودآگاه به 
یاد روضه های کربلا می افتادم و اشــک 
می ریختم. مردم را در مســیر مشــایه 
می دیدم و یاد کاروان اســرا می افتادم و 
اشک می ریختم. در تاریکی شب نخل ها 
را می دیدم، یاد امیرالمومنین ع می افتادم 

و اشک می ریختم.
لیاقت بــا یک دوچرخــه معمولی که از 
نظر حرفه ای در رده متوســط قرار دارد 

ســفر می کند و بد نیســت فدراسیون 
دوچرخه ســواری از این ورزشکار خلاق 

حمایت کند تا هــر ســال بتواند برای 
اربعین، راهی کربلا شود.

خواب خوش بدون کولر
گرمای کلافه کننده شب های تابستانی، مردم را 
عاصی می کند و طبیعی است که در اين شرايط، 
بی خوابی سراغشان برود. بی خوابی درازمدت 
در فصل گرما، می تواند اثرات جســمی و روانی 
زيادی داشــته باشــد، اما چاره کار، استفاده 

بیشتر از سیستم های تهويه و سرمايشی 
نیست و دانشمندان، روش های آسان 
و کارآمدی را برای عبور از بی خوابی 
در اين شب های گرم پیشنهاد داده اند.

توصیه عمومی اين است که شب ها، 
در اتاقی بخوابیم که دمای آن بیشتر از 
20درجه سانتیگراد نباشد، اما در اين 
موج های گرما که دنیا را کلافه کرده، 

حفظ اين شرايط کمی سخت است.
خواب شــبانه، اهمیت زيادی برای 
سلامتی ما دارد و کمبود آن، می تواند 
پیامدهايی مثل فشار خون بالا، چاقی 

و افسردگی داشته باشد. دانشمندان 
برای جلوگیری از اين وضعیت، برخی 
متدها را توصیه کرده اند که شــامل 
خوردن آب زياد، پوشیدن لباس های 

سبک و پنبه ای، و گرفتن دوش با آب 
خنک )و نه سرد( پیش از خواب است 
و طبیعی است که نبايد منابع گرما، 
نزديک به محیط خواب افراد باشند. 

اين منابع، می تواننــد کامپیوترها و 
وســائلی مانند آن باشند. يک اقدام 
ديگر که می تواند به فراهم شــدن 
شــرايط برای خواب آسان و راحت 

کمک کند، اســتفاده از پنکه است. 
اســتفاده از کولر، به  خاطر مسائل 
ديگری که می توان آن را باعث بروز 
وضع فعلی دانست، توصیه نمی شود. 

پیش از اينکه گرمای  کلافه کننده، مهمان جهنمی 
تابستان ها در نیمکره  شمالی باشد، شب ها در 
بسیاری از نقاط، دمای هوا خنک و برای خوابیدن 
در حد متعادل و مناســب بــود، اما گرمايش 
زمین، معــادلات را به هــم زده و ديگر خبری 
از آن شــب های خنک تابستانی نیست. 
حتی در اروپا هم هوا در تابســتان ها 
گرم تر شده است. استفاده از کولر و 
سیستم های تهويه، باعث افزايش 
مصرف سوخت می شــود و مصرف 
ســوخت، به خصوص انواع فسیلی 
آن است که باعث شــده گرمايش 
جهانی به اين وضعیت بحرانی برسد. 
استفاده از کولر در شب ها، بخشی از 
يک چرخه است که وضع ما را به اينجا 
رسانده اســت. گرمايش جهانی، بر 
بسیاری از جنبه های زندگی انسان ها 
اثر منفی می گذارد و طبیعی اســت 
که خواب هم يکی از آنها باشــد. در 
تحقیقات دانشمندان مشخص شده 
است که اگر کشورها به همین میزان 
فعلی گازهای گلخانه ای تولید کنند، 
تا سال2099 میلادی، هر انسان در 
کره زمین ممکن اســت سالانه تا 
60ساعت در ســال، خواب از دست 
بدهد. توصیه هايی برای خواب خوش 

و خنک:

تلاش خوب

کتابخانه تابستان

تقویم زندگی پدیا

او با وزنه ها لبخند می زند

زندگــی با کــودک مبتــلا به 
معلولیت جســمی یــا ذهنی، 
دشوار است؛ در این شکی نیست اما برخورد والدین با شرایط 
پیش آمده می تواند از دشواری زندگی برای فرزند و والدین 
کم کند. آموزش و پرورش درست، یکی از این راهکارهاست.

»دن مک گاولی«، جوان مبتلا به ســندرم داون، توانسته 
در مسابقات پاورلیفت)وزنه برداری قدرتی( برگزار شده در 
بوردوی فرانسه، مدال طلای دیگری کسب کند. او که اهل 
بریتانیاست، الهام بخش بسیاری از کسانی است که مسابقات 
او را پیگیری کرده و آرزو دارند مانند او قهرمان شوند. گاولی 
با کسب این مدال طلا، پنجمین مدال طلای حرفه ای خود 
را گرفته است. گاولی با وزن 127پوند )57کیلوگرم( مقام 
اول مســابقات قهرمانی اروپا را با برداشتن وزنه 154پوند 
)69.85کیلوگرم(، از آن خود کرد. او در دوبل کلاســیک 
با برداشتن وزنه 70کیلوگرمی و 90کیلوگرمی با استفاده 
از کمربند و دستکش مخصوص) تجهیزات( نیز مدال طلا 

کسب کرد.
گاولی که سال ها پیش جمله »هرگز به هیچ چیز نمی رسد« 
را از یکی از مربیان خود شنیده بود، تاکنون و در 33سالگی 
توانســته قهرمانی جهان، 4بار قهرمانــی در رقابت های 
کشــورهای مشــترک المنافع و قهرمانی بریتانیا را از آن 
خود کند. او علاوه برآنکه به ســندرم داون مبتلاســت، با 
اختلال اتُیسم نیز درگیر اســت. گوش چپ او ناشنواست 
و در کودکی، 2نوبت جراحی قلب باز انجام داده اســت. به 
همین دلیل او برای کسب مدال طلای دوبل کلاسیک بر 
موانع بسیاری غلبه کرده است. جودیت، مادر این قهرمان 
نیز پاورلیفتر است. او تلاش های فرزندش را تحسین کرده و 
عقیده دارد افرادی که هر روز با تشویق های خود راه را برای 
موفقیت فرزندش هموار می کنند، سهم مهمی در وضعیت 

روحی و قهرمانی فرزند او دارند.
آغاز فعالیت دن به 10سال پیش بازمی گردد؛ زمانی که او 
به طور موقت از صندلی چرخدار اســتفاده می کرد و برای 
بازدید به باشــگاه رفته بود. علاقه او به ورزش وزنه برداری 
باعث شد تا او پس از آموزش در باشــگاه، نخستین مدال 
طلای خــود را در ســال2015  در رقابت هــای جهانی 
کشــورهای مشــترک المنافع که در ونکوور کانادا برگزار 

می شد، به دست آورد.

خیمه شب بازی احتیاج
اگر قرار بر همخوانی دسته جمعی 
نبود هنوز هم از خواندنش واهمه 
داشــتم. هنوز هم ردی ناشــناس بر کویر بود بین طاقچه 
رمان های ایرانی کتابخانه، اما حالا یک هفته است هر طرف 
می روم »جای خالی سلوچ« با من اســت. حتی اگر شده، 
بی آنکه از چرب شدن صفحه هایش نگران شوم، کنار اجاق 
گاز می نشانمش و بین سرخ کردن سیب زمینی برای دخترم 
و شستن میوه ها، چند خطی از مِرگان می خوانم. مرگان که 
جای خالی همسرش باعث شده بود »سقف از فراز و دیوارها 
از کنار او کنده شده باشند« و مگر برای همراه شدن زنی  با 
زنی دیگر به چیزی بیشتر از این نیاز است؟ همین کافی است 
 تا من بین چهاردیواری خانه ام بنشــینم و سرنوشت زنی را 
پی بگیرم کــه غمش را به کــوره کینه می ســپارد، زخم 
نگرانی اش را با کار التیام می دهد و ضعفش را به قدرت بروز 
می دهد. چقدر خواندن این کتاب با جلدش همخوانی دارد. 
کند است، شبیه پایی که در شــنی فرو رود و سخت بیرون 
بیاید. بیشــتر جملات مرا در خود فرو می کشد. آرام پیش 
می روم و پریشانی ام از خواندن کتاب برای اهل خانه مشهود 
اســت. زبانه خشــمی که از کدخدا و باقی دانه درشت های 
زمینج در صفحات اول به جانم ریخته بود حالا شبیه فتیله 
شمعی کم جان شده است و جایش را ترحم و غم گرفته است. 
چقدر همه  چیز دنیایی که دولت آبادی ساخته غریب است. 
از جایی به بعد تمام شخصیت های کتاب شبیه عروسک های 
خیمه شب بازی هستند و ســرنخ تک تک شان به دست فقر 
افتاده است. این احتیاج است که یکی را با دیگری رفیق یا 
دشمن می کند، از پسر شمر می سازد و از برادر نابرادر. نداری 
حائلی شده است بین من و شخصیت ها. نمی گذارد دستم 
به نهاد هیچ کدام شان برسد. دلم می خواست بدانم اگر زور 
احتیاج از روی شانه  مِرگان برداشته شود باز هم همین شکلی 
برای دخترش مادری می کند یا نه؟ اما نمی شــود. دستم 
به هیچ کجا نمی رســد. برای همین است که دست از کینه 
کدخدا و میرازخان برمی دارم و به جایش برای این میزان از 
فقر بغض می کنم. دلگرفته ، خیمه شب بازی احتیاج مِرگان 
و ابراو و عباس را می بینم و به صفحات آخر نزدیک می شوم. 
می دانم دیگر چیزی نمانده تا پرده ای قرمز فرو بیفتد و دیگر 
دستم به مِرگان و زندگی اش نرسد که دولت آبادی بزرگ من 
را از این منجلاب نجات می دهد. »مِرگان آیا روز مرگ خود 
را احســاس کرده بود؟ نه! اینطور نباید باشد« ولی مِرگان 
مهربان تر از همیشه شده است. »فقر هم گه گاه سخی است. 
دست بسته هم گه گاه دل باز دارد«. نفس راحتی می کشم. 
دیگر دستم رســید به مِرگانی که دوست نداشتم زورش از 

بی رحمی روزگار کمتر باشد و کتاب را می بندم.

مهتاب خسروشاهی

فاطمه اشرف

روز اشغال
احتمالا تصاویــر ورود متفقین با بالاپوش نظامی و شــلوارک و کلاه لبه 
 دار -که آدم را یــاد زبل خان می اندازد- را دیده باشــید. این تصاویر که 
نشان دهنده اشــغال ایران توســط متفقین اســت را زمانی تلویزیون 
آرته پخــش کرده بــود و حالا با یک ســرچ در صفحات مجــازی قابل 
مشــاهده اســت. مردم ایران صبح روز سوم شــهریور ماه سال 1320 
که از خواب بیدار شــدند، فهمیدند ایران اشــغال شــده. البته شوروی 
و بریتانیا یــک همکاری دو جانبه در اشــغال ایران داشــتند. نیروهای 
نظامی روس از شــمال و شــرق به ایــران حمله کرده بودنــد و نیروی 
دریایی بریتانیا از جنوب و غرب بنا را گذاشــته بودند به فتح خاک ایران.  
 متفقین کلا کار سختی نداشــتند. پس از گذشــت 2 روز، پهلوی اول 
دست ها را به علامت تسلیم بالا برد. البته پس از آغاز جنگ جهانی دوم 
پیش بینی کرده بود که این بلا ســرش بیاید. برای همین هم در جنگ 
جهانی دوم اعلام بی طرفی کرده بود؛ هر چند که این بی طرفی هم فایده 
نداشت و نیروهای بریتانیایی و شوروی با این بهانه که »احتمالا جاسوسان 
آلمانی در ایران سکونت دارند«، خاک ایران را اشغال کردند. جالب اینکه 
تنها یک هفته پس از آغاز حمله نیروهای نظامی، رضا شــاه استعفا داد 
و به جزیره موریس فرار کرد. دو هفته بعد از آن محمدرضا پهلوی شــاه 
ایران شد. با اینکه تمام ایران به اشغال نیروهای نظامی درآمده بود، اما در 
بهمن ماه سال 1320 با امضای یک پیمان سه جانبه بین ایران، بریتانیا و 
شوروی، قرار شد تمامیت ارضی ایران حفظ شود. اشغال ایران 5 سال طول 
کشید و در این دوران به قدری وضعیت معیشتی مردم به هم ریخت که با 
کوپن نان می خریدند. در این 5 سال، راه آهن ایران کاملا در خدمت جا به 
جایی وسایل نظامی شوروی از جنوب به شمال بود و البته از آنجایی که، 
شوروی همیشه به دنبال نفت ایران بود، در آن مدت هم به دنبال استخراج 
 نفت شــمال بودند اما به خاطر تصویب قانون منع اعطای امتیاز نفت به 

خارجی ها در مجلس، باز هم دستشان از نفت ایران کوتاه ماند.

   مصرف آب کافی
   استفاده از پنکه

   تاريک نگه داشتن اتاق
   استفاده از لباس های سبک و پنبه ای

داشتن برنامه خواب منظم

از تهران تا کربلا  با دوچرخه 

کشت دوم برنج در مازندران   عکس: مصطفی کاظمی اول آخر

 این بیست و ســه روز، به قدری بین 
دشت و خورشید و آسمان و طبیعت 
ساده ایران و روی خاک قدم برداشته بود که اکنون زمین و 
نور هستی جزئی از وجود و زندگی و نفس کشیدن او شده 
بودند. نه فقط خودش را احساس می کرد و هستی را احساس 

می کرد و زمین را احســاس می کرد و گردش خورشــید و 
آمدن شب و روز را احساس می کرد، بلکه زندگی هایی را که 
در گذشته روی این زمین ســپری شده بودند و یا در آینده 
می آمدند، می فهمید و هستی را از راه پوست و فروبردن هوا 
احساس می کرد و می فهمید که سخنان عموی پیرش درباره  
همیشگی بودن روان آدمی، هســتی پس از مرگ و سخن 

پروردگار که همان فکر و خرد بود، راست است. 

فکر نکنید که خدا شما را فراموش کرده،  
خب خدا که فقط متعلق به آدم های خوب 
نیست، خدا، خدای آدم های خلافکارم هست و فقط خود خداست 
که بین بندگانش فرقی نمی گذارد، فی الواقع خداوند  اند لطافت،  

اند بخشش،  اند بی خیال شدن،  اند چشم پوشی و  اند رفاقت است.

کمال تبریزیاسماعیل فصیح

دیالوگبوک مارک

مارمولکجاويد



 در جراحی های نقاط  دیگر جهان  برای این بیماران از پمپ 
قلبی- ریوی استفاده می شده، اما این پیوند در کشور با 

چنت های ساخت ایران انجام شد. این وسیله در تمامی 
اتاق های عمل وجود دارد و چیز گرانی هم نیست. همین ها 
داخل عروق این بیمار قرار گرفت تا خون رسانی به مغز حفظ 

شود و  زمان برای ترمیم عروق وجود داشته باشد

این جراحی در حالی برای اولین بار در ایران محقق شده 
که  در اغلب مواقع این بیماران به بیمارستان نمی رسند؛ 
چرا که وقتی تمام عروق وصل شونده به گردن قطع شود، 
به دلیل وسعت آسیب و خونریزی شدید فوت می کنند، حتی 
اگر تمامی این موارد کنترل شود باز ممکن است به دلیل 
عوارض خونریزی و نرسیدن خون به مغز، عوارض مغز و 
اعصاب جدی برای بیمار ایجاد شود

عدد خبر

عوارض لیزر موهای زائد
 نکات مهم درباره لیزر و کاربردهای 

آن که باید بدانیم
اگر از روش های ســنتی رفع موهای زائد یا 
درمــان بیماری های پوســتی مانند اصلاح 
خسته شــده اید، ممکن است به لیزر موهای 
زائد علاقه مند باشید. درمان های لیزری مو که 
توسط متخصص پوست یا سایر متخصصان 
واجد شرایط و آموزش دیده ارائه می شوند با 
جلوگیری از رشد موهای جدید فولیکول ها 
عمل می کنند. برای اکثر افراد، لیزر موهای 
زائد بی خطر است اما این موضوع حتما باید 
توسط پزشک متخصص بررسی شود. در مورد 
چگونگی بروز احتمالی عوارض لیزر با دکتر 
»امیرهوشنگ احسانی« متخصص پوست و 
مو و عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 

تهران گفت وگو کرده ایم.

کاربردهای اولیه لیزر
دکتر امیرهوشنگ احسانی متخصص پوست 
و مو درباره کاربرد لیزر در پزشکی می گوید: 
لیزرهــا تقریبا از 3 دهه پیش به ســرعت در 
رشــته پزشــکی افزایش پیدا کردند. یعنی 
هم تعداد و هم موارد کاربرد آن رشد زیادی 
داشته است. شاید نخســتین کاربرد لیزرها 
برای اشکالات انکســاری چشم بود و پس از 
آن به سرعت در زمینه موضوعات و مشکلات 
مربوط به پوست و مو گسترش بسیار زیادی 

پیدا کرد.
به گفته این متخصص پوست، لیزر کاربردهای 
زیادی دارد. مثلا در حال حاضر برای از بین 
بردن موهای زائد از لیزر اســتفاده می شود. 
همچنین می توان از لیــزر برای از بین بردن 
ضایعات عروقی کمک گرفت. لیزر در درمان 
ماه گرفتگی و ضایعات دیگر مانند درمان جای 
جوش و زخم و همچنین افتادگی پوست نیز 

به کار می رود.

قرار نیست لیزر معجزه کند
دکتر احسانی می گوید: طی چند سال اخیر، 
تنوع استفاده از لیزرها به ســرعت در دنیا و 
همچنین در کشور ما بسیار زیاد شده است. 
ضمن آنکه باید گفت لیزر یــک نوع درمان 
به حساب می آید و تفاوت زیادی با درمان های 

دیگر ندارد.
به گفته این متخصص پوست و مو، این تصور 
که لیزر درمان بسیار خاصی به حساب می آید 
و می تواند معجزه کند، درست نیست و اصلا 
چنین چیزی وجود نــدارد. ضمن آنکه لیزر 
می تواند به کم کردن موهای زائد کمک کند. 
ولی هیچ وقت نمی تواند آنها را برای همیشه 
از بین ببرد. همچنین می تواند جای جوش ها 
را بهتر کند اما هیــچ گاه نمی تواند کاملا آنها 

را از بین ببرد.
این عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
تهران با بیان اینکه متأسفانه طی چند سال 
اخیر شاهد زیادشــدن عوارض لیزر هستیم 
می گوید: دلیل زیاد شــدن عوارض لیرز به 
این خاطر است که توسط افراد آموزش دیده 
برای انجــام ایــن کار و متخصــص انجام 
نمی شــوند. بنابراین در بسیاری موارد، افراد 
بر اثر درمان های غیرتخصصی دچار عارضه 
می شوند. وی می افزاید: توجه داشته باشیم 
لیزر مثلا همانگونه کــه می تواند به راحتی 
موهای زائد را از بین ببــرد به همان صورت 
 هم می تواند باعث آســیب هایی شــود که
به سادگی قابل جبران نیستند. یعنی وقتی 
خدمات مربوط به لیرز توسط فرد متخصص 
انجام نشود ممکن است پوست آسیب ببیند و 
بسوزد که در این صورت، اثراتی مانند لک بر 

جای خواهد گذاشت.
به گفته این متخصص پوســت و مو، ممکن 
است لیزر پوست را بســوزاند. در واقع برای 
انجام لیزر تمهیــدات خاصی باید توســط 
کارشناســان درنظر گرفته شــود. مثلا اگر 
فرد زمانی که تحت درمان لیزر قرار می گیرد 
آفتاب گرفته باشد قطعا پوستش می سوزد. 
ســوختگی هم به صورت لکه های قهوه ای و 
سفید است که اثرات آن ممکن است سال ها 

باقی بماند و فرد را اذیت کند.
دکتر احســانی در ادامه می گوید: همچنین 
اگر تنظیمات دســتگاه بــرای لیزر ضایعات 
عروقی، جای جــوش و لک درســت انجام 
نشــود می تواند پوست را بســوزاند. در واقع 
نداشتن مهارت، تخصص و تجربه کافی برای 
درمان مشکلی اســت که حتما باید از نبود 
آن مطمئن بود چون شواهد نشان می دهند 
لیزرها می توانند علاوه بر عوارض کوتاه مدت 
عوارض طولانی مدتی هم به دنبال داشــته 

باشند.

لزوم داشتن آگاهی و دقت
 در انتخاب متخصص

این متخصص پوست و مو با بیان اینکه توصیه 
می شود افراد حتما با آگاهی و دقت زیاد، پزشک 
متخصص بــرای انجام درمان بــا لیزر انتخاب 
کنند، می گوید: متأسفانه شــاهد آن هستیم 
که اینگونه کارها در آرایشگاه ها و توسط افراد 
غیرپزشــک وغیرمتخصــص انجام می شــود 
درصورتی کــه افراد هنگام درمــان باید توجه 
داشته باشند که هر کســی نمی تواند کارهای 
تخصصی با لیزر را انجام دهد. بنابراین آگاهی 
در این  موارد باید در سطح جامعه افزایش یابد 
تا افراد دچار عارضه نشــوند همچنین بر انجام 
چنین کارهایی نیز نظارت لازم صورت گیرد تا 
فقط افراد متخصص بتوانند کارهای تخصصی 

در زمینه لیزر را انجام دهند.

یکتا فراهانیگفتگو
روزنامه نگار

زوجیــن ایرانــی نابارور 
هستند. به  گفته مدیر مرکز 
درمان ناباروری ابن سینا 
وابسته به جهاد دانشگاهی، 
»ناباروری یکی از مشکلات 
شایع در سطح جهان است 
و میزان نابــاروری هم از 
حدود ۱۵ تــا ۲۵درصد در 
کشورهای مختلف بسته به 
شرایط آسیب زا و مشکلات 
و بیماری ها متفاوت است.«

   شــنبه    4 شــهریور 1402       9 صفــر   1445         ســال ســی ویکم            شـــماره  8867

شاهکار پزشکان ایرانی در شهرری 
گفت و گو با یکی از اعضای تیم پزشکان جراحی پیوند سر

امیدی به ماندنش نبود 
»تنها چند دقیقه از 4صبح روز 25مرداد گذشــته بود 
که به بیمارستان رسیدیم، مورد اورژانسی و یک بیمار 
مجروح بود که تقریبا عــروق اصلی گردن و نای خود 
را از دست داده بود.« حسامی مقدم، صحبت هایش را 
با این جمله آغاز می کند و ادامه می دهد: »آنطور که 
اعلام کرده  بودند، ضرباتی با اجسام نافذ به گردن این 
شخص وارد و تمام عروق اصلی و نای او به طور کامل 
قطع شده بود. او را با فشــار بسیار پایین و شوک به 

بیمارستان رساندند، اما اتفاق خوب این بود که بخش 
اورژانس کنترل خونریزی و تزریق چند کیسه خون در مراحل اول را 

به خوبی انجام داده بود.« او ادامه می دهد: »پس از بررسی وضعیت بیمار، 
مسئولان کشیک شب با دکتر زراعتیان نژاد، سرپرست تیم پیوند دانشگاه 
علوم پزشکی ایران تماس می گیرند و از او درخواست می کنند که خودش 
را به صورت اورژانسی به بیمارستان برساند. با تماس دکتر، خودمان را 
به بیمارستان رساندیم. لحظه ای که بیمار را دیدیم، شاید هیچ امیدی 
به ماندنش نبود. در اغلب مواقع این بیماران به بیمارستان نمی رسند؛ 
چرا که وقتی تمام عروق وصل شونده به گردن قطع شود، به دلیل وسعت 
آسیب و خونریزی شدید فوت می کنند  حتی اگر تمامی این موارد کنترل 
شود باز ممکن است به دلیل عوارض خونریزی و نرسیدن خون به مغز، 
عوارض مغز و اعصاب جدی برای بیمار ایجاد شود که این عوارض ممکن 
است اختلال تکلمی، اختلال حرکتی، اختلال سر و صورت و حتی کمای 
عمیق باشد. اما پزشکان همیشه حتی اگر زیر 10درصد امید هم داشته 
باشند، کارشــان را انجام می دهند و به همین دلیل تصمیم به جراحی 

گرفته شد.«

وقتی که از ما انتقاد کردند 
»این جراحی پیش از این در آمریکا و رژیم اشــغالگر قدس انجام شده و 
عمل سختی است که ما در کشورمان مشــابه آن را تاکنون نداشته ایم.« 
حسامی مقدم این مطلب را هم می گوید اما به گفته او یک واکنش عجیب 
هم نسبت به انتشار این اخبار وجود داشته اســت: »در اخبار این عمل را 
نخستین پیوند سر در ایران و چهارمین در جهان عنوان کردند. بسیاری از 
کسانی که این خبر را می خواندند، تصور می کردند که درباره این جوان، سر 
به طور کامل از بدن جدا شده و دوباره پیوند صورت گرفته است. دیروز در 
فضای مجازی می دیدم که برخی این خبر را کذب می خواندند و حتی برخی 
پزشکان هم انتقاد می کردند که چرا خبر به این شکل عنوان شده است.« 
او البته در توضیح بیشتر می گوید: »نکته مهم اینجاست، زمانی که از این 
پیوند سر صحبت می کنیم به این معنا نیست که ستون مهره ها و جمجمه 
به طور کامل از بدن جدا شده باشد، بلکه به این معناست که تمامی عناصر 
اصلی گردن شامل عروق و نای که در این جوان هم به طور کامل قطع شده 
بودند، پیوند شود. در تمام دنیا هم مشابه این جراحی را به عنوان پیوند سر 
نام می برند و جراحی پیوند سر به مفهوم آنکه سر به طور کامل قطع و پیوند 

شده باشد، وجود نداشته است.« 

یک جراحی سخت با ابزارهای ایرانی 
»عمل جراحی ما با همین محصولات ساده تولید ایران انجام شد و کمک 
کرد که بتوانیم زمان برای ترمیم عروق گردن داشته باشیم.« این فوق 
تخصص جراحی قلب و عروق با بیان ایــن مطلب، عنوان می کند: »این 
جوان 28ساله را با فشار خون 3 و شوک به بیمارستان منتقل کردند که 
امید بسیار اندکی به زنده ماندنش وجود داشت. این درحالی است که در 
جراحی های نقاط دیگر جهان برای ایــن بیماران از پمپ قلبی – ریوی 
استفاده می شــده، اما با همین چنت های ساخت ایران عمل جراحی را 
انجام دادیم. این وسیله در تمامی اتاق های عمل وجود دارد و چیز گرانی 
هم نیســت. همین ها را داخل عروق این بیمار قرار دادیم و خون رسانی 
به مغز را حفظ کردیم تا زمان برای ترمیم عروق داشته باشیم.« به گفته 
این پزشک این عمل پیش از این در ایران و همین حالا هم در بسیاری از 
کشورهای دیگر انجام نشده، چون اکثر بیمارانی که در چنین شرایطی 
قرار دارند یا اصلا به بیمارستان نمی رسند یا اگر برسند،  شرایط متفاوتی 
دارند: »با توجه به تفاوت های بدنی در افراد، نتیجه این جراحی می تواند 
شرایط متفاوتی رقم بزند. این جوان 28ساله قوی و مقاوم بود و مهم تر 
از همه اینکه هیچ بیماری زمینه ای نداشت. اگر این اتفاق برای یک فرد 
میانسال و مســن رخ می داد یا دارای بیماری هایی ازجمله فشار خون، 
دیابت یا کم خونی بود، زنده نمی ماند. سلامت جسمی این جوان باعث 
شد در این جراحی سخت بدن او دوام بیاورد تا اقدامات لازم انجام شود.« 

اگر کار تیمی نبود، موفق نمی شدیم 
»موفقیت این عمل حاصل کار تیمی است و با هم بودن مان در ثبت این 
موفقیت بسیار تأثیرگذار بود؛ چیزی که کمتر در حوزه پزشکی ما وجود 
دارد.« حسامی مقدم این نکته را یکی از مهم ترین فاکتورهای ثبت شدن 
این اتفاق مهم برای حوزه پزشکی کشور عنوان می کند و می گوید: »ما 
از همین حالا می توانیم امیدواری بیشــتری داشته باشیم که حتی اگر 
مصدومان بدتر از این مورد داشــتیم که قطع در این ناحیه یا هر عضو 
دیگری داشته باشد، جراحی پیوند با حضور تیم های پزشکی می تواند 
جان آنها را نجات دهد، آن هم درحالی که چنین جراحی هایی با  همین 
وسایل ساده ای که در کشور خودمان در حال تولید است، رخ می دهد و 
به راحتی جان بیماران نجات داده می شــود.« او ادامه می دهد: »در این 
عمل یک تیم پزشکی شــامل جراحان فوق تخصص قلب و عروق، چند 
جراح عمومی و تیم بیهوشی حضور داشتند و اینطور فکر می کنم که اگر 
چنین تیم هایی در کارهای پزشکی داشته باشیم، موفقیت بیشتر خواهد 
شــد. در کار تیمی خستگی و استرس پزشــک کم  می شود اما مشکل 
اینجاست که در ایران کارهای تیمی پزشکی بسیار کمتر دیده می شود.« 
این پزشــک با بیان اینکه درباره این جوان هم نه تنها مباحث مربوط به 
جراحی، بلکه ویزیت های بعد از جراحی هم به صورت تیمی محقق  شد، 
تأکید می کند:  »مراقبت های بعد از عمل بسیار اهمیت دارد و شاید یک 
پزشــک پس از جراحی نتواند هر روز بیمار را ویزیت کند، این مسئله با 
گروه های تیمی قابل مدیریت است. این اتفاق را ما به صورت تیمی محقق 
کردیم و حالا چند روزی است که این بیمار با بدرقه پزشکان و پرستاران 
بیمارستان  فیروزآبادی ترخیص شده، درست در روز پزشک )چهارشنبه 
اول شهریور( تا خاطره ای خوش از پزشک بودنمان را برایمان به یادگار 
بگذارد و وظیفه ای که برای نجات جان انسان ها به دوش مان نهاده شده 

را تحقق بخشد.« 

رهایی از چند ساعت استرس و اضطراب
»ما نگران بودیم... اینکه قرار اســت پس از عمل حتی اگر زنده بماند، با 
چه عوارضی مواجه شود و کیفیت زندگی او در آینده چطور خواهد بود... 
در جراحی ای که قرار بود ما انجام دهیم و مشابه آن در گذشته در نقاط 
دیگر جهان انجام شــده بود، بیماران پس از عمل قادر به تکلم نبودند و 
این نگرانی ما را تشــدید می کرد.« این پزشک با بیان این مطلب عنوان 
می کند: »نگران بودیم که آیا بعد از عمل، قدرت تکلم و تکان دادن دست 
و پا در این بیمار وجود خواهد داشت یا خیر... جراحی تقریبا 5 بامداد آغاز 
شد و تا 11 طول کشید، چند ساعت پر از اضطراب... اما زمانی که مقداری 
هوشیاری این بیمار برگشت، متوجه شدیم که می تواند دست ها و پاهایش 
را تکان دهد. خستگی چند ساعت استرس و اضطراب در ما از بین رفت.« 
حسامی مقدم ادامه می دهد: »روزهای بعد هم معلوم شد که تکلم بیمار 
برقرار و قادر به صحبت کردن است. به تدریج هم وضعیت او رو به بهبود 
بود. شاید بهترین اتفاق هم روز پزشک )یکم شهریور( رخ داد؛ اینکه بیمار 

با حال عمومی خیلی خوب از بیمارستان مرخص شد.« 

تاریکی هنوز به تیغ آفتاب نرســیده بود که جوانی ۲8ساله، نیمه جان به 
بیمارستان فیروزآبادی در شهرری رسید. تمامی عروق گردن و نای او به دلیل 
آسیب با جسم برنده و سخت قطع شده و نفس هایش به شماره افتاده بود. 
لحظه های پذیرش در اورژانس هم سخت تر از همیشه می گذشت. کسانی که 
آن لحظه در اورژانس حضور داشتند، حسرت بار نگاهش می کردند؛ یک نفر 
آه  کشید و گفت »خدا به جوانی اش رحم کند!« ... خدا رحم کرد و آن جوان 
۲8ساله برای نخستین بار تحت عملی قرار گرفت که هم جانش را نجات داد و 

هم افتخاری جدید برای پزشکان ایرانی رقم زد. شاید اگر آن شب این جوان 
به بیمارستان فیروزآبادی نمی رســید یا تیم اورژانس بیمارستان مداخله 
بهنگام برای جلوگیری از خونریزی و خونرسانی بموقع انجام نمی داد یا یک 
تیم کامل پزشکی، ساعت 4صبح دسته جمعی خودشان را به بالین این بیمار 
نمی رساندند و تصمیم بموقع برای جراحی نمی گرفتند، نه خبری از این افتخار 
بود و نه خانواده ای بار دیگر فرزندشان را به آغوش می کشیدند.اما بسیاری 
از رسانه ها تقریبا در آخرین روز هفته گذشــته خبر این شاهکار پزشکان 
ایرانی را منتشر کردند؛ اینکه نخســتین جراحی »پیوند سر« محقق شده 
و حالا ایران چهارمین کشوری اســت که به این موفقیت دست یافته است. 
گفته می شود که مشابه این جراحی پیوند تنها 3بار در دنیا، انجام شده است. 

در آخرین پیوند سر مشابه این مدل هم که سال ۲۰۲۱ در آمریکا انجام شده، 
بیمار تکلم خود را از دست داده، اما جراحی پیوند در این جوان ایرانی نه تنها 
عوارضی نداشته که تکلم او را هم دچار اختلال نکرده، به همین دلیل به نوعی 
بی نظیرترین نوع پیوند عروق سر و گردن در دنیا به شمار می رود.البته به گفته 
میترا حسامی مقدم، متخصص جراحی عمومی و فوق تخصص جراحی قلب و 
عروق، در حقیقت این جراحی نخستین پیوند تمام عروق گردن و نای در ایران 
است، اما با توجه به اینکه جراحی پیوند سر به معنای قطع کامل آن در دنیا 
وجود ندارد، این جراحی را هم به نوعی پیوند سر عنوان می کنند. این پزشک 
در گفت وگو با همشهری روایت جالبی از ثبت این افتخار برای جامعه پزشکی 

ایران و مراحل درمانی این بیمار دارد.

مریم سرخوش گزارش
روزنامه نگار

درصد20

تخت بیمارستانی از ابتدای 
دولت سیزدهم تا به امروز، 
تحویل حوزه درمان کشور 
شده است. به  گفته معاون 
توســعه مدیریت و منابع 
وزارت بهداشت، با وجود 
مشــکلات و کمبودها در 
ابعاد اقتصادی، آنها تلاش 
دارند حوزه سلامت را مورد 
توجه ویژه قرار دهند و به 
تکمیل زیرســاخت ها در 

کشور کمک کنند.

15
هزار

بیمارســتانی، تنها با آغاز 
به  کار پروژه بیمارســتان 
حضــرت مهدی)عج( به 
تخت های بیمارســتانی 
کشور افزوده شده است. 
این ابربیمارستان، به  نوعی 
مهم تریــن و بزرگ ترین 
پروژه بیمارســتانی آغاز 
به کار کرده در دوره دولت 

جدید محسوب می شود.

1000
تخت

تخــت درمانــی در حال 
حاضر، در دســت ساخت 
اســت. به  گزارش وزارت 
بهداشــت و در توضیح 
عملکرد این مجموعه در 
هفته دولت، برای نوسازی 
بیمارستان ها در این 4 سال 
دولت، نیاز بــه  این میزان 
از نوســازی و تخت های 
بیمارستانی بود که در حال 

تامین است.

60
هزار 

 LDR درمان نابــاروری و
در دولت ابراهیم رئیسی، 
تحویل حوزه درمان کشور 
شــده اســت. تأسیس، 
تجهیــز و تحویل چنین 
مراکزی، در راستای قانون 
جوانی جمعیت و حمایت 
از خانواده، اهمیت زیادی 
دارد کــه به عنوان یکی از 
دستاوردهای دولت حاضر 

مطرح است.

16
مرکز 

1

2

4

3

5

ایران چهارمین کشور موفق در »پیوند سر« شد



خوراکی های ناآشنا نخورید
پرهیز از پرخوری و نیز مصرف خوراکی های نا آشنا در طول سفر 
اربعین لازم اســت. زائران به همراه غذا از ماست کم چرب و 
پاستوریزه، لیموترش و یا آب لیمو استفاده کنند و حتی الامکان 
مقداری مواد غذایی خشک )بیسکوئیت، آجیل، کنسرو و...(، 

لیمو یا آب لیمو به همراه داشته باشند.

فقط لبنیات پاستوریزه
مصرف لبنیــات غیرپاســتوریزه می تواند یکــی از علل 
بیماری هــای گوارشــی و بیماری هایی ماننــد تب مالت 
باشــد. بهتر اســت زائران از شیر، ماســت، پنیر و کره 
محلی پاســتوریزه اســتفاده کنند و به تاریــخ انقضای 

محصولات لبنی نیز دقت داشته باشند.

باید و نباید مصرف کنسروها
مواد غذایی کنسرو شده کاملاً سالم نیستند و بهتر است 
افراد قبل از استفاده حتماً 20دقیقه آنها را بجوشانند 
و از مصرف کنسروهای بادکرده، زنگ زده، سوراخ شده 
و کنســروهایی که مواد داخل آن بــوی نامطبوع دارند، 

خودداری کنند.
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نه به رویکردهای جنسیتی
اوایل دهه70 کــه بنده با چند نفــر از بانوان 
دانشــجو در رشته فنی و مهندســی )یکی از 
رشــته های تحصیلی که آن سال ها دختران و 
بانوان محدودی به آن ورود می کردند( درس 
می خواندیم نســبت به آقایان دانشــجو جزو 
حداقل بودیم. اما خدا را شکر در دهه های اخیر 
در بسیاری از رشته های دانشگاهی دختران از 
پسران سبقت گرفته اند. اگر بانویی بخواهد با 
شرایط برابر در سیســتم های اداری رشد کند 
و به ســطوح مدیریتی بالا برسد باید بیشتر از 
آقایان تلاش کند. چه خــوب چه بد، این یک 
واقعیت اســت که اتفاقا در همــه جای دنیا و 
حتی در دولت ها و حکومت هایی از کشورهای 

به اصطلاح پیشرفته هم مصداق دارد.

تضعیف عزت نفس در سایه فقدان حمایت
چالش های بســیاری را می توان برشمرد که 
پنجه در پنجه بانــوان انداخته اند تــا مانع از 
پیشرفت این قشر از جامعه شوند وعدم تمایل 

برخی از بانوان به پذیرش مسئولیت های بزرگ 
که ممکن است ناشــی از تضعیف عزت نفس 
فردی یا فقــدان حمایت هــای روانی جامعه 
باشد، نگرانی بانوان از عدم توفیق در مسئولیت 
پذیرفته شده که آن نیز ریشه در سابقه تاریخی 
این موضوع دارد، مخالفت برخی از مدیران با 
حضور و فعالیت بانوان در این سطح از مدیریت 
دولتی که از دیدگاه های شــخصی و منفی که 
نســبت به این موضوع دارند، نشأت می گیرد، 
محدود و ناکافی بــودن همراهی بانوان دارای 
مســئولیت های مدیریتی که یکی از دلایلش 

می تواند تعداد اندک قشر بانوان در همان حوزه 
باشد، یکی دیگر از این چالش های پر تکرار این 
است که بانوان درصورت پذیرش مسئولیت و 
وظایف جایگاه های مدیریتی و دولتی، اغلب 
بیشــتر مقید به رعایت کامل و بی کم وکاست 
ضوابط و مقررات هســتند که همین مسئله 
باعث می شود سختگیری های مضاعف و بدون 
تعارفی نسبت به نیروهای انسانی زیرمجموعه 
خود اعمال کنند. در توصیــف یکی از دلایل 
این ســختگیری های مدیریتی زنانه می توان 
از دشواری ها و محرومیت های فراوانی که آنها 

زنان ، مدیران سختگیرتری هستند
بررسی چالش های مهم زنان و خانواده در دولت  در گفت وگو با مریم کارگر نجفی، معاون سرمایه انسانی وزیر نیرو

سحر جعفریانگزارش
روزنامه نگار

دانشجویان بدون وثیقه به سفر اربعین می روند
سردار علی ذوالقدر، رئیس پلیس گذرنامه: دانشجویان، طلاب و محصلان در ایام محرم و صفر برای شرکت 
در راهپیمایی اربعین حسینی نیازی نیست که وثیقه ای تهیه کنند. اتباع خارجی مقیم ایران با دفترچه اقامت 

که برای آنها صادر می شود، بدون اخذ روادید می توانند به عراق سفر کنند. 

داوطلبان ، مراقب مشاورنماها باشند
علی امرایی، عضو کمیسیون آموزش دیده بان شــفافیت و عدالت:  داوطلبان باید حواسشان به مشاورنماها که 
وعده های دروغین می دهند، باشــد؛ وقتی فردی به کســی که رتبه کشــوری 50هزار دارد، می گوید شما را پزشک 

می کنم  یعنی وعده دروغین می دهد. کل ظرفیت رشته های علوم پزشکی15هزار یا نهایتا 16هزار نفر است. 

خبر خوب

خبر

تعهد ساخت 100هزار واحد مسکونی 
عارف نوروزی، سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام)ره(:ستاد 
در کل کشور ساخت ١00هزار واحد مسکونی به میزان یک میلیون 
مترمربع را درقالب نهضت ملی مسکن متعهد شده است. در برخی 
از موارد برای ساخت مسکن ستاد اجرایی زمینی اختصاص می دهد 
و در برخی از عرصه ها در زمین هایی که وزارت راه و شهرسازی در 

اختیار ما قرار می دهد، مسکن احداث می کنیم.

خدمات متنوع در عمود 707
مهدی حســن زاده، فرمانده بسیج شــهرداری تهران: 
 5شــهریورماه تاریخ شــروع خدمات رســانی موکــب حضرت
علی ابن موسی الرضا)ع( به زائران حسینی است. این موکب با نمایی 
از گنبد حرم امام رضا)ع( توسط سازمان بسیج شهرداری تهران در 
عمود707 برپا می شود و تا روز اربعین حسینی به زائران خدمات 

رفاهی، درمانی و فرهنگی ارائه می کند.

جذب بدون کنکور دانش آموزان 
مستعد در دانشگاه فرهنگیان

وزیر آموزش وپرورش در جمع دانش آموزان حاضر در چهل ویکمین 
دوره مســابقات قرآن، عترت و نماز از خبری خوب سخن گفت و 
افزود: دانش آموزان مستعد جشــنواره های مختلف اعم از قرآنی، 
علمی، پژوهشــی، ورزشــی و... بدون کنکور 
جذب دانشــگاه فرهنگیــان خواهند 
شد.وی با اشاره به مصوبه ذکرشده، 
گفت: با تصویــب این مصوبه امتیاز 
این دانش آموزان نخبه تا 2ســال 
محفوظ خواهد ماند و دانش آموز از 
این امتیاز کسب شــده در کنار 
مصاحبه درصورت موفقیت، 
جذب دانشگاه فرهنگیان 

خواهد شد. 

اربعین و تغذیه

 خام خواری ممنوع
زائران ســعی کننــد از خوردن ســالادها و ســبزی های 
خام، مواد غذایی در معرض حشــرات، گوشــت، مرغ و 
ماهی نیمه پخته، غذاهای دوباره گرم شده، شیر، پنیر، 
بستنی و دیگر محصولات لبنی غیرپاستوریزه و غذاهای 

نگهداری شده در دمای اتاق پرهیز کنند.

خبر اربعین

مرز مهران، مهیای تردد زائران
وزیر کشــور گفت: »از اول صفر تا کنون بیش از ۳١١هزار زائر از 
مرز مهران تردد کرده اند. در پایانه برکت به اندازه  نیاز تجهیزات و 

امکانات ایجاد شده است .«

شناسایی ایرلاین های متخلف 
مدیرعامل شــهر فرودگاهی امام )ره( با تأیید فــروش برخی از 
بلیت های اربعین بالاتر از قیمت مصوب، اعــلام کرد:  »به دنبال 
 شناسایی شــرکت های هواپیمایی هســتیم که بلیت را با نرخ

 5 میلیون تومان به زائران فروخته اند.«

ممنوعیت حضور مشمولان غایب 
سازمان وظیفه عمومی اعلام کرد: »مشمولان غایب، براساس قانون 
اجازه خروج از کشــور را ندارند و نمی توانند به مراسم پیاده روی 

اربعین در کشور عراق بروند.« 

کاروان دانشجویی عازم کربلا 
کاروان دانشجویی دانشــگاه تهران با مدیریت هیأت دانشجویی 
اصحاب الحسین)ع( امروز شنبه، چهارم شهریور ماه با بدرقه رئیس 

دانشگاه تهران عازم پیاده روی اربعین  شدند.
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گ هفته دولت بهانه خوبی ا ست تا با موضوع 
بررسی چالش هایی بV ا محوریت حوزه 
خانواده به گفت وگو با مریم کارگرنجفی، 
معاون سرمایه انسانی، تحقیقات و فناوری 
اطلاعات وزیر نیروی دولت ســیزدهم 
بپردازیم. کارگرنجفــی از معدود بانوان 
دولتی  است که سابقه فعالیت در رده های 
مختلف مدیریــت را دارد.  او همواره در 
راستای ایجاد شــرایط رشد و پیشرفت 
بانوان و نیز اولویت بخشی به اصول تحکیم 
خانواده، به جهد و جد، کوشــیده است. 
می توانید گزارش کامل این گفت وگو را در 

همشهری آنلاین بخوانید. 

ایجاد نهاد فراقوه ای به توصیه مقام معظم رهبری 

من از دولت و مجلس درخواســت دارم یک نهاد مســتقل و با 
اعطای تمام اختیارات و فراقوه ای در حــوزه زنان و خانواده 

ایجاد کنند که با تغییر دولت ها، دستخوش تغییر نشود. برای 
بازنشستگی زودتر از موعد بانوان بالای 20سال با سنوات 

تشویقی قانونی مناسب وضع شود و خانواده در محور 
برنامه های دولت قرار گیرد.  با توجه به فرمایش مقام 
معظم رهبری، در شورا و کمیته های مهم تصمیم گیر 
بانوان متخصص عضو شوند تا از دیدگاه های آنان به 

خوبی استفاده شود.

مکث

برای بانوان وطن
تخصیص   اعتبار  ویژه بانوان و خانواده برای سفرهای استانی در دولت سیزدهم 

پایه ریزی شد
انسیه خزعلی، معاونت امور زنان و خانواده ریاست جمهوری روز پنجشنبه در مصاحبه ای گفت: »یکی از 
مواردی که در دولت سیزدهم پایه ریزی شد تخصیص اعتبار ویژه به بانوان و خانواده در سفرهای استانی 
بود که برای نخستین بار اتفاق افتاد.« وی افزود: »برای توانمندسازی، آموزش و توسعه خدمات اجتماعی 
بانوان، پس از سفر اول استانی ما تقریبا هر هفته با مدیران کل استان ها جلسه داشتیم و پیگیر تخصیص 
بودجه و عملیاتی شدن بودیم که بحمدالله حرکت بسیار خوبی در حوزه بانوان و خانواده در استان  ها پا 
گرفته است.« دکتر انسیه خزعلی تأکید کرد: »بانوان ما در عمل نشان دادند که بسیار توانمند هستند 

اما با این حال به دلیل مسئولیت های چندگانه نیاز به حمایت ویژه و شایسته تری دارند.«

بیشتر از آقایان، در رسیدن به جایگاه مدیریتی 
متحمل شده اند، یاد کرد.

چالش های زنان را با توجه به احکام اسلام 
رفع کنیم

فقــدان برنامه ریــزی صحیح وتغییــر مکرر 
ریل گذاری ها در حوزه زنــان با توجه به تغییر 
دولت ها باعث شــده که حرکــت گروه های 
مختلف توســط یکدیگر خنثی شود. ساختار 
و سیاســت های کلان حوزه زنان نیاز به یک 
بازنگری کلی دارد. اسلام نیز در رشد انسان ها، 
رویکرد جنسیتی ندارد همچنان که برای مردان 
در برابر زنان برتری معناداری قائل نشده است. 
اگر چالش های بانوان در همه ابعاد را با توجه به 
آموزه ها و احکام انسانی اسلام، شناسایی و رفع 
کنیم، قرائت های غرض ورزانه، اختلاف برانگیز 
و تحریف آلود دشمن از توجه ویژه و ارزشمند 
اســلام به حفظ حرمت و جایگاه زنان، بی اثر 

خواهد ماند.

تأثیر خستگی مادران شاغل بر خانواده
وضعیت اقتصادی جامعه باعث شــده که در 
بســیاری از موارد بانوان پابه پای مردان وارد 
عرصه های اقتصادی شوند، درحالی که متولیان 
و مسئولان، پیش بینی چنین وضعیتی را نکرده 
بودند. این وضعیت  باید با اصلاح برخی قوانین 
و مقررات، سامان گیرد. اما این اتفاق رخ نداد 
و خســتگی روحی و جســمی مادران شاغل، 
بر نهاد خانواده اثر گذاشــت. از سویی از منظر 
اجتماعی اختلاف دیدگاه زیادی بین نسل ها 
ایجاد شد، سرعت فناوری اطلاعات و استفاده از 
شبکه های مجازی افزایش یافت و شاید مادران 
به سبب همان خستگی روحی و جسمی ناشی 
از شــغل از آگاهی و نظــارت در آن عرصه جا 
ماندند و دختران نیاز به نشاط مبتنی بر حریم 
ارزش های کشور داشتند که در ارتباط با آن نیز 

اقدام مطالعاتی صورت نگرفت.

بانوان و سفرهای استان

1
 برای بهبود ارتباطــات مردمی 52تفاهمنامــه و 42 موافقتنامه منعقد 
 شــده و همکاری های مشــترکی بــا ســازمان های مــردم نهــاد صورت 

گرفته است.

2
 برگزاری مراســم و مناســبت های حوزه زنان و خانواده با رویکرد شــبکه 
 ســازی  بانوان تأثیرگذار اقدام دیگر این ســتاد بود. در نخستین کنگره 

ملی بانوان تأثیرگذار، 14هزار بانوی تأثیرگذار شناسایی شد.

  برای مردمی سازی  و مشارکت دهی مردم در اجرای طرح های حاکمیت با 3
31سمن همکاری و 30طرح حمایت شده است.

  240بانوی اثرگذار در جشنواره های ملی هنری برگزار شده شناسایی و از 4
43بانوی شاخص تأثیرگذار قدردانی شد.

5 مراســم ملــی بــا محوریــت جهــاد تبییــن5 نشســت علمــی و   4     
 برگزار شد.

  نمایشگاهی مجازی برای نشــان دادن توانمندی دانشجویان دختر در 6
زمینه مد، لباس و صنایع در دانشگاه ها برگزار شد.

 39488 مورد مطالبــات مردمی، 3945 مورد نامه هــای مردمی، 1334 7
مــورد درخواســت های مردمی از طریــق ســامانه پیامکــی و 1581مورد 
ارجاعات از طریق ســامانه ســامد برای تقویت ارتباطــات مردمی صورت 

گرفته است.

 در مجمــوع ســال های 1400 و 1401، تعــداد 183مصوبــه بــه مبلــغ 8
1488.3میلیارد تومان در حوزه های صنایع دســتی، ازدواج، کارآفرینی، 
مهــارت آمــوزی، نابــاروری، پــارک بانــوان، امکانــات ورزشــی، مقابلــه با 
آسیب های اجتماعی، درمان و بهداشت، خوابگاه، مهدکودک، آموزشی، 

حوزه فرهنگی و اجتماعی و ارائه خدمات مادر و نوزاد اجرا شده است.
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دختر جوان طراح نقشه سرقت مسلحانه از خانه خانم دکتر بود

سرقت مسلحانه در رؤیای سفر به بارسلونسرقت مسلحانه در رؤیای سفر به بارسلون داستان خیالی قاتلی که می گفت 
بی گناه است

مردی كه در یک پرونده قتل سعی داشت با داستان سرایی 
پلیس را گمراه كند و برادرش را به عنوان قاتل معرفی كند، 

در عالم مستی اسرار قتل را فاش كرد.
به گزارش همشــهری، دوازدهم مردادماه با پیدا شــدن 
جسد مردی در خانه ای مخروبه حوالی میدان بهارستان 
تحقیقات پلیس در این پرونده شــروع شد. خانه متروكه 
پاتوق معتادان و خلافکاران بود و در حوالی آنجا مأموران 
مردی را دســتگیر كردند كه در حال پــرس و جو درباره 
حادثه بود. این مرد كه ســعید نام دارد در حقیقت عامل 
جنایت بود كه برای سركشــی به محل قتل برگشته بود. 
او اما در بازجویی ها مدعی شــد كه قاتل، برادرش اســت 
كه با مقتول بر سر یک ســکه قدیمی درگیر شده و جان 
وی را گرفته است. سعید گفت: مقتول یک سکه قدیمی 
در خانه متروكه پیدا كرده بــود كه تصور می كرد عتیقه و 
قیمتی است. برادرم عتیقه فروشی می شناخت كه سکه را 
نزد وی برد اما معلوم شــد قیمتی ندارد و بی ارزش است. 
مقتول تصور می كرد برادرم سر او كلاه گذاشته است و بر 
سر این موضوع با هم درگیر شــدند كه برادرم جان وی را 

گرفت و فرار كرد.
به دنبال اظهارات این مرد، برادر او بازداشــت شــد اما در 
بازجویی ها قتل را انکار كرد و گفت بیگناه است. وی ادامه 
داد: برادرم)سعید( خودش قتل را مرتکب شده و برای فرار 
از مجازات مرا به عنوان قاتل معرفی كرده است. زمانی كه 
من به محل حادثه رسیدم، مقتول نفس نمی كشید و برادرم 
مرا تهدید كرد كه اگر قتل را گردن نگیرم، مرا می كشــد. 

من هم از ترس، آنجا را ترک كردم تا اینکه دستگیر شدم.
كارآگاهــان در گام بعدی به ســراغ دوســتان مظنون 
اصلی)ســعید( رفتند و آنها گفتند كه شب حادثه سعید 
درحالی كه گردنش زخمی شده بود، وارد پاتوق شده و در 
عالم مســتی تعریف كرده كه در خانه متروكه فردی را با 

چاقو زده است.
با كنار هم قراردادن تکه های پازل مشخص 

شد كه كســی جز ســعید قاتل نیست 
كــه ســعی دارد بــرادرش را گناهکار 
نشــان بدهد. بازجویی از او ادامه داشت 

تا اینکه او دیروز قتــل را گردن گرفت و 
گفت: مقتول كارتن خواب بود و اعتیاد 

به مواد مخدر داشت. او چند روز قبل 
زمانی كه من در پاتوق بودم، گوشی 
تلفن همراهم را ســرقت كرد. چند 
باری به او گفتم كه گوشی را برگرداند 
اما زیر بار نرفت.وی گفت:روز حادثه 
با مقتول دعوایم شد و به او چند ضربه 
چاقو زدم اما زمانی كه دستگیر شدم 
تصمیم گرفتم قتل را بر گردن برادرم 
بیندازم اما یادم نبود كه در عالم مستی 
و در پاتوق دوستانم اسرار قتل را فاش 
كرده ام. به دستورقاضی محمد حسین 
زارعی بازپرس دادسرای جنایی تهران، 
متهم برای انجام تحقیقــات تکمیلی در 
اختیار مأمــوران اداره دهم پلیس آگاهی 

تهران قرار گرفت.

پاتوق قاتلان سریالی 
پلیس هند با حمله به آپارتمانی در شهر یلاهانکا 3مرد 
را دســتگیر كرد كه هر كدام از آنها بــه اتهام قتل های 
سریالی تحت تعقیب بودند. به گزارش همشهری به نقل 
از رسانه های هند، هفته گذشته مأموران پلیس هند در 
جریان مخفی شدن چند قاتل سریالی كه از سریلانکا به 
هند گریخته بودند قرار گرفتند. بررسی ها نشان می داد 
كه هریک از افــراد به صورت جداگانه بــه جرم ارتکاب 
قتل هایی در سریلانکا تحت تعقیب پلیس بوده اند كه با 
هویت جعلی و به صورت غیرقانونی به هند گریخته و در 
آپارتمانی در شهر یلاهانکا مخفی شده اند. مأموران پلیس 
با یورش به این آپارتمان هر 3 مرد را كه همگی 36ساله 
هستند دستگیر كردند و معلوم شــد مردی به نام جای 
پرامش با تهیه آپارتمانی در یلاهانکا، آنها را مخفی كرده 

بود تا در فرصتی مناسب به كشوری دیگر قاچاق كند.
به گفته پلیس هند، یکی از افراد دســتگیر شده به اتهام 
5قتل، یکی به اتهام 4قتل و دیگــری به اتهام 3قتل در 
سریلانکا تحت تعقیب پلیس بودند كه از حدود 15روز 
قبل به صورت غیرقانونی از ســریلانکا خارج شده و خود 
را به هند رســانده و در این آپارتمان مخفی شده بودند. 
به گفته پلیس هند این افراد علاوه بر قتل دارای سوابق 
مجرمانه  دیگری هم هستند و پس از تکمیل تحقیقات به 

پلیس سریلانکا تحویل داده خواهند شد.

كوتاه تر  از گزارش

خارجی

 وقتی سارقان منزل
 وانت شان را جا گذاشتند

سارقان حرفه ای وقتی 
برای سرقت به خانه ای 
در شــرق تهران رفته 
بودنــد صاحــب خانه 
را در آنجــا دیدنــد و 
هنگام فرار وانتی را كه 
بــرای جابه جایی اموال 
مســروقه با خود برده 

بودند جاگذاشــته و از آنجا فــرار كردند، اما همیــن وانت باعث 
دستگیری شان شد.

این خبری اســت كه روز 4شهریور ماه ســال 68، یعنی درست 
34ســال پیش در چنین روزي در روزنامه كیهان منتشر شد و 
خبرنگار این روزنامه در گزارشی هیجانی به روایت سرقت نافرجام 
و دستگیری تبهکاران پرداخت. در این گزارش آمده است:» 3سارق 
نیمه های شب با ورود به خانه ای در فلکه چهارم تهرانپارس قصد 
سرقت از آنجا را داشتند كه هنگام سرقت ساكنان خانه از خواب 
بیدار و با سارقان درگیر شدند. در این بین سارقان ضمن ضرب و 
شتم اهالی خانه با جا گذاشتن وانت پیکانی كه با آن قصد سرقت 

اموال منزل را داشتند، گریختند.«
آنطور كه در این گزارش آمده همین پیکان وانت به سرنخی برای 
 دستگیری اعضای باند سرقت تبدیل شــد:» كارآگاهان آگاهی
 شــرق تهران با انتقال اتومبیل به آگاهی، مالک آن به نام صفر را 
احضار كردند. او در جریان تحقیقات هرگونه رابطه با ســارقان را 
منکر شده و گفت كه اتومبیلش به سرقت رفته است. با این حال 
شاكی با دیدن این مرد او را شناســایی كرد و گفت كه او هنگام 

سرقت از خانه حضور داشته است.«
نکته جالب در این پرونده راه اندازی استعلام به شیوه كامپیوتری 
در آن سال هاست. در این گزارش آمده:» سابقه نامبرده از قسمت 
كامپیوتری آگاهی استعلام و مشخص شد وی از سارقان سابقه دار 

است و به این ترتیب دستش رو شد.«
براساس این گزارش، متهم با مشاهده دلایل و مدارک به سرقت از 
این خانه اعتراف كرد و گفت: به همراه 2 دوستم به نام های همت 
و غضنفر با قصد سرقت وارد خانه شدیم و بعد از جا گذاشتن وانت 
برای رد گم كردن به ژاندارمری اطلاع دادم كه اتومبیلم به سرقت 
رفته است. در ادامه همدســتان این مرد هم دستگیر شدند و با 
اعتراف به چند فقره سرقت از منازل و مغازه ها گفتند كه چندی 
پیش با ورود به كارخانه ای در دماوند پس از بســتن دست و پای 

سرایدار و خانواده اش كلیه وسایل كارخانه را سرقت كرده اند.

اجرت المثل به چه کسی تعلق می گیرد؟
یکی از خواسته هایی كه 
معمــولا در دادگاه های 
خانواده مطرح می شود، 
موضــوع اجرت المثــل 
اســت. اما اجرت المثل 
چیست و چه زمانی باید 
به همسر پرداخت شود؟ 
اینکه برخی مردان، كار 
بانوان در منزل را وظیفه 
می دانند تا چــه اندازه 

درست است؟ داوود موســی پور، مدرس دانشکده حقوق 
در این باره می گوید: »اجرت، به معنــای پرداخت پول در 
قبال انجام كار شخص دیگری است. برای مثال اگر فردی 
برای فرد دیگری كاری انجــام دهد و قصد انجام آن كار را 
به صورت رایگان نداشته باشد می تواند از او برای كاری كه 

انجام داده اجرت المثل دریافت كند.«
او ادامه می دهد: اجرت المثل از لحــاظ حقوقی به معنای 
دریافت پول در قبال انجام كارهای منزل است كه گاهی 
اوقات از آن تحت عنوان »اجرت المثل ایام« نیز یاد می شود 
كه با درنظرگرفتن شرایطی محاسبه و سپس توسط شوهر 

پرداخت می شود.
موســی پور تأكید می كند: »پرداخــت اجرت المثل زن 
خانه دار فقط زمانی امکان پذیر اســت كه زن قصد انجام 
كارهای منزل را به صورت رایگان نداشته باشد و درصورتی 
كه ثابت شــود كه زن با قصد تبرع كه از آن تحت عنوان با 
قصد رایگان نبودن نیز یاد می شود، آن كارها را انجام داده 
دیگر نمی توان به او این حق مالــی را پرداخت كرد. برای 
دریافت پولی كه زن در قبال كارهــای منزل انجام داده، 
لازم است كه زن خانه دار یک سری از شرایط را دارا باشد 
تا بتواند آن را دریافت كند. لازم است زن كارهایی را انجام 
دهد كه شرعا و قانونا برعهده او نیست برای مثال آشپزی 
كردن، ظرف شستن، غذا پختن و... شرعا و قانونا برعهده زن 
نیست. باید این كارها به تقاضا و دستور شوهر انجام شده 
باشد و تا زمانی كه شوهر تقاضایی برای انجام این كارها را 
نداشته باشد نمی توان درخواست اجرت المثل كرد. اگر زن 
در هنگام انجام كارهای منزل كه شرعا وظیفه ای برعهده 
او نبوده، قصد تبرع یا مجانی بودن را نداشته باشد، به این 
معنا كه این حق مالی زن، تنها زمانی به او تعلق می گیرد 
كه زن قصد دریافت پــول در قبال انجام ایــن وظایف را 

داشته باشد.«
وی درپایان یادآوری می كند: »هنگامی كه زن با درخواست 
طلاق مواجه شــود می توانــد از دادگاه تقاضای دریافت 
اجرت المثل را نیز داشته باشد كه البته همانطور كه بیان 
شد دادگاه مکلف اســت تکلیف تمامی حقوق مالی زن را 
مشــخص كند اما در موارد غیراز طلاق، زن می تواند طی 
دادخواستی تقاضای دریافت این مقدار از حقوق خود را از 
دادگاه داشته باشد. تبصره الحاقی ماده336 قانون مدنی 
و ماده2۹ قانون حمایت از خانواده بیانگر موارد ذكر شده 

است.« 

تقویم حوادث

دانستنی های حقوقی

دستگیری ۲شرور مسلح در عملیات ویژه 
ماموران پلیس زاهدان در اقدامی غافلگیرانه 2 شــرور مســلح را در مخفیگاه شــان دســتگیر کردند. به گفته سردار 
دوستعلی جلیلیان، فرمانده انتظامی سیســتان و بلوچستان شرارت های این دو شــرور موجب ناامنی در زاهدان و 

بروز نارضایتی  شهروندان شده بود که سرانجام هر دو نفر در عملیاتی ویژه دستگیر شدند.

پلیس جان زن جوان را نجات داد
مردی قصد داشت با سلاح شــکاری نامزدش را به قتل برساند اما مأموران پلیس مانع شــده و جان زن جوان را 
نجات دادند. مأموران کلانتری 2۱ محمودآباد قزوین وقتی از یک درگیری خانوادگی با خبر شدند راهی محل حادثه 

شده و با مردی مسلح روبه رو شدند اما پیش از آنکه او دستش به ماشه برود دستگیرش کردند. 
نجات

انتظامی

 دختر جوان با همدستی دوست اینستاگرامی خود نقشه 
دستبرد مســلحانه كشــید تا هزینه تحصیل و زندگی در 
بارسلون اسپانیا را فراهم كند اما پس از نخستین سرقت با 

زیركی دختر مال باخته، دستش رو شد.
به گزارش همشهری، یکی از روزهای مرداد امسال بود كه 
كارآگاهان پلیس آگاهی تهران در جریان دستبرد مسلحانه به 
خانه خانم دكتری در شمال غرب پایتخت قرار گرفتند. شاكی 
می گفت به همراه دخترش در خانه سرگرم تماشای تلویزیون 
بوده اند كه دختر جوانی زنگ خانه شان را زده و مدعی شده 
كه حلیم نذری آورده است. اما پس از باز شدن در، این دختر 
كه ماسک به صورت زده بود به همراه 3مرد نقابدار وارد خانه 
شده و با تهدید اسلحه دســت و پای خانم دكتر و دخترش 
را بســتند و آنها را مجبور كردند كه رمــز گاوصندوق را در 
اختیارشان قرار دهند. پس از آن نیز با سرقت 5میلیارد تومان 

دلار، طلا و سکه متواری شدند.

شروع تحقیقات 
بــا شــکایت خانــم دكتر، 

تحقیقــات كارآگاهــان 
پلیس آگاهی تهران برای 
شناســایی و دستگیری 
دزدان شروع شد. شاكی 
و دخترش نتوانسته بودند 
چهره ســارقان را ببینند و 
حتی چهــره دختر جوانی 

كه كاســه حلیم در دســت 
داشت هم قابل شناسایی نبود. 

مأموران در ادامه بــه بازبینی 
تصاویردوربین های مداربســته 
پرداختند اما از ایــن طریق هم 
سرنخی به دســت نیامد و با این 

حال تحقیقات زیرنظر قاضی اكبری، بازپرس شــعبه اول 
دادسرای ویژه سرقت ادامه یافت تا اینکه سرنخی از دزدان 

مسلح به دست آورند.

دختر زیرک 
چند روز از ماجرای سرقت گذشــته و هنوز ردی از دزدان 
به دســت نیامده بود. در این میان دختر جوان شاكی كه 
روز سرقت در خانه بود، اطمینان داشــت چشم و ابروی 
زنی كه كاســه حلیم در دست داشــت برایش آشناست. 
 او كــه می دانســت در نزدیکی خانــه آنها یــک مغازه 
حلیم فروشــی وجود دارد، راهی آنجا شد. ظرف هایی كه 
در این مغازه استفاده می شد طرح خاصی داشت و درست 
همان طرحی بود كه روی ظرف حلیم سارقان بود. دختر 
جوان به سراغ صاحب حلیم فروشــی رفت و از او خواست 
تا فیلم دوربین مغازه را در اختیارش قــرار دهد. او پس از 
دیدن تصاویر مشتریانی كه شب سرقت به حلیم فروشی 
رفته بودند، چهره یکی از آنها را شناخت؛ 
زنی به نام افسانه كه بدون ماسک وارد 
حلیم فروشی شده و یک ظرف حلیم 
خریده بود. افسانه حدود یک سال 
قبل برای انجــام كارهای نظافت 
به خانه شاكی مراجعه كرده بود. 
دختر جوان كه حدس می زد او 
در پشت پرده ســرقت از خانه 
آنها بوده، ماجرا را به كارآگاهان 
اطلاع داد و به این ترتیب افسانه 
به عنوان مظنون دستگیر شد. او 
در بازجویی ها به سرقت مسلحانه 
با همدستی 3مرد نقابدار اعتراف 
كرد و همدســتانش را لو داد و به 
این ترتیب بقیه اعضــای باند نیز 
دستگیر شــدند. متهمان پس از 
انتقال به اداره آگاهی به ســرقت 
مسلحانه اعتراف كردند و تحقیقات 

از آنها ادامه دارد.

الهه فراهانیگزارش
روزنامه نگار

دختر جوان 30ساله اســت و می گوید که قصد 
داشته برای تحصیل و کار به بارسلون اسپانیا برود 

و برای همین نقشه سرقت کشیده است. 

هدفت از مهاجرت چه بود؟
می خواستم در یکی از کشورهای اروپایی ادامه تحصیل بدهم اما پول 
رفتن را نداشتم. من خیلی باهوشم. خیلی. شما الان یک مسئله ریاضی 
به من بده و ببین چطور حلش می کنم. خودم فکر می کنم یک نابغه ام که 
اگر به خاطر فقر خانواده ام، درس را رها نمی کردم الان قطعا یا بورسیه 
تحصیلی می گرفتم یا در کنکور از نفرات برتر می شدم یا مثلا در المپیاد 
ریاضی مقام می آوردم. می خواســتم مهاجرت کنم تا شاید در آنجا 

زندگی ام دگرگون شود اما خب نشد.
چه شد که فکر سرقت به سرت زد؟

من ســال ها پیش ترک تحصیل کردم. پدرم یک مجرم بود که تمام 
زندگی اش پشت میله های زندان گذشت. مادرم بنده خدا خیلی عذاب 
کشید و ناچار شد از پدرم طلاق بگیرد تا آبرویش حفظ شود. اما خب 
عمرش کوتاه بود، دق کرد و مرد. از پدرم هــم بی خبر بودم تا اینکه 

شــنیدم او هم به خاطر مصرف مواد اوردوز کرده و فوت 
شده است. من باید خرج خواهر و برادر کوچک ترم را 

هم می دادم. از بچگی کار می کردم، از گدایی گرفته تا 
فروش آدامس و فال. بزرگ تر که شدم رفتم خانه های 
مردم کار کردم. در خانه مال باخته هم مدتی بود کار 
می کردم و وقتی دیدم وضع مالی خیلی خوبی دارد 

نقشه سرقت کشیدم.
با همدستانت چطور آشنا شدی؟

یکی از آنها به نام ســروش پسرموردعلاقه ام 
است. مدتی قبل وقتی پیج او در اینستاگرام 
را دیدم به وی پیام دادم. او درباره مهاجرت و 

زندگی در کشورهای مختلف نوشته بود. بعد با 
هم قرار گذاشتیم و به او گفتم که آرزویم این است 
که مهاجرت کنم.رفته رفته به هم علاقه مند شدیم و 
قرار ازدواج گذاشتیم. ابتدا می خواستیم غیرقانونی 
مهاجرت کنیم اما بعد با ســروش تصمیم گرفتیم 
قانونی اقدام کنیم اما خب نیاز به پول داشــتیم. 

همین شد که تصمیم به سرقت گرفتیم. آن هم سرقت 
از خانه هایی که من در آن کار می کردم.  اگر دســتگیر 
نمی شدیم می خواستیم به خانه های دیگر دستبرد بزنیم.

جنایی

سال ها با یکدیگر رفاقت داشتند و حاضر بودند 
برای هم جان بدهند؛ اما یک انگشــتر باعث 
اختلاف و درگیری بین آنها و قتل یکی به دست 
دیگری شد. این پایان تلخ رفاقت 2پسر جوان 
اســت كه جان یکی را گرفت و دیگری را تا یک قدمی چوبه دار 
پیش برد، اما در نهایت پدر مقتول، از خون قاتل پسرش گذشت 
تا به گفته خودش روح پسرش از این گذشت شاد باشد. به گزارش 
همشهری، یکی از روزهای گرم مردادماه سال ۹8، رهگذری كه 
از یکی از محله های بندرعباس می گذشت در كوچه با رد خون 
مواجه شد. او كنجکاو شد و رد خون را دنبال كرد و  كمی  جلوتر، 
پشت دیوار به منشأ خون رسید. پسر جوانی از ناحیه پا مجروح 
و به شــدت دچار خونریزی شــده و روی زمین افتاده بود. او به 
بیمارستان منتقل شــد ولی به دلیل شدت خونریزی كمی بعد 
جانش را از دست داد. پزشــکان اعلام كردند كه او بر اثر اصابت 

چاقو به سفیدرانش به قتل رسیده است.

قتل توسط دوست صمیمی
جوانی كه بر اثر اصابت ضربه چاقو به قتل رسیده بود، در نزدیکی 
محلی كه پیکرش كشف شده بود زندگی می كرد. او ساكن یکی از 
روستاهای اطراف شهرستان میناب بود كه از مدتی قبل برای كار 
به بندرعباس آمده و با یکی از دوستان نزدیکش زندگی می كرد. 
گروهی از مأموران برای انجام تحقیقات سراغ همخانه اش رفتند 
اما او در آنجا حضور نداشت. آنها در بازرسی خانه مشترک 2پسر 
جوان متوجه به هم ریختگی آنجا شدند. شواهد موجود در خانه 
نشــان می داد كه در آنجا درگیری اتفاق افتاده است و رد خون 
 از همانجا تا كوچه امتداد داشــت. شــواهد به دست آمده نشان 

می داد همخانه مقتول در این جنایت نقــش دارد و مدتی بعد 
وی دستگیر شد.

اعتراف به قتل
پسر جوان به قتل دوستش اعتراف كرد و مدعی شد قصد كشتن 
او را نداشته اســت. او درباره آنچه اتفاق افتاده بود گفت: هردو 
نفرمان كارگر بودیم. چند ســالی می شد كه با یکدیگر دوست 
بودیم و در یک خانه اجاره ای زندگی می كردیم. آنقدر با یکدیگر 
صمیمی بودیم كه خیلی ها فکر می كردند برادر هستیم. او در 
ادامه گفت:  دوستم یک انگشتر داشــت كه هیچ وقت آن را از 
خودش دور نمی كرد. نمی دانم این انگشتر چقدر می ارزید اما 
برای او خیلی مهم بود. روز حادثه انگشترش را دیدم كه روی 
میز گذاشته بود. من هم از سر كنجکاوی آن را برداشتم و دستم 
كردم. همان موقع او آمد و انگشــتر را در دســتم دید و خیلی 
ناراحت شد. هیچ وقت او را تا این اندازه ناراحت و عصبانی ندیده 
بودم. من هم دیدم اینطور شده، انگشتر را از انگشتم درآوردم و 
به او دادم اما او به من پرخاش كرد و با هم درگیر شدیم. هیچ كس 
در خانه نبود و حسابی به جان یکدیگر افتادیم تا اینکه من دستم 
به یک چاقو رسید و ناگهان با آن ضربه ای به پایش زدم و از خانه 
بیرون رفتم. من فکر می كردم چون ضربــه را به پایش زده ام 
خطری تهدیدش نمی كند و فقط مجروح شــده است اما بعد 
فهمیدم كه او فوت شده و از ترسم فرار كردم. وقتی متوجه شدم 
دوست صمیمی ام با ضربه چاقویی كه من به پایش زدم دچار 
خونریزی شده و حتی خودش را كشان كشان تا كوچه رسانده تا 
كمک بگیرد عذاب وجدان رهایم نمی كرد و می خواستم خودم 

را تسلیم كنم كه دستگیر شدم.

بخشش برای رضای خدا
متهم بــه قتل در ادامــه روند تحقیقات صحنــه جنایت را 
بازســازی كرد و در نهایــت در دادگاه محاكمه و به قصاص 
محکوم شد. خانواده مقتول برای اجرای حکم اصرار داشتند 
و وقتی رأی در دیوان عالی كشور مهر تأیید خورد، همه  چیز 
برای قصاص قاتل آماده بود. در این بین مســئولان قضایی 
هرمزگان و شــورای حل اختلاف تلاش برای ایجاد صلح و 
ســازش در این پرونده را آغاز كردند. پدر مقتول حاضر به 
بخشش قاتل پسرش نبود اما وقتی تلاش مسئولان قضایی 
را دید و از طرفی متوجه شد كه قاتل در این مدت در زندان 
تنبیه شده و از كرده اش پشیمان است اعلام كرد برای رضای 
خدا و آرامش روح پسرش قاتل را می بخشــد. قاضی الهام 
پوردهقان فراشاه، معاون دادســتان و مسئول واحد اجرای 
احکام دادگســتری بندرعباس كه برای جلب رضایت پدر 
مقتول بارها تلاش كرده بود در این باره به همشهری گفت:  به 
اتفاق همکارم آقای كاظم شاهرخ نیا، یکی از اعضای شورای 
حل اختلاف زندان بندرعباس در خانــه پدر مقتول حاضر 
شدیم و او با بزرگواری از حق مسلمش گذشت كرد و قاتل را 
بخشید. به این ترتیب پرونده برای بررسی جنبه عمومی جرم 
به دادگاه كیفری یک اســتان هرمزگان فرستاده شد و قرار 

است پسر جوان بار دیگر محاكمه شود. 

سقوط مینی بوس حامل گردشــگران به دره جان دست كم 7نفر را 
گرفت و 11مصدوم برجا گذاشت.

به گزارش همشهری، این حادثه هولناک ساعت 6:24 صبح دیروز 
)جمعه( در شهرســتان ورزقان واقع در اســتان آذربایجان شرقی 

اتفاق افتاد.
ماجرا از این قرار بود كه اعضای یک گروه گردشگری به نام عینالی 
ســوار بر این مینی بوس در راه رفتن به یکی از تفرجگاه ها بودند كه 
بنابر دلایل نامعلومی خودروی آنها از مســیر اصلی منحرف شده و 

به دره سقوط كرد.
به دنبال وقوع این حادثه گروه های امدادی در كمترین زمان ممکن 
خود را به محل حادثه رساندند؛ اما در این حادثه 7نفر از سرنشینان 

مینی بوس جان خود را از دست داده و سایر سرنشینان نیز به شدت 
مصدوم شده بودند.

وحید شادی نیا، ســخنگوی اورژانس آذربایجان شرقی در این باره 
گفت: واژگونی مینی بوس به دره مقابل دانشــگاه آزاد ورزقان اتفاق 
افتاد و به دنبال آن اورژانس هوایی و 6دستگاه آمبولانس اورژانس به 
محل حادثه اعزام شد. در این حادثه 7نفر جان خود را از دست دادند 

و 11 نفر نیز مصدوم شدند.
او درباره وضعیت مصدومان گفت: 2 مصدوم توسط بالگرد اورژانس 
هوایی و 3 مصدوم دیگر بــا امداد هوایی هــلال احمر و همچنین 
6مصدوم دیگر به صورت زمینی به بیمارســتان امام رضا)ع( تبریز 

منتقل شدند كه وضعیت 5نفر از آنها وخیم گزارش شده است. 

۷ قربانی در سقوط مینی بوس به دره 

گفت وگو

رؤیای زندگی در بارسلون

رفیق کشی به خاطر یک انگشتر
پسری كه به خاطر درگیری پیش  پا افتاده با دوستش مرتکب قتل شده بود بخشیده شد
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معمای
میزبانی

آیا تیم های ایرانی در لیگ قهرمانان آسیا 
 VAR میزبان خواهند بود؟ همه  چیز به

بستگی دارد
در دور پلــی آف لیــگ قهرمانان، اســتفاده از 
کمک داور ویدئویی ضرورتی نداشت. تراکتوری ها 
هم بدون کمک داور ویدئویی مقابل الشــارجه 
قرار گرفتند و کنفدراســیون فوتبال آسیا نیز 
محدودیتی برای این تیــم لحاظ نکرد. حالا اما 
برای آنکه این نبرد به نخستین و آخرین میزبانی 
ایران در رقابت های این فصــل لیگ قهرمانان 
تبدیل نشــود، به این تکنولــوژی نیاز خواهیم 
داشــت. این اصلی ترین شــرط کنفدراسیون 
فوتبال آســیا بــرای دادن امتیــاز میزبانی به 
کشورهای مختلف در پرستاره ترین فصل تاریخ 

لیگ قهرمانان خواهد بود.
 

    AFC تعارف ندارد
در جریان قرعه کشــی لیگ قهرمانان آســیا، 
دبیر کل کنفدراســیون فوتبال آسیا به وضوح 
اعلام کرد که رقابت هــای فصل جدید از همان 
دور گروهی به VAR نیــاز دارند. این یعنی اگر 
استادیومی نتواند شــرایط را برای چنین کاری 
فراهم کند، میزبانی را از دست می دهد. طبیعتا 
در غرب و شرق آسیا، کشــورهای زیادی از این 
امکان برخوردارند و همین حالا نیز بازی ها را با 
کمک داور ویدئویی برگزار می کنند اما شرایط 
ایران متفاوت به نظر می رســد و فعلا خبری از 
VAR در لیگ برتر نیست. این ماجرا یک تهدید 

بسیار جدی برای میزبانی ایران خواهد بود.
 

    هدیه ای از کنفدراسیون
ماجرای تحریم ها، شــرایط را برای استفاده از 
کمــک داور ویدئویی در فوتبال ایران دشــوار 
می کند. تا امروز فدراســیون با هیچ شــرکتی 
 VAR قرارداد رســمی امضا نکرده و تجهیزات
نیز به ایران نیامده. با این حال، کنفدراســیون 
فوتبال آســیا وعده داده که اگر شــرایط برای 
اســتفاده از این تکنولوژی و نصــب تجهیزات 
فراهم شــود، خودش VAR را برای انجام این 
بازی ها بــه فوتبال ایران می آورد. این مســئله 
بسیار مهمی به نظر می رسد؛ چراکه اگر این اتفاق 
رخ بدهد، فوتبال ایــران حداقل برای مدتی در 
جریان بازی های آســیایی صاحب کمک داور 
ویدئویی خواهد شد. با این حال، AFC نیز شروط 
خاص خودش را برای این اتفاق دارد و به همین 
سادگی نمی تواند به مشکلات پرشمار میزبانی 
در فوتبــال ایران پایان بدهد. فعلا سرپرســت 
 VAR وزارت ورزش و جوانان، تأکید کرده که با
قرضی، مشــکل میزبانی تیم هــای ایرانی حل 
می شود اما وعده هایی از این جنس را نمی توان 
جدی گرفت؛ چراکه وزیر پیشین ورزش ایران 
نیز حدود یک سال قبل، از اضافه شدن VAR به 

فوتبال ایران ظرف 3 ماه خبر داده بود!
 

    آیا دوربین ها نصب می شوند؟
مسئله فقط ورود دوربین ها و تجهیزات خاص 
VAR به فوتبال ایران نیست. مسئله این است 
که بتوان در ورزشــگاه ها، این تعــداد دوربین 
جدید را نصب کرد. ظاهرا ورزشگاه نقش جهان 
که میزبانــی دیدارهای ســپاهان در این فصل 
را بر عهده دارد، مشــکلی با این ماجرا نخواهد 
داشت. سپاهانی ها حتی قبلا یک نسخه وطنی 
از VAR را نیز آزمایش کرده اند. در مورد آزادی 
اما با توجه به خرابی ورزشگاه، نگرانی های زیادی 
وجود دارد؛ چراکه حتــی برای پیداکردن جای 
دوربین های پخش زنده نیز مشکلات زیادی در 
آزادی دیده شده است. اینکه انتظار داشته باشیم 
مربی تیمی مثل النصر از خرابه های آزادی عبور 
کند و به ســختی خودش را به سالن کنفرانس 
برساند نیز در نوع خودش عجیب و منحصربه فرد 

خواهد بود.
 

    وضعیت مبهم آزادی
فــارغ از مســئله VAR، اصــلا وضعیت خود 
استادیوم آزادی چه خواهد شد؟ این استادیوم 
قــرار اســت میزبان چند مســابقه حســاس 
پرسپولیس و نساجی در آســیا باشد و از 2تیم 
مختلف ایرانی میزبانی کند اما تا امروز در لیگ 
برتر، هیچ تماشاگری نتوانســته خودش را به 
آزادی برساند. وضعیت سکوها هنوز نگران کننده 
به نظر می رســد و به طور کلی، استادیوم اصلا 
شرایط قابل قبولی ندارد. در این وضعیت، سخت 
می توان به میزبانی آزادی از این بازی های بسیار 
بزرگ و مهم اعتماد کرد. احتمال تلخ دیگر این 
است که بازی های پرسپولیس و نساجی در یک 

کشور دیگر مثل امارات برگزار شود.
 

    جاماندگان جشن بزرگ
فوتبال ایران را می توان جامانده بزرگ جشن 
این فصل لیگ قهرمانان آســیا دانست. اینکه 
رونالدو به ایران می آید امــا در این بازی هیچ 
تماشــاگری نمی توانــد در آزادی حضور پیدا 
کند، غم انگیز اســت. این بار البته مشــکل نه 
زیرســاخت ها، بلکه محرومیت قرمزها از یک 
بازی با حضور تماشــاگر به دلیل پست عجیب 
و آماتور اینســتاگرامی فصل گذشته در مورد 
هندوستان اســت. یعنی باشــگاه های ایرانی 
حتی اگر بتوانند به لحاظ ســخت افزاری برای 
این رقابت ها آماده شــوند، به لحاظ حرفه ای با 

مشکلات بزرگی روبه رو هستند!

   شــنبه    4 شــهریور 1402       9 صفــر   1445         ســال ســی ویکم            شـــماره  8867

سوژه روز

برنامه بازی

پخش زنده

 روز مانده تا 
بازی های 

آسیایی

دوشنبه 6 شهریور  1402

استقلال

استقلال خوزستان
19:30

تراکتور

مس
20:00

ليگ برتر ایران - هفته 4

بوخوم

دورتموند
17:00

بوندس ليگا آلمان

مونشن گلادباخ

بایرلورکوزن
20:00

هلاس  ورونا

آاس رم
22:15

آث میلان

تورینو
22:15

سری آ  ایتاليا

پاری سن ژرمن

لانس
22:30

ليگ یک فرانسه

منچستر یونایتد

ناتینگهام فارست
17:30

آرسنال

برایتون

فولام

وستهم

17:30

20:00

ليگ برتر انگليس

ایران

برزیل
13:15

جام جهانی بسکتبال

ح|
صال

ی 
جتب

ا| م
س ه

  عک
   

سرخسرختنگناتنگنایی
روزگار پرسپوليس  چندان بر وفق مراد نيستروزگار پرسپوليس  چندان بر وفق مراد نيست

ایران و ژاپن امشب در فینال بازی می کنند؛ این اتفاقی بود که از شروع 
مسابقات والیبال قهرمانی آســیا قابل پیش بینی بود. دیروز در مرحله 
نیمه نهایی ایران در ۳ست چین را شکست داد و ژاپن هم در یک بازی 
پرافت وخیز، قطر را ۳ بر یک برد. تماشاگران از بازی امروز، جام می خواهند 

و شاگردان عطایی هم می خواهند قدرت آسیا را از حریف پس بگیرند.

 فینال؛ 
همانی که 
پیش بینی می شد
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نكته بازی

امان از اعتماد به نفس کاذب
بدون تردید علیرضا بیرانونــد بهترین دروازه بان حال حاضر ایران 
اســت، اما هر از گاهی یک اشکال از او گرفته می شــود که به نظر 
می رسد چندان هم دور از واقعیت نیست؛ اینکه این دروازه بان از 
مشــکل اعتمادبه نفس کاذب رنج می برد. البته که اعتماد به نفس 
خیلی هم چیز خوبی اســت، اما مثل هر فاکتور دیگری اگر از حد 
بگذرد، می تواند زیانبار باشد. در مورد بیرو به نظر می رسد چنین 
اتفاقی رخ داده است. او که اواخر فصل گذشته هم به خاطر اقدامش 
به دریبل زدن بازیکنان حریف از کادر فنــی تذکر گرفته بود، در 
دیدار با ذوب آهن عملا کار دست تیمش داد. روی گلی که سروش 
رفیعی در این دیدار به اشتباه وارد دروازه خودشان کرد، حتما این 
بازیکن مقصر بود، اما هنوز کسی نفهمیده بیرانوند بیرون از دروازه 

چه می کرد؟!

در کلاس جهانی
به مجموعه اتفاقاتی که در بازی پرسپولیس و ذوب آهن رخ داد نگاه 
کنید و بعد از خودتان بپرسید آیا ما می توانیم میزبان مسابقات لیگ 
قهرمانان آسیا باشیم یا نه؟ نیمه اول برای لحظاتی صدای گزارشگر 
قطع شد، نیمه دوم برای لحظاتی تصویر بازی به هم ریخت. همه 
اینها در حالی بود که ورزشگاه همچنان در دست تعمیر است و جای 
خالی تماشاگران در آن حس می شد. نهایتا اما کلکسیون اتفاقات 
عجیب این مسابقه با نیمه خاموش شدن یکی از نورافکن ها کامل 
شد تا حتی مجریان صداوسیما هم به زبان بیایند و از این وضعیت 
انتقاد کنند. همزمان در اصفهان هم چمن ورزشــگاه نقش جهان 
فاقد کیفیت کافی بوده و به همین دلیل ســپاهان و استقلال در 
دقایقی رو به بازی هوایی آوردند. با این کلاس جهانی، چرا میزبانی 

را به ما ندهند!

هر روز صمیمی تر از دیروز
خبر غیرمنتظره این تابستان، انتقال ســردار آزمون به رم بود. در 
تمام طول هفته های گذشــته عمده اخباری که پیرامون انتقال 
لژیونرهای ایرانی به لیگ های بزرگ تر منتشر می شد، اختصاص 
داشــت به جدایی مهدی طارمی از پورتو و پیوستن او به تیم های 
گوناگون؛ از منچستریونایتد و میلان و اینتر تا تاتنهام و... این وسط 
سردار آزمون در سایه قرار داشت و تنها این اواخر گفته شد او مورد 
توجه میلان قرار گرفته است. خب البته نهایتا سردار به ایتالیا رفت، 
اما به جای میلان پیراهن رم را به تن کرد. بــه این ترتیب به نظر 
می رسد روابط باشــگاه پایتخت نشــین ایتالیا با ایرانی ها هر روز 
صمیمی تر از دیروز می شود؛ باشگاهی که توییتر فارسی هم دارد و 
گاه و بی گاه مطالبی در آن منتشر می کند. همکاری آزمون با ژوزه 

مورینیو، سرمربی جنجالی رم جالب توجه است.

تنگناتنگنای سرخی سرخ

تاوان خودزنی
درحالی که ذوب آهن حتی یک ضربه داخل چارچوب هم نداشت 

پرسپولیس بعد از 7بازی در لیگ گل خورد

پرســپولیس بد موقعی دچار ســکته شــد. این تیم که در 
ســال1402 به هیچ تیمی امتیاز نداده بود، بالاخره مقابل 
ذوب آهن متوقف شد تا رســیدن به رکورد تاریخی 10برد 
متوالی در لیگ برتر برای این تیم تبدیل به حســرت شود. 
تیمی که 12بازی گذشته اش را در لیگ و حذفی برده بود، 
در مصاف با ذوب آهن حتی تا مرز شکست هم پیش رفت و 
فقط یک اشتباه داوری و یک ضربه سر از گولسیانی این تیم 
را نجات داد. این در حالی بود که در ســومین بازی از فصل 
جدید پرسپولیس بیشتر از 2بازی قبلی موقعیت ایجاد کرد و 
امید گلش بالاتر از هفته های گذشته بود اما باز هم نتوانست 
بیشــتر از یک گل بزند و این بار یک گل برای پیروزی کافی 
نبود. گل به خودی سروش رفیعی در نیمه اول، پرسپولیس 
را در موقعیتی قرار داد که دیگر نمی توانست مثل هفته های 
قبل با حداقل گل بر حریفش پیروز شود. قرمزها اما مهاجمی 
نداشتند که به ترکیب اضافه کنند و تاکتیک های تهاجمی این 
تیم نیز برای عبور از دفاع چندلایه ذوب آهن کافی نبود. تیم 
یحیی در مصاف با شاگردان محمد ربیعی 65.6درصد مالکیت 
توپ داشت؛ دومین آمار بالای مالکیت توپ در فصل جاری. با 
این میزان از مالکیت، سرخپوشان 578پاس ردوبدل کردند، 
درحالی که حریف آنها فقط 277پاس داشت و حتی یک ضربه 
داخل چارچوب هم نداشت. دقت پاس سرخپوشان در این 
مسابقه 86.3درصد و دقت پاس سفیدپوشان 72.2درصد 

بود. پرسپولیس در نهایت به امید گل 1.54 رسید و امید 
گل ذوب آهن نیز 0.65 بود. در واقع پرسپولیس در تمامی 
این آمارها برتر از حریفش بود اما ذوب آهن در یک بخش 
برتری داشــت و همین برتری هم نقش مهمی در روند 
بازی ایفا کرد. تیم ربیعی در نبردهای تن به تن موفق تر 
از پرسپولیس بود و نه تنها در درگیری ها پا پس نکشید، 

بلکه 54درصد از نبردها را به سود خودش تمام کرد.

    وحید بهترین، سروش بدترین
بهترین بازیکــن بازی پرســپولیس و ذوب آهــن از نگاه 
آنالیزورهای متریکا وحید امیری بود. کاپیتان پرسپولیس 
در برابر ذوب آهن 4پاس کلیدی داد که یکی از آنها توسط 
گولسیانی تبدیل به گل شــد و پاس تک گل قرمزها را به 
نام امیری نوشــت. او در پایان بازی نمره 7.80 را از متریکا 
دریافت کرد تا هم بهترین بازیکن این میدان باشد و هم به 
تیم منتخب هفته برسد. بعد از وحید، فقط کنعانی زادگان و 
علی نعمتی از تیم اصلی پرسپولیس نمره قابل قبول گرفتند 
و نمره ســایر بازیکنان اصلی این تیم زیــر 7 بود. بهترین 
بازیکنان ذوب آهن امیرحســین جــدی )7.45(، حبیب 
فرعباســی )7.39( و محمدجواد محمدی )7.32( بودند. 
ضعیف ترین بازیکنان زمین هم سروش رفیعی )6.19( و 

علیرضا بیرانوند )6.31( بودند.

پرسپولیسی ها 
در ایــن مســابقه 19بار به 

سمت دروازه حریف ضربه زدند که 
6شــوت آنها داخل چارچوب بود. اما از 
10ضربه ذوبی ها حتی یــک ضربه هم 
داخل چارچوب نبود و گل تیم میهمان 

نیز توســط بازیکنان میزبان 
زده شد. 

بهروز رسایلی|  موضــوع فقط این نیست که 
پرســپولیس در بازی با ذوب آهن متحمل یک 
تســاوی خانگی غیرمنتظره، آن هم با یک گل 
به خودی عجیب و غریب شــد و همین ابتدای 
کار 2 امتیاز از سپاهان عقب افتاد. سرخپوشان 
این روزها مشکلات بیشتری هم دارند که نشان 
می دهد اوضاع چندان بر وفق مراد آنها نیست. 
می توان بخشی از مشکلات این باشگاه را مرور 

کرد.

    یک مساوی پرهزینه
پرسپولیس در بازی با ذوب آهن بدجوری متوقف 
شــد. بحث دقیق فنی در مورد این بازی حتما 
ظرف خاص خود را می طلبد، اما به صورت تیتروار 
می توان تلفات امتیازی و اعتباری پرسپولیس را 
در این پنجشنبه شب غم انگیز مرور کرد. نخست 
آنکه پیش از این بازی گفته می شد میلاد سرلک 
سرباز است و نباید در این دیدار به میدان برود، 
اما در نهایت نظام وظیفه معافیت او را یک ماه و 
تا زمان اعلام فهرســت تیم ملی تمدید کرد که 
این موضوع هجمه مفصلی علیه سرخپوشــان 
به وجود آورد. در نیمه 
اول این بازی هم 

سروش رفیعی یک گل به خودی عجیب زد؛ گلی 
که براساس اشتباه او در ارسال چشم بسته پاس 
و نیز جاگیری غلط علیرضا بیرانوند به ثمر رسید 
و روحیه هر دو بازیکن را پایین آورد. کار در این 
مورد چنان بود که سروش بین دو نیمه تعویض 
شد. پرسپولیس در وقت دوم این گل را جبران 
کرد و دست کم یک امتیاز از این دیدار به دست 
آورد، اما این گل هم از سوی گئورگی گولسیانی 
در شرایط آفساید به ثمر رسید تا هجمه ها علیه 
سرخپوشان دوچندان شود. آنها حالا هم 2امتیاز 
مهم یک مصاف خانگی را از دست داده اند و هم 
متهم شــده اند به برخــورداری از حمایت های 

جانبی.

    تیم بدون دندان
بسیار آشــکار بود که پرســپولیس پس از آن 
همه ریزش در خط حمله، بدون جذب فوروارد 
کارآمد و زهردار در شروع مسابقات دچار مشکل 
خواهد شد. باشــگاه اما به هر دلیلی این خطر را 
جدی نگرفت و نهایتا حــالا دارد تاوان می دهد. 
در این میان هم خود یحیی گل محمدی مقصر 
است که مثلا داشته هایی همچون مهدی عبدی 
را احیا نکرد و او را مفت از دست داد، هم مدیران 

باشگاه سهل انگاری کرده اند که یک تیم ناقص را 
به میدان فرستاده اند. هر چه هست پرسپولیس 
با این رویه به مشــکل خواهد خورد و نمی توان 
انتظار داشت برای طولانی مدت، معدود گل های 

این تیم را مدافعان و هافبک ها بزنند.

    روزهای سخت در راه
شــوک بزرگ بــه قرمزها امــا پیــش از بازی 
با ذوب آهن وارد شــد؛ زمانی که قرعه کشــی 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا انجام شد و 
پرسپولیس در گروه مرگ غرب آسیا، کنار النصر 
عربستان، الدحیل قطر و استقلال تاجیکستان 
قرار گرفــت. به این ترتیب سرخپوشــان اواخر 
شهریور باید نخســتین بازی خود را برابر یاران 
کریس رونالدو در تیم عربستانی برگزار کنند و 
پس از آن آماده حضور در شهرآورد تهران شوند. 
همه اینها در حالی است که هنوز تکلیف میزبانی 
ورزشگاه آزادی از رقبای آسیایی مشخص نشده 
و روشن نیست شاگردان یحیی گل محمدی در 
کدام کشور باید به مصاف غول عربستانی بروند. 
مجموعه این موارد نشــان می دهد فاتح دوگانه 
فصل گذشــته فوتبال ایران، روزهای دشواری 

پیش رو دارد.

روزگار پرسپولیس چندان بر وفق مراد نیست

همشهری
»ماه«

منتشر شد

ویژهادراکفساد

از کتابفروشی ها و 
روزنامه فروشی ها 

بخواهید

www.hamshahrimarket.com
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علیرضا منصوریان در حالی با 3شکســت از فولاد رفت که تیمش در 2 هفته 
ابتدایی نمایش بدی نداشت اما در هفته سوم کاملا شیرازه اش از هم پاشیده 
شد. فولاد در شروع فصل جدید 2 شکست مقابل گل گهر و نفت آبادان پذیرفت 
که در هر دو بازی شایســتگی امتیاز گرفتن از حریفان را داشت. در بازی با 
گل گهر، تیم منصوریان موقعیت های زیادی را از دســت داد و اختلاف امید 
گلش با حریف فقط 0.27 بود. فولاد در تعداد شوت 12 بر 6 برتری داشت و 
شوت های داخل چارچوب 2 تیم نیز 4-4 مساوی بود. اما درخشش محمدرضا 
اخباری مانع گلزنی شاگردان منصوریان شد. در بازی دوم، نمایش فولادی ها 
از این هم بهتر بود و آنها بالاترین رکورد امید گل را در 2 هفته ابتدایی به جا 
گذاشتند. فولادی ها در مصاف با نفت آبادان 23شوت زدند که 10شوت آنها 

داخل چارچوب بود. اما درنهایت با نتیجه 2 بــر یک به تیمی باختند که کلا 
7شوت زد و از 3شــوت داخل چارچوبش 2شوت تبدیل به گل شد. امید گل 
نفت آبادان در آن بازی فقط 0.59 بود اما فــولاد امید گل 2.28 را خلق کرد 
که بالاترین رکورد ثبت شــده در 2هفته ابتدایی بود. جالب اینکه این رکورد 
در هفته سوم توسط تیمی شکسته شد که مقابل فولاد بازی می کرد. ملوان 
در مقابل تیم منصوریان به امید گل جالب 3.94 رسید که 1.48 از این عدد 
به خاطر کسب 2ضربه پنالتی در طول بازی بود. درواقع بعد از حاشیه هایی که 
برای منصوریان و تیمش پیش آمد، در سومین بازی تیم او کاملا منهدم شد و 
حالا دیگر حتی نمایش خوبی هم نداشت. امید گل فولاد در انزلی فقط 0.21 

و شوت های داخل چارچوب این تیم فقط 2شوت بوده است.

خوب بود باخت، بد بود باخت

مــــرد بازنــــده
جای تعجب چندانی نداشــت که علیرضا 
منصوریان نخستین سرمربی اخراجی لیگ 
بیست وسوم باشد. وضع او در فولاد از همان 
اواخر فصل گذشــته خوب نبود. او بدون 
مقبولیت کافی بر نیمکت تیم اهوازی تکیه 
زد و صرفا به خاطر نتایج خوبی که مخصوصا 
اوایل دوران حضورش در این تیم می گرفت، 
موفق شد جایگاه خودش را نگه دارد. با این 
همه، در تابستان بســیاری منتظر خروج 
منصوریان از فولاد بودند. حتی خبرهایی 
هم در مورد جدایی او به انتشار رسید، اما در 
نهایت این مربی به شکل عجیبی در تیمش 
ماندگار شد تا شاهد شروع پرتنش فصل 
جدید در فولاد باشیم. قرمزها 2 بازی ابتدایی 
خود را برابر گل گهر و نفت آبادان با شکست 
پشت سر گذاشتند تا اوضاع از هر جهت به 
ضرر منصوریان باشد؛ مخصوصا که او قبل از 
بازی با نفت وعده ارائه نوعی از فوتبال را داده 

بود که در ایران کم سابقه است!
در میانه اعتراض ها به منصوریان از سوی 

هواداران فولاد، ایوب والی کاپیتان این تیم 
هم یک استوری اینستاگرامی منتشر کرد که 
نشان می داد سرمربی تیم حتی در رختکن 
هم از محبوبیت چندانی برخوردار نیست. 
در چنین فضایی، عجیب نبود که فولاد برابر 
ملوان نیز به مشکل بخورد؛ هرچند کمتر 
کسی می توانست شکست 4بر صفر این تیم 
در انزلی را تصور کند، آن هم در شرایطی 
که تیم میزبان یک پنالتی هم از دست داده! 
اگرچه فولاد چهارشــنبه این هفته باید به 
مصاف پرسپولیس برود و اگرچه مسابقات 
لیگ بعد از برگزاری این بازی تعطیل می شود، 
اما عرصه بر منصوریان آنقدر تنگ شد که 
مدیران باشگاه حتی همین چند روز را هم 
تحمل نکردند و کادرفنی را تغییر دادند. به 
این ترتیب منصوریان از اهواز رفت؛ مردی 
که تجارب ســال های اخیرش در تیم های 
گوناگون سرشار از شکست و ناکامی بوده و 
البته بیشتر از دستاوردهای فنی، با اظهارات 

عجیب و غریبش به یاد آورده خواهد شد.

در مورد علیرضا منصوریان که در فولاد همه  چیزش را از دست داد

سردارسردار
گلادیاتور می شود!گلادیاتور می شود!

آزمون به ایتالیا رفته تا زیرنظر آقای خاص، یکی از خاص ترین 
روزهای دوران فوتبالش را پشت سر بگذارد

 یک جابه جایی تکان دهنده
و چند پرونده دیگر

پیوســتن ســتاره جوان ســلتاویگو بــه الاهلی 
عربســتان، ماجرای تکان دهنده ای برای فوتبال 
اروپــا بوده اســت. الاهلی که خریدهای بســیار 
جذابی بــرای فصل جدید داشــته، بعد از جذب 
نفراتی مثل فیرمینو، محرز، الن سن مکســیمن و 
فرانک کسیه، حالا به ســراغ گابری ویگا رفته و با 
یکی از مهم ترین استعدادهای جوان لالیگا قرارداد 
امضا کرده است. این انتقال، ماجرای هزینه های 
نجومی لیگ عربســتان را دوباره بر ســر زبان ها 
انداخته است. لیگ عربستان از لحاظ هزینه برای 
خرید بازیکن در این فصل، حتی از لیگ اســپانیا 

هم سبقت گرفته است.
 

    قهرمان ایتالیا به عربستان باخت!
گابری ویگا در یک قدمی پیوســتن به ناپولی قرار 
داشــت و حتی توافق اولیه بین 2 باشــگاه شکل 
گرفته بود. با این حال، الاهلی عربستان وارد شد 
و همه  چیز را عــوض کرد. ناپولی امیــدوار بود با 
پرداخت 30 میلیون یورو، وگا را به دســت بیاورد 
اما الاهلی عربستان رقم 35 میلیون یورویی حق 
فسخ او را به ســلتا پرداخت کرد. این بازیکن در 
سلتا برای یک ســال، فقط 500هزار یورو حقوق 
می گرفت. ناپولی پذیرفته بود کــه به او برای هر 
ســال 2.5 میلیون یورو حقوق بدهــد اما الاهلی 
برای هر فصــل، 40 میلیون یورو بــه این بازیکن 
می پــردازد! این رقم چیزی حــدود 80 برابر رقم 
فعلی دستمزد این بازیکن در ســلتا است. حتی 
سرمربی سلتا رافا بنیتز نیز به این اشاره کرده که 
چنین رقمی، زندگی گابری و خانواده اش را برای 

همیشه عوض می کند.

    شرم آور است، شرم آور
یکی از ســتاره هایی که به این خبر واکنش نشان 
داده، تونی کروس بوده است؛ بازیکنی که این انتقال 
را با عبارت شرم آور توصیف کرده است. کروس اصلا 
از وضعیت این روزهای فوتبــال اروپا راضی به نظر 
نمی رسد. تا قبل از این بیشتر بازیکنانی راهی لیگ 
عربستان می شدند که حداقل در ابتدای راه فوتبال 
قرار نداشتند اما ویگا فوتبالیست 21 ساله ای است 
که باید برای سال ها در این قاره می درخشید. به نظر 
می رسد پروژه سوپرلیگ عربستان بدون هیچ نوع 
محدودیتی، بــه پیش می رود و هــر روز اروپا را از 

اسم های بزرگ خالی تر می کند.

    عربستان علیه رومانو!
به طور معمول فابریتزیو رومانو مطمئن ترین چهره 
خبــری نقل وانتقالات در دنیا به شــمار می رود و 
خبرهای او هیچ وقت نقض نمی شوند اما رفتن ویگا 
به ناپولی، در نهایت اتفاق نیفتاد. به نظر می رســد 
زور عربستانی ها حتی به »هیر وی گو«های معروف 
این خبرنگار سرشناس نیز رسیده است. این روزها 

هیچ چیز حریف دلارهای عربی نمی شود.

    صددرصد منفی
از مثلث 3 نفره مانه، فیرمینــو و صلاح، حالا 2 نفر 
در لیگ عربســتان توپ می زننــد. یورگن کلوپ 
اما به شــدت از شایعه پیوســتن صلاح به الاتحاد 
شاکی شده و تأکید دارد که پاسخ لیورپول به این 
پیشــنهاد، صددرصد منفی خواهد بود. او اصلا از 
زمزمه های جدایی بهترین بازیکن لیورپول از این 

تیم راضی به نظر نمی رسد.

برنامــه جاه طلبانه 
بعدی لیگ عربستان، جذب مو صلاح 

است. مدیران باشگاه الاتحاد علاقه زیادی به 
این بازیکن دارند. صــلاح از وضعیت قراردادش در 
لیورپول چندان راضی نیســت و باشگاه عربستانی 
حاضر شده برای هر فصل 230میلیون یورو به او بدهد. 
در این صورت صلاح تبدیل به پردرآمدترین بازیکن 

تاریخ دنیای فوتبال خواهد شد. با وجود چراغ سبز 
صلاح، هنوز معلوم نیســت که سرنوشت 

این انتقال چه خواهد شــد.

یک رقابت دیوانه وار
سردار آزمون در رم حداقل باید با 3 مهاجم 
درجه یک دیگر رقابت کند. رقیب اصلی 
او در رم تامی آبراهام خواهد بود. مهاجم 
انگلیسی سابق چلسی، دوران نسبتا خوبی 
را در رم گذرانــده و ژوزه نیز به بازی اش 
اعتقاد دارد. البته که آمــار گلزنی او در 
ایتالیا،  درخشــان نبوده است. نفر بعدی 
آندره آ بلوتی است؛ یک مهاجم سرشناس 
و کهنه کار ایتالیایی که در همان بازی اول، 
2 گل زده و شروع بسیار خوبی در این فصل 
داشته است. نفر سوم نیز استفان الشعراوی 
است که سال ها در فوتبال باشگاهی ایتالیا 
به زمین رفته و بازیکــن محبوبی در بین 
هواداران رم نیز به شمار می رود. سردار برای 
فیکس شدن در رم، باید با همه این نفرات 
رقابت کند. تازه شایعه پیوستن لوکاکو به 
رم هم شنیده شده و اگر این اتفاق رخ بدهد، 

کار برای سردار سخت تر هم خواهد شد.

سردار تیم ملی را شوکه می کند؟
پس از انتقال آزمــون به رم، نگرانی هایی 
در مورد حضــور او در جام ملت ها در بین 
هواداران این باشگاه به وجود آمد؛ چراکه 
جام ملت های آسیا در میانه فصل برگزار 
می شود و بازیکنانی که در این تورنمنت 
بازی می کنند، عملا چند هفته از لیگ شان 
را از دســت خواهنــد داد. دی مارتزیو، 
روزنامه نگار سرشناس ایتالیایی، مدعی 
شده که سردار به مورینیو قول داده تا تیم 
ملی را در جام ملت ها همراهی نکند؛ اتفاقی 
که می تواند یک شوک بسیار بزرگ برای 
فوتبال ایران باشد. این خبر هنوز از سوی 

خود آزمون تأیید یا تکذیب نشده است.

جای خالی یک ایرانی دیگر
قبل از آنکه آزمون به رم برود، مهدی طارمی 
به شکل جدی با میلان مذاکره کرده بود. 
کاش مهدی طارمی هم به میلان می رفت 
و یک رقابت بســیار جذاب بین 2 ایرانی 
در لیگ ایتالیا شکل می گرفت. ماجرای 
مهدی و میلان هنوز تمام نشده اما احتمال 
پیوستن این بازیکن به تیم ایتالیایی، حالا 
به شکل قابل توجهی کم شده است؛ چرا که 
میلان حاضر نیست رقم مدنظر پورتو برای 
طارمی را بپردازد. با این حال، اگر طارمی 
نیز به میلان ملحق شود، حضور 2ستاره 
ایرانی در این لیگ، فوتبال این کشــور را 
برای هواداران ایرانــی بی نهایت جذاب 

خواهد کرد.

چند  ماه بعد از متوقف شدن پروژه انتقال 
به مارسی فرانسه، سردار آزمون بالاخره از 
لورکوزن جدا شد و این بار به فوتبال ایتالیا 
رفت. او البته هنوز در عضویت باشگاه آلمانی 
قرار دارد و برای یک سال به صورت قرضی به 
رم پیوسته است. در قرارداد آزمون با رم، بند 
خرید اختیاری 12 میلیون یورویی نیز وجود 
دارد. ستاره ایرانی فصل جدید را در ترکیب 
گرگ ها شروع خواهد کرد. پیوستن آزمون 
به جالوروسی همین حالا سروصدای زیادی 

هم به راه انداخته است.

دیگر من را به پول نفروش!
سردار قبل از پیوســتن به لورکوزن، با 
پیشنهاد مورینیو برای رفتن به رم روبه رو 
شده بود. او اما پیشنهاد بهتر را قبول کرد 
و تصمیم گرفت برای ادامه دوران بازی به 
بوندس لیگا برود. خود آزمون بعدها تعریف 
کرد که مورینیو در واکنش به این انتخاب، 
به شوخی جمله جالبی به این بازیکن گفته 
است: »من را به پول فروختی!«. به هرحال، 
این بار دیگر همه  چیز تغییر کرده و اصرار 
مورینیو برای جذب این بازیکن جواب داده 
است. به نظر می رســد ژوزه در چند سال 
گذشته همواره او را مدنظر داشته و حالا که 
لورکوزن هم مخالفتی با جدایی این ستاره 
نشــان نداده، بهترین موقعیت برای این 
شکار از سوی رم بوده است. مصدومیت در 
اردوی پیش فصل، نگرانی هایی برای سردار 
به وجود آورده است. او در مقطع فعلی هنوز 
کاملا آماده بازی نیست اما به زودی دوباره 
به میادین برمی گردد و در زمین فوتبال 

دیده می شود.

دومین ایرانی در تاریخ سری آ
قبل از ســردار آزمون، فقط یک بازیکن 
ایرانی دیگر سابقه بازی در سری آ را داشته 
است. رحمان رضایی در ایتالیا برای چند 
باشگاه مختلف مثل مســینا و پروجا به 
میدان رفت و روزهای خوبی را در این کشور 
پشت سر گذاشت. پس از رحمان اما حتی 
یک بازیکن ایرانی دیگر نیز به سری آ نرفت. 
در همین مدت نماینده هایی در لالیگا و 
لیگ برتر انگلیس داشتیم اما در سری آ 
خبری از فوتبالیســت های ایرانی نشد. 
حالا آزمون تبدیل به دومین بازیکن ایرانی 
این لیگ می شود. اگر او بتواند در ایتالیا 
بدرخشد، راه را برای ورود بازیکنان ایرانی 
دیگر نیز باز خواهد کرد. فوتبال ایران بعد 
از چند سال، دوباره در یکی از معتبرترین 

لیگ های دنیا صاحب نماینده شده و این 
موضوعی نیســت که بتوان به سادگی از 

کنارش عبور کرد.
 

فاکتور خاص
پیوستن به رم، مزیت مهم دیگری هم برای 
آزمون دارد. او در این تیم شاگرد یکی از 
بهترین و موفق ترین مربیان تاریخ فوتبال 
می شود؛ مردی که توانســته با 2باشگاه 
مختلف، لیگ قهرمانان اروپا را ببرد. ژوزه 
در 2دوره گذشته نیز رم را به 2فینال اروپایی 
رسانده و جالب اینجاست که این بازی ها، 
تنها تجربه های حضور رم در فینال اروپا 
در تمام تاریخ  باشگاه هستند. کار کردن 
با ژوزه، فرصت خوبی برای دیده شــدن 
به آزمون خواهد داد. اگر قرار است او در 
فوتبال اروپا بدرخشد، زمان این درخشش 
همین حالا خواهد بود. اگر قرار اســت او 

خودش را به ســطح دیگری ببرد، هیچ 
زمانی بهتر از حالا برای انجام این کار وجود 

نخواهد داشت.
 

همه نگران به جز ایرانی ها!
در مورد انتقال سردار آزمون به رم، یک 
حقیقت بزرگ دیگر هم وجود دارد. باید 
اعتراف کنیم که عملکــرد این بازیکن 
حداقــل از زمان ترک روســیه، چندان 
درخشان نبوده اســت. او در لورکوزن 
گل های زیــادی نــزده و چندین بار هم 
مصدوم شده اســت؛ موضوعی که باعث 
شده هواداران ایتالیایی باشگاه رم کمی 
نگران رقم خوردن این وضعیت باشند. آنها 
از خرید آزمون چندان به وجد نیامده اند 
و به نظر می رسد بیشــتر این هواداران 
ایرانی باشگاه رم باشند که از این انتقال، 

هیجان زده شده اند.

همشهری
»تماشاگر«

منتشر شد

افسانه زیدان

از کتابفروشی ها و 
روزنامه فروشی ها 

بخواهید

www.hamshahrimarket.com
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این دوره از لیگ قهرمانان آسیا، با هیچ دوره دیگری از این تورنمنت 
قابل مقایسه نیست؛ هم به خاطر تقویم متفاوت و منطبق بر تقویم 
جهانی اش و هم به خاطر ستاره های پرشــماری که از قلب اروپا 
آمده اند تا به این جام، هیجان مضاعفی ببخشــند. این تورنمنت 
برای تیم های ایرانی از آخرین دوشــنبه شهریورماه آغاز خواهد 
شد؛ شروعی که زودتر از همیشه از راه می رسد و این بار یک فصل 

جذاب، خاص و البته بسیار فشرده برای فوتبال ایران می سازد.
 

   اولین نبردها؛ خارج از ایران
این فصل از لیگ قهرمانان برای تیم هــای ایرانی، بیرون از خانه 

کلید می خورد. دوشنبه بیســت وهفتم شهریورماه، نساجی 
در هند مقابل بمبئی قرار می گیرد و سپاهان نیز در عراق با 
نیروی هوایی مسابقه خواهد داد. نخستین میزبانی تیم های 
ایرانی نیز یک روز پس از آن رقم می خورد؛ جدالی که بین 
پرســپولیس و النصر در تهران برگزار خواهد شد. بدون 
شک مهم ترین نبردها برای تیم های ایران، در روبه روشدن 
با نماینده های کشور عربستان شکل می گیرد. در این دوره 
از بازی ها، سپاهانی ها با بنزما و کانته، پرسپولیسی ها با 
رونالدو، مانه و بروزوویچ و مهره های نساجی نیز با نیمار، 

میتروویچ، مالکوم و کولیبالی مسابقه خواهند داد. البته که 
همیشه ستاره های خارجی بخشی از هیجان لیگ قهرمانان 

بوده اند اما حساب این دوره بازی ها، با همیشه فرق خواهد داشت؛ 
چراکه این بار تیم ها نه فقط با تک ستاره ها، بلکه با ترکیب هایی کاملا 

رویایی به این نبردها قدم گذاشته اند.

    اولین میزبانی؛ بدون تماشاگر
اولین دیدار این فصل لیگ قهرمانان که در ایران برگزار خواهد 
شــد، هیچ تماشــاگری ندارد. دلیل این اتفاق هم محرومیت 
پرسپولیس از سوی AFC به خاطر یک محتوای اینستاگرامی 
است. به لحاظ فرصت تجاری و تبلیغاتی، این بازی می توانست 

مهم ترین بازی فوتبال ایران باشد و ســروصدای زیادی به پا 
کند. بدون شــک، جمعیت زیادی هم برای تماشای این بازی 
بــه آزادی می آمدند اما حالا هواداران فوتبال باید با حســرت 
زیادی مســیر یکی از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال در تهران 

را دنبال کنند.

   چطور صعود می کنیم؟
از آنجا که هر 3 تیم فوتبال ایران با تیم های عربستانی هم گروه 
شده اند، کار صعود به دور بعدی بسیار سخت خواهد بود. از 2دوره 
قبلی که بازی ها به جای 32 تیم با حضور 40 تیم برگزار شــد، 
شــکل صعود نیز تغییر کرد. حالا از هر گروه، فقط یک تیم 
به صورت مستقیم راهی دور بعد می شود و از بین 5گروه 
باقیمانده در این رقابت ها، تنها 3 تیم برتر دوم می توانند 
خودشان را به دور حذفی این جام برسانند. چون 2 گروه 
دیگر در غیاب تیم های عربستانی ساده تر است، شاید 
تیم های دوم آن گروه ها نیز امتیاز بیشتری داشته باشند. 
در نتیجه مسیر ایرانی ها در رقابت های این فصل از لیگ 
قهرمانان، بیش از اندازه دشــوار خواهد بود؛ یک مسیر 
بسیار نفسگیر که بین دور گروهی و حذفی، فاصله زیادی 
ایجاد می کند. اگر یکی از تیم های فوتبال ایران تا آخرین 
روز در این تورنمنت بماند، فینال را اواخر اردیبهشت برگزار 
خواهد کرد. در این صورت اما این فصــل برای فوتبال ایران، 
فصل فشرده تری را رقم خواهد زد؛ یک تقویم بسیار شلوغ که باید 

جام ملت های آسیا را هم به آن اضافه کرد.
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 دوشنبه
روز سرنوشت کامران

قاسمپور هنوز شانس حضور در مسابقات جهانی را به طور 
کامل از دست نداده است

کامران قاسمپور پس از سال ها حضور در وزن 86کیلوگرم با وجود 
تمام شایستگی  هایی که داشت نتوانست از سد حسن یزدانی پرآوازه 
بگذرد و درنهایت تغییر وزن داد. او برای اینکه بتواند شانس حضور 
در مسابقات جهانی بزرگسالان را داشته باشد به وزن 92کیلوگرم 
رفت و اوایل با حدود 88کیلوگرم وزن باید با کشتی گیرانی روبه رو 
می شد که گاهی 10کیلوگرم از او ســنگین  تر بودند. قاسمپور در 
مسابقات جهانی 2021توانست به ســریال قهرمانی های جیدن 
کاکس آمریکایی پایان دهــد. تا قبل از دیدار او بــا کاکس، تمام 
کشتی گیران ایرانی در مقابل این آمریکایی شکست خورده بودند. 
قاسمپور در مسابقات جهانی 2022هم طلای مسابقات جهانی سال 
قبلش را تکرار کرد تا در کسب سکوی نخست دبل کرده باشد. او 
خودش را برای حضور در سومین مسابقات جهانی آماده می کرد که 
از ناحیه کشاله ران دچار پارگی شد و قرار شد با استراحت و البته 
عدم اعزام به مسابقات برون مرزی، تمرکزش روی بهبود و حضور در 

مسابقات جهانی باشد.
با تمام ایــن ملاحظات اما پای دیگر قاســمپور در تمرین کشــتی 
دچار کشیدگی عضله ران شــد تا برخی از رســانه ها از جانشینی 
امیرعلی آذرپیرا در مسابقات جهانی 2023صحبت کنند. قاسمپور 
کشتی گیری تکنیکی است که با حربه زیرگیری بر تمام رقبایش غلبه 
می کند و طبیعی بود که وقتی تمام فشار روی یک پایش باشد پای 
سالم او هم دچار مصدومیت شود. حالا همه حضور در مسابقات جهانی 
را برای کامران تمام شده می دانند، ولی او همچنان در اردو حضور دارد 
و قرار شده روز دوشنبه یک تمرین کشــتی انجام دهد و درصورت 
داشتن شرایط لازم در مسابقات جهانی 2023حاضر شود. بنابراین او 
هنوز شانس حضور در مسابقات جهانی را به طور کامل از دست نداده و 
کماکان گزینه اول حضور در صربستان است. روز دوشنبه پس از انجام 

تمرین کشتی درخصوص او تصمیم گیری خواهد شد.

سوار بر هیجان!سوار بر هیجان!
 تیم ملی کشورمان در چهارمین 
تجربه  خود در جام جهانی 
بسکتبال به میدان خواهد رفت

 فرصت
نسل نو

الاتحاد 
عربستان

نوبهار 
ازبکستان

 النصر
عربستان

آلمالیق 
ازبکستان

 الهلال
عربستان

 الدحیل
قطر

نیروی هوایی 
عراق

 مومبای سیتی
هند

استقلال 
تاجیکستان

جذاب ترین دوره لیگ قهرمانان آسیا برای ایرانی ها از آخرین دوشنبه شهریورماه آغاز خواهد شد؛ دوره ای با حضور ستاره های فوتبال جهان

جواد نصرتی|  نسل جدید بازیکنان تیم ملی 
بســکتبال ایران، امروز در نخستین بازی 
جام جهانی این فرصت را پیدا می کنند تا جای 
پای خود را در تیم ملی سفت کرده و تعیین 
کنند که آینده تیم ملی ایران، به کدام سمت 
خواهد رفت. تیم ملی کشورمان، در چهارمین 
تجربه خود در جام جهانی بسکتبال، همچنان 
به ژنرال های قدیمی مثــل حامد حدادی، 
ارسلان کاظمی و بهنام یخچالی متکی است 
اما حدود دوســوم تیم را بازیکنانی تشکیل 
می دهند که برای نخستین بار تجربه حضور 

در جام جهانی را کسب خواهند کرد. حضور 
آنها، نتیجه روندی است که از سال ها پیش 
شروع شده و می توان گفت کسی از حضور 
آنها در لیســت نهایی هاکان دمیر، سرمربی 
ترکیه ای تیم ملی، متعجب نیســت. با این 
حال، همچنان بزرگ ترین غافلگیری فهرست 
تیم ملی، غیبت محمد جمشــیدی یکی از 
ستاره های تیم در سال های اخیر است که در 
اردوهای آخر از تیم کنار گذاشته شد. سرمربی 
ترکیه ای، اندیشه های متفاوتی برای بازی دارد 

که جمشیدی جایی در آنها نداشته است.

بازی امروز، ســومین تقابل ایران و برزیل در 
جام جهانی است؛ ما پیش تر در جام جهانی 
2010 ترکیه هم با برزیل هم گروه بودیم و بازی 
را با نتیجه 81 بر 65 واگذار کردیم. در مرحله 
گروهی جام جهانی بعدی هم برزیل با نتیجه 
79 بر 50 تیم ملی ایران را شکست داد. برزیل 
که مثل ایران در حال تغییر نســل تیم خود 
اســت، با وجود افت در سال های اخیر، یکی 
از قدرت های کلاسیک بسکتبال دنیاست و 
پیروزی احتمالی ایران برابر این تیم، می  تواند 

یکی از شگفتی های جام باشد.

ایران در 2 بــازی بعدی خــود در مرحله 
گروهی جام جهانی، دوشنبه با ساحل عاج و 
چهارشنبه با اس پانیا، مدافع عنوان قهرمانی 
بازی خواهد کرد. فارغ از نتیجه، درخشش 
احتمالی بازیکنان جــوان تیم ملی در این 
تورنمنت می تواند نویدبخش آینده روشنی 
برای بسکتبال کشــورمان باشد. بهترین 
نتیجه احتمالی برای ایران، کســب عنوان 
بهترین تیم آســیایی و صعود به المپیک 
خواهد بود؛ کاری که تیم ملی در دوره قبل 

موفق به انجام آن شد.



مأموریت: معرفی قهرمانان ایران
تجلیل از سازندگان سریال »سوران« و آغاز نگارش فیلمنامه  های »مهاجر سرزمین آفتاب« و »آب نبات هِل دار« 

به نظر می رســد یکــی از بزرگ ترین 
دغدغه های رئیس رســانه ملی، تولید 
سریال هاســت؛ ســریال هایی که در 
جذب مخاطب گاه موفــق و گاه ناموفق 
عمل می کنند. به تازگی پخش ســریال 
»سوران« از تلویزیون به پایان رسیده 
است؛ سریالی که هنوز مشخص نیست 
چقدر توانسته در جذب مخاطب موفق 
عمل کند. با این حال، پیمان جبلی طی 
مراســمی میزبان همسر شــهید امیر 
سعیدزاده، شــخصیت محوری سوران 
و عوامل ســریال و مدیران ســازمان 

سینمایی سوره بود و از آنها تقدیر کرد.

پخش سریالی دیگر از کردستان
در این مراســم جبلي همچنین با اشــاره به 
سریال ســوران، از پخش سریال دیگری خبر 

داد و در ادامه بیان داشت: »کردستان گنجینه 
غنی فرهنگ و هنر ایــران، دارای هنرمندان 
بسیاری در حوزه های شــعر، ادب، موسیقی 
و... است؛ سوران دســتاوردی مهم در تبیین 
تاریخ معاصر کشــورمان در کردستان عزیز 
بود. کار دیگری هم مرتبط با قهرمانان کُرد در 
دست تولید داریم که به تدریج تا پایان سال در 

جدول پخش  قرار خواهد گرفت.«

اقتباس ها در راهند
بعد از صحبت های جبلی، جعفریان، رئیس 
سازمان سینمایی سوره نیز با بیان اینکه در 
مرکز سریال سازمان از 2.5 سال قبل کار را 
آغاز کردیم و یکی از راهبردهای اصلی مان 
را بر اقتباس گذاشتیم و این رویکرد در حال 
گســترش اســت، توضیح داد: »از گنجینه 
غنی ادبیات پایداری در انتشــارات ســوره 

استفاده شــده و 10 تا 12پروژه احصا شده 
است که سوران برگرفته از کتاب »عصرهای 
کریسکان« به قلم کیانوش گلزار راغب یکی 
از آنها بود. چند پروژه دیگر نیز وارد مراحل 
پیش تولید و تولید شده اند. به عنوان مثال، 
از این میان نگارش طرح هایی از کتاب های 
»مهاجر ســرزمین آفتــاب« و »آب نبات 

هِل دار« آغاز شده است.«

غنی سازی آثار نمایشی 
همچنین مجتبی فراورده، تهیه کننده مجموعه 
نمایشی سوران نیز با اشاره به اینکه یکی دو تجربه 
در دل سوران شــکل گرفته که اگر تجربه ها را 
به کار ببندیم بهره های مضاعفی در سریال سازی  
و حوزه تصویر خواهیم برد، اظهارکرد: »نخست 
در حیطه طراحی و تولید و دوم در حوزه اقتباس 
است. اگر همه تولیدکنندگان آثار تصویری عزم 
خود را جزم کنند که از هر 10کارشــان حداقل 
80درصد به سمت اقتباس برود، در زمان اندکی 
غنای تصویری و تولیدی ما بیشــتر خواهدشد. 
امیدوارم بیش از اینها شاهد ساخت آثار نمایشی 

اقتباسی باشیم.«
کیانوش گلزار راغب، نویسنده کتاب عصرهای 
کریسکان نیز در این آیین تجلیل گفت: دوره 
تحول در صداوســیما و حوزه هنری را به فال 
نیک می گیریــم. از جانب خــودم و خانواده  
ســعیدزاده از همه عوامل ســوران قدردانی 
می کنم. با ســوران پیوند خوبی میان ادبیات 

و حوزه تصویر برقرار شد که 
می تواند در آینده بهبود یابد و 

برآورنده انتظارات باشد.

2 مرد و 4 زن ناخوانده وارد یک هتل می شوند  سینمای 
و این ورود شروعی است برای ماجراهایی که ایران

فیلم تازه مسعود اطیابی بر اساس آن شکل 
گرفته است. 

مسعود اطیابی با »هتل« به سینماها می آید. انتخاب هفته 
اول مهر ماه برای آغــاز اکران این فیلم نشــان می دهد که 
ســازندگان »هتل« ترجیــح می دهند، زمانی فیلمشــان 
روی پرده بیاید که اکران »فســیل« به پایان رسیده باشد 
یا دســت کم تعداد ســالن های کمتری در اختیار کمدی 
رکوردشــکن امســال باشــد. فیلــم ســینمایی »هتل« 
به کارگردانی مسعود اطیابی و تهیه کنندگی محمد شایسته 
با دریافت پروانه نمایش از ۷مهرماه، اکران خود را توســط 

پخش شایسته فیلم در سینماها آغاز خواهد کرد.
این کمدی که قصه یک هتــل پرماجرا را پس از ورود 2مرد 
و 4زن روایت می کند، در ادامه کمدی های پرفروش مسعود 
اطیابی بعد از فیلم های »تگزاس«، »دینامیت«، »انفرادی« و 
»بخارست« به سرگروهی سینما هویزه مشهد در سینماهای 

سراسر کشور اکران خواهد شد.
پژمان جمشیدی و محســن کیایی زوج اصلی این فیلم را 
تشــکیل می دهند و ریما رامین فر، صدف اسپهبدی، مه لقا 

باقری، غلامرضا نیکخواه، مریم وحیدزاده، فرزانه قاسم زاده، 
جواد پولاد و سام نوری نیز در آن نقش آفرینی می کنند.

پژمان جمشیدی این روزها کمدی »شهرهرت« را روی پرده 
دارد که پس از »فسیل« دومین فیلم پرفروش امسال است. 

سابقه مسعود اطیابی هم که فیلم هایش در این سال ها اغلب 
پرفروش و پرتماشاگر بوده اند نشان می دهد که سازندگان 
»هتل« و ســینماداران روی موفقیت این کمدی در گیشه 

حساب باز کرده اند.

نقل قول

تئاتر

 قبل از »ماتریکس«؛ 
مثل »ماتریکس« 

نگاهی به فیلم »بلِیِد« به مناسبت 
بیست وپنجمین سالگرد اکران آن

دوشنبه  هفته گذشته بیست و پنجمین سالگرد 
اکران فیلم »بلِیِد« )استیفن نورینگتون، 1998( 
بود که باید آن را سرآغاز دوران تازه ای در اقتباس 
سینمایی از کمیک  بوک ها دانست که این روزها 
محبوب ترین و پولسازترین ژانر سینمایی هستند.

بلید با بازی وزلی اســنیاپس دامپیری )انسانی با 
قدرت های وامپیر بدون ضعف هایش( است که با 
خون آشامان می جنگد و سعی دارد انسان ها را از 
گزند این موجودات خون خوار محافظت کند. بلید 
برخلاف خون آشامان این توانایی را دارد که مثل 
انسان ها در روز و زیر نور خورشید حرکت کند و 
به همین دلیل لقــب »روزرو« )Daywalker( به 

او داده اند.
از همان سکانس آغازین فیلم که مبارزه در یک 
کلوپ شبانه است مشخص بود که با فیلمی متفاوت 
از فیلم هایی که درباره خون آشامان ساخته شده 
مواجه  ایم. کرئوگرافی صحنه های مبارزه و خشونت 
گرافیکی این فیلم هنوز هم بیننده  را میخکوب 
می کند و در قیاس با نمونه های جدیدی مثل »جان 

ویک« کهنه به نظر نمی رسد.
»بلید« سال قبل از اکران »ماتریکس« )برادران 
واچوفســکی، 1999( اکران شد، اما جنبه هایی 
از آن، چه در طراحی مبارزه ها یا طراحی لباس و 
چه در مفهوم، مقدم بر »ماتریکس« است. بارانی 
بلند مشکی و چرمی »بلید« بی شباهت به لباس 
»نئو« )با بازی کیانو ریوز( در »ماتریکس« نیست، 
مخصوصا که هر دو عینک آفتابی می زنند و این، 
شباهت شان را بیشتر می کند. مبارزه های تن به تن 
»بلید« هم کیفیتی شبیه به صحنه های مبارزه 
»ماتریکس« دارد. از حیث مفهومی نیز، »بلید« هم 
مثل نئو برگزیده است. یکه و تنهاست. در جهانی 
که همه انسان اند یا خون آشام، »بلید« تنها کسی 
است که به هر دو جهان نسََب می برد. همانطور که 
در »ماتریکس« زنگ خطر اینترنت و جهان مجازی 
به صدا درمی آید، در »بلید« هم خون آشــام ها از 
تکنولوژی جهت بهره مندی از خواص خون »بلید« 
برای رفع ضعف های شــان بهره می برند. از طرف 
دیگر، هر دو فیلم نقد جامعه آمریکایی بی خبر و 
مسخ شده هستند که اطلاعی از جهان اطراف شان 
ندارند. در »بلید« مردم از خون آشامان دور و برشان 
بی خبرند و در »ماتریکس« مردم عادی در خوابی 
مصنوعی  اند و نمی دانند بــردگان بی اختیار یک 

جهان غیرواقعی اند.
در زمان اکــران »بلیــد« از موفقیت های عظیم 
فیلم های ابرقهرمانی در گیشــه خبــری نبود و 
»بلید« به عنوان فیلم خون آشــامی اکران شد. 
ولی این فیلم بود که نشــان داد مــارول چطور 
می تواند از ظرفیت هایش برای تبدیل شخصیتی 
کمیک به فیلمی سینمایی و پول درآوردن از آن 
استفاده درست کند. موسیقی »بلید« یکی دیگر 
از مؤلفه هایی است که حال و هوایی منحصربه فرد 

به آن داده است.
»بلید«، با قرار دادن قهرمانی سیاهپوســت در 
مرکزش، به اســتانداردهای کنونی در توجه به 
تنوع نژادی در فیلم های ابرقهرمانی هم فیلمی 
جلوتر از زمــان خودش بود. بعدهــا وقتی که 
مارول متوجه تغییرات زمانه شد، در کنار »مرد 
آهنی«، »کاپیتان آمریکا«، »ثور«، »هالک« و 
دیگر ابرقهرمانانش، »بلک پنتر« )پلنگ سیاه( 
را هم به دنیای سینمایی مارول افزود تا طیف 

مخاطبانش را افزایش دهد.
»بلید« بعد از 25سال هنوز دیدنی است و فیلمی 

است که چندین سال از زمان خودش جلوتر بود.

ناصر احدییادداشت
روزنامه نگار

برخورد با مراکز فنی 
پشتیبانی سینمایی 

بدون مجوز
فرجــی،  محمدرضــا 
مدیرکل دفتر توســعه 
فنــاوری ســینمایی و 
سمعی - بصری سازمان 
سینمایی: در حال حاضر 
۷۰ مرکز فنی - پشتیبانی 
ســینمایی در حــوزه 
لابراتوار، دوبله، استودیو 
صدا و پویانمایی با مجوز 
وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی در کشور وجود 
دارنــد که از ســازمان 
سینمایی مجوز گرفته اند 
و به صورت قانونی فعالیت 
می کنند؛ بنابراین انتظار 
مــی رود کســانی که 
علاقه مند هســتند و در 
این زمینــه کار می کنند 
حتما به سازمان سینمایی 
مراجعه و تقاضای مجوز 
کننــد. درصورتــی که 
این مراکز به ســازمان 
سینمایی برای دریافت 
مجوز مراجعه نکنند، با 
آنها بجد برخورد خواهد 
شــد. آماری درخصوص 
تعداد این مراکز به صورت 
دقیق وجود نــدارد اما 
اطلاعات توسط دارندگان 
مراکز مجوزدار به دست ما 
خواهد رسید و براساس 

آن برخورد خواهد شد.

جشنواره تئاتر کودک 
از همدان به یزد رفت

اســتان یــزد میزبان 
هشــتمین  بیست و
بین المللی  جشــنواره 
تئاتر کــودک و نوجوان 

شد. 
بــه گــزارش اداره کل 
هنرهای نمایشی، با توجه 
به لزوم اطلاع رســانی و 
برنامه ریــزی ســریع 
بــرای اجرایی شــدن 
هرچه بهتــر این رویداد 
هنری و بــا پیگیری ها و 
رایزنی های معاونت امور 
هنری و اداره کل هنرهای 
نمایشی و براساس تفاهم 
اولیه صــورت گرفته با 
استاندار یزد، جشنواره 
به این اســتان منتقل 
شــد. بیست وهشتمین 
بین المللی  جشــنواره 
تئاتر کــودک و نوجوان 
امیــر  دبیــری  بــه 
مشــهدی عباس برگزار 

خواهد شد.

خبر

 »خائن کشی« 
در سینما هم اکران 

می شود
پخش آخرین اثر مسعود 
کیمیایی در شبکه نمایش 

خانگی آغاز شد. 
»خائن کشــی« آخرین 
ساخته مسعود کیمیایی 
در حالی از روز جمعه به 
مینی سریال در  صورت 
پلتفرم نماوا عرضه شده 
که سازندگان فیلم تاکید 
دارند که نسخه سینمایی 
این فیلم حتما روی پرده 
ســینماها اکران خواهد 

شد.

آلمان »سالن معلمان« را 
به اسکار معرفی کرد

آلمان فیلم »سالن 
معلمان« ســاخته 
ایلکــر چاتــاک را 
به عنــوان نماینده 
خود بــرای بخش 
فیلــم  بهتریــن 
بلنــد بین المللــی 

نودو ششــمین دوره جوایز اســکار انتخاب کرد. 
به گزارش مهــر به نقل از ورایتی، فیلم »ســالن 
معلمان« ساخته ایلکر چاتاک با بازی لئونی بنش 
و تهیه کنندگی اینگو فلیس از ســوی آلمان به 
رقابت بین المللی اســکار 2024 معرفی شد. این 
فیلم نخســتین نمایش جهانی خود را در بخش 
پانورامای برلیناله تجربه کرد و برنده جایزه لیبل 
سینمای اروپا شد. پس از آن 5جایزه در جوایز فیلم 
آلمان ازجمله لولای طلایی برای بهترین فیلم بلند 
دریافت و به فهرست نهایی جایزه فیلم اروپا هم راه 
پیدا کرد. داستان فیلم درباره یک معلم ایده آل گرا 
در یک مدرســه آلمانی اســت که وقتی یکی از 
دانش آموزانش متهم به دزدی می شود با عواقب 

متعددی روبه رو می شود.

پلان

   شنبه    4 شهریور 1402
        9 صفر   1445

          سال سی ویکم    
        شـماره  8867

اکران روی خط 
کمدی 

پس از »ویلای ساحلی«، نمایش 
عمومی »هتل« هم قطعی شد

تجلیلرئیسرسانهملیازسورانیها

جبلی درباره حساسیت کار دست اندرکاران سوران در ترسیم شرایط خاص برهه مکث
تاریخی روایت داستان و نیز افشای جنایات گروهک کومله توضیح داد: »به تصویر 
کشیدن این بخش از تاریخ معاصر، روایت های دروغین درباره گروهک هایی چون 
کومله و دمکرات را خنثی می کند و نسل  جوان و نوجوان امروز و حتی نسل های 
بعدی را از پشت پرده ادعاهای رنگارنگ آنها و ماهیت جنایت هایی که رقم زدند، 
آگاه می کند.« وی همچنین با عنوان این مطلب که اگر ما تاریخ واقعی را بازنمایی 
نکنیم، چه اتفاقی می افتد، عنوان کرد: »دیگران با اهداف و نیاتی دیگر، تاریخ 
واقعی را ذبح می کنند و آن را به شکل دروغین می نمایانند. خوشبختانه سوران 
توانست تاریخ واقعی مبارزات مردم کُرد و قهرمانی هایشان مقابل دشمنان این 
آب وخاک را  به دور از شعارزدگی و به شکل باورپذیر به تصویر بکشد و یکی از 

ویژگی های تحسین برانگیز سوران همین روایت باورپذیر تاریخ بود.«

فهیمه پناه آذرگزارش
روزنامه نگار

منتظر طنز متفاوتی باشید 
من جزو گروهی هســتم که معتقدم باید به 
ســهم خودم کاری انجام دهم تا حال مردم 
بهتر شود و باید به سمت کاری رفت که آرامش 
بیشــتری به مردم بدهد. در میان فیلم های 
کمدی نیــز، مردم فقــط فیلم هایــی را که 
حال شــان را خوب کند، انتخاب می کنند نه 
آثاری که به سمت ابتذال می رود یا بدآموزی 

دارد.
واقعیت این است که در حال حاضر بیش از هر 
چیز باید به جامعه نگاه کرد تا ببینیم نیاز مردم 
چیست. به نظرم در این قسمت کار بیشتری 
از عهده من برمی آید. در »هتل«، فضای طنز 
متفاوتی را نسبت به دیگر فیلم هایم خواهید 
دید که فکر می کنم نظر مردم را جلب خواهد 

کرد.

مسعود اطیابینگاه
ردانکارگردان

تکارگ
روای

فقطکمدیمیفروشد؟
پیش از این اکران »ویلای ســاحلی« در مهر ماه قطعی شده 
بود. در این فیلم کمدی که توسط کیانوش عیاری کارگردانی 
شده رضا عطاران و پژمان جمشیدی نقش های اصلی را بازی 
کرده اند. با توجه به اینکه نیمه اول سال۱۴۰۲ کاملا تحت تأثیر 
کمدی پرفروش فسیل قرار داشت، برای نیمه دوم سال هم قرار 

است فیلم های کمدی رونق بخش گیشه باشند.
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ماجراجوییشگفتانگیزدهههشتادیها
پویش کتابخوانی »هیس طوری« برگزیدگانش را شناخت

گروهفرهنگشهرگزارش

آخرینتزار
کتاب »آخرین تــزار« با زیر عنوان 
»زندگــی و مرگ نیــکلای دوم« 
نوشــته »ادوارد رادزینســکی« را 
میترا نظریان به فارسی برگردانده 
و به تازگی چاپ نخست آن از سوی 

نشر ماهی منتشر شده است.
به گواه تاریخ، واپسین فرمانروایان 
دودمان های برافتاده، سنگین ترین 
بارها را به دوش می کشند، زیرا هر 

خطای آنها با تمام خطاهای نیاکانشان برابری می کند. نیکلای 
دوم، آخرین تزار روس، در ازای تاجی که بر سر نهاده بود بهای 
خوفناکی پرداخت؛ بهای غفلت های خود و نیز تاوان لغزش ها و 

بی عدالتی های حکومت 300ساله رمانف ها را.
فروپاشی سلطنت تزار، توفانی را برانگیخت که پیامدهایش تا 
روزگار ما ادامه یافته است. از زندگی پرفرازونشیب و سرنوشت 
فاجعه بار نیــکلای و خانــواده اش، یعنی ملکه آلکســاندرا و 
5فرزندشان، اسناد گوناگونی در دست است، از یادداشت های 
روزانه زوج سلطنتی گرفته تا گزارش های قاتلان آنها. بااین همه، 
گویی هرچه شواهد بیشتری یافت می شود، رازهای سرگذشت 
آنان دوچندان می شود. کتاب حاضر روایت تلاشی جانفرسا برای 
گشودن این رازهاست، روایتی از عشق و خیانت و توطئه و کشتار 

و دروغ و حقیقت.
ادوارد استانیسلافوویچ رادزینسکی )زاده ۲3سپتامبر۱۹3۶ در 
مسکو( نمایشــنامه نویس، فیلمنامه نویس و پژوهشگر روس و 
نویسنده بیش از 40کتاب تاریخی شاخص است. او کتاب هایی 
تاریخی از زندگینامه تزار نیکلای دوم، الکساندر دوم، راسپوتین 
و جوزف اســتالین براساس اســناد محرمانه از بایگانی مخفی 
روسیه و پژوهش های شخصی به رشته نگارش درآورده است. 
کتاب »استالین« رادزینســکی به گفته وی یکی از بزرگ ترین 
پروژه های تاریخ نگاری اش به شــمار می آید. رادزینسکی برای 
نوشتن زندگینامه اســتالین به بیش از ۲هزار سند دست اول 
دسترسی پیدا کرده اســت، او ۲0بار به سفر رفته و با آدم هایی 
روبه رو شده است که تا پیش از آن رازهایشان را درباره استالین 
در سینه نگاه داشته بودند. سال ها در پژوهشگاه بایگانی تاریخ 
درس خوانده است، در میان اسناد روزگار گذرانده و بر این باور 
است که شبهه برانگیزترین اسناد تاریخی روسیه آن سندهایی 

هستند که از روزگار حکومت استالین باقی مانده اند.
نشر ماهی این کتاب خواندنی را در 5۶8صفحه، به بهای 570هزار 

تومان منتشر کرده است.

تاریخ جهان دریچه

درشهر

سبحانی،مدیرخانهموزههای
سازمانزیباسازیشد

رضا صیادی، مدیرعامل ســازمان 
زیباســازی شــهر تهران، مهدی 
ســبحانی را بــه ســمت مدیــر 
خانه موزه های ســازمان منصوب 
کــرد. به گزارش همشــهری، رضا 
صیــادی، مدیرعامــل ســازمان 
زیباسازی شــهر تهران، در حکمی 
مهدی ســبحانی را که پیش از این 
رئیس اداره حجم بود، به سمت مدیر 
خانه موزه های سازمان منصوب کرد. 

از سوابق مهدی سبحانی، می توان به ریاست اداره حجم سازمان 
زیباسازی، معاونت امور اجتماعی و فرهنگی شهرداری منطقه۶، 
حوزه معاونت فرهنگی و اجتماعی شهرداری تهران و مشاور مدیر 

ستاد گردشگری شهرداری تهران اشاره کرد.

100سالباجلالآلاحمد
نشست هفتگی شــهر کتاب 
سه شــنبه، هفتم شــهریور 
از ســاعت۱۶ به مناســبت 
صدسالگی آل احمد به بحث و 
گفت وگو درباره  3 کتاب جدید 
که در ســال جاری درباره  این 

نویسنده منتشر شده اســت، اختصاص دارد؛ کتاب »راز حج 
جلال« نوشته  محمدحسین دانایی که درباره  سفر حج جلال 
اســت، کتاب »آل احمد، مردی میان دو ســنگ آسیا« نوشته  
حسین سناپور شامل داستان های برگزیده آل احمد و نقدشان 
اســت و کتاب »جلال آل احمــد و معاصرانش« نوشــته  امید 
طبیب زاده کــه این کتاب مشــتمل بر 4 مقاله اســت درباره  
مناســبات جلال آل احمد با 4 تن از روشــنفکران برجســته 
هم عصرش. این نشست با حضور نویســندگان این 3 کتاب در 
مرکز فرهنگی شهر کتاب واقع در خیابان شهید بهشتی، خیابان 
شهید احمد قصیر )بخارست(، نبش کوچه  سوم برگزار می شود.

تکنیکهایمخاطبشناسیدراثر
محمد قاسمی، نویسنده و پژوهشگر ادبی: در اعتلای اثر هنری پارامترهای مختلفی دخیل هستند. تکنیک 
نگارش و توانایی نویسنده، بخشی از مسئله است و مخاطب شناسی باعث می شود کار مقبولیت بیشتر و دایره 
گسترده تری پیدا کند. درواقع نویسنده با شناختی که از مخاطب و نیازهایش پیدا می کند، اثر را خلق می کند.

توسعهخدماتکتابخانهایبرایزائراناربعین
محمدرضا هراتی، معاون توسعه کتابخانه ها و ترویج کتابخوانی: نهاد کتابخانه های عمومی کشور، در راستای 
عمل به رســالت فرهنگــی، اجتماعــی و کتاب محور خــود، تلاش کرده تا با شــعار »ســر فصل کتاب عشــق ما، 

حسین)ع( است« ضمن استفاده از ظرفیت این ایام، خدمات خود را   بین زائران اباعبدالله)ع( توسعه دهد. 

پویش»هیسطوری«بامحوریتمسابقه
وکنشگریپیرامونمجموعهکتابهای
سرگذشتاستعمارطراحیشد.درواقع
اینپویشبرایآگاهیبخشیجوانانودهه
هشتادیهابود،یکجورآگاهیبخشی
کهبــامطالعهکتاباثربخشتراســت.
اینپویشباهمــکاریوزارتفرهنگ
وارشاداســلامیوحوزههنریطراحی
واجراوبا5میلیاردتومــانجایزهبرای
نوجوانانشروعشــد.عنوانپویشهم
چنینبود:»یهماجراجوییشگفتانگیز،
ویژهدهههشتادیها،با5میلیاردتومان
جایــزه!«درنهایــت،اختتامیهپویش
کتابخوانیهیسطــوریباحضوروحید
بیگدلی،قائممقامسازماندانشآموزی
آموزشوپرورش،علیباقریکنی،معاون
سیاسیوزیرامورخارجه،حجتالاسلام
محمدحسینپورثانی،مدیرکلفرهنگی،
هنری،اردوهاوفضاهایپرورشیوزارت
آموزشوپرورشوحجتالاســلامقمی،
رئیسســازمانتبلیغاتاســلامیدر
مجموعهتاریخیوفرهنگیســعدآباد
برگزارشد.درادامهنگاهیداریمبهبرپایی

اینپویشازروزنخستتااختتامیه.

جزئیاتمسابقه
پویش هیس طوری در قالب یک ماجراجویی 
شــگفت انگیز انجام شــد که مرحله اول آن 
خوانش کتاب های جــذاب مجموعه کتاب 
سرگذشت استعمار اثر مهدی میرکیایی بود. 
مرحله بعد از خواندن کتاب ها، شــرکت در 
۱5مسابقه کتابخوانی و ۱5کنش هنرمندانه 

و در نهایت ۱5نظر کارشناسی بود.

نفر در پویش هیس طوری ثبت نام کردند و بالغ بر ۶ 
هزار نفر، کنشگری فعال داشتند و آثار بسیار زیادی 

از قبیل عکس، نقاشی، نظر کارشناسی و... را به 
دبیرخانه جشنواره ارسال کردند.

600000

صفحه کتاب توسط دانش آموزان در این پویش مطالعه شد که 
شامل 53۹4580 دقیقه مطالعه توسط دانش آموزان است.

2697290

نفر دنبال کننده پویش هیس طوری بودند و بیش از 
۶۲4هزار نفر وارد سامانه این پویش شده و بیش از 

53 هزار اثر هنری برای دبیرخانه ارسال شد. 

نفر برای همایش پایانی دعوت شدند که فرآیند اختتامیه در اردوگاه شهید باهنر تهران 
برگزار شد و دانش آموزان طی چند روز از بعضی از مکان هایی که به استعمار کشورهای 
دیگر با ایران اشاره داشته و نماد استکبار و استعمار و استضعاف ملت ایران بوده، بازدید 

کردند. همچنین استادان زبده در این زمینه برای بچه ها کلاس گذاشتند و آیین 
اختتامیه نیز پنجشنبه شب در مجموعه تاریخی و فرهنگی سعدآباد برگزار شد.

240

جلد کتاب برای پویش 
هیس طوری انتخاب 

شده بود که توسط مهدی 
میرکیایی نوشته شده اند 
و به سرگذشت استعمار 
بین قرن ۱۵ تا ۲۰میلادی 
و کارهایی که استعمار 
در کشورهای متعدد به 
بهانه های مختلف انجام 
داده و عزت، آثار و ثروت 

ملی کشورها را به تاراج برده 
است، اشاره دارد.

15

اسامیتقدیرشدگان
۶استان برتر )3برتر کمی و 3برتر 

کیفی(؛ )مدال برنز و لوح تقدیر(
اصفهان   استان اول کیفی:  
  استان دوم کیفی:  قم
  استان سوم کیفی:  همدان
  استان اول کمی:  گیلان
  استان دوم کمی:  البرز
لرستان   استان سوم کمی:  

10برگزیدهپویش
)مدال طلا، لوح و حواله( در این 
بخش به افراد زیر تعلق گرفت:

  علی دارابی، قم
  محمدمهدی صادقی، قم

  امیرمحمد ملاکاظمی، تهران
  محمدرضا ویس کرمی، لرستان 

  علی نظرزاده، لرستان
  علی کربلایی، آذربایجان شرقی

  امیرسپهر بحرانی، بوشهر
  مبین شیخی، آذربایجان شرقی

  ابوالفضل بهاریان، لرستان
  فاطمه غیل بور، قزوین

17برگزیدهطلایی
  امیرمحمد صالح پور، چهارمحال و بختیاری

  زینب کرمانی ها، البرز
  معین لوحی، خراسان رضوی

  امیرمحمد یوسفی، فارس
  فاطمه محدثه نقودی، قم

  بهزاد قاسم زاده، آذربایجان غربی
  زهرا  الله بخشی، چهارمحال و بختیاری

   انسیه حسن پور، قزوین
   صادق صیادی، اصفهان

  محمدجواد اکبری، اصفهان
   خدیجه صفایی نیا، آذربایجان غربی

   زهرا علیزاده، همدان
   حسین سرافراز، فارس

   محدثه عباسی، چهارمحال و بختیاری
   فاطمه جلالی، خوزستان

   امیرعباس اثنی عشری، کرمان
   احسان بیت الهی، آذربایجان غربی

برگزیدگانگروههایبرتر
در اختتامیــه پویش از ابوالقاســم طالبــی، کارگردان فیلــم یتیم خانــه ایران با 
اهدای مدال طلا و تندیس قدردانی شد. در این پویش گروه هایی هم شکل 
گرفت که نام هــر یک برگرفته از مبــارزان علیه اســتعمار بود. در ایــن گروه ها 
کــه دانش آمــوزان دهــه هشــتادی در قالــب اردو، مباحث شــان را به صــورت 

گفت و گومحور ارائه می دادند، در نهایت چند گروه برگزیده انتخاب شدند.

739000
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رفع محدودیت های اینترنتی روی غلتک
چندروزپسازاعلاموزیرارتباطاتدرمجلسدربارهتلاشدولتبرایرفعمحدودیتهایاینترنتیگزارشها

ازبهبوداوضاعخبرمیدهند

عمادالدینقاسمیپناهگزارش
روزنامهنگار

حرفزدندوبارهپسازسکته
مغزیباایمپلنتهوشمصنوعی

یکپنلکوچکازایمپلنتهایالکترودیهوشمصنوعی
کاشتهشدهدرمغزیکبیمارتوانستپساز18سال،قدرت
تکلمرابــهاوبازگرداند.بهگزارشفاکــسنیوز،محققان
دانشگاهکالیفرنیا،صدایاینبیمارکهپسازسکتهمغزی
دچارعوارضشــدهبودراازویدئویمراســمعروسیاو
نمونهبرداریکردندتالحنصوتیاشرامدلسازیکردهو
امکانبرقراریارتباططبیعیرادوبارهبرایشفراهمکنند.
لورنســیمونتییکیازرهبراناینمطالعــه،گفت:تیم
دانشگاهکالیفرنیاالگوریتمهوشمصنوعیرابرایتشخیص
ســیگنالهایمغزاینبیمارآموزشدادند.آنها39صدای
Chat�متمایزراآمــوزشدادندوازیکمدلبهســبک
GPTبرایترجمهآنصداهابهجملاتاســتفادهکردند.
سیمونتیافزود:آنهاســپسآواتاریساختندکهشبیهاو
بود،باصداییکهباصدایقبلازســکته،شخصیسازی
شدهبود.آنجانسونسال2005،دچارسکتهمغزیشدو
تواناییصحبتکردنراازدستداد.قبلازحادثه،جانسون
یکمعلمریاضیدبیرستانبود.پسازسالهاتوانبخشی
طاقتفرســا،جانســونتواناییخودرادرانجامحرکات
کوچکوبرانگیختنحالاتصورتبهدســتآورد.حالا
باوجوداینکهالگوریتمهوشمصنوعیتا28درصدمواقع
ممکناستکلمهنادرستراانتخابکند،جانسونباکمک

آنگامهایبزرگیدرجهتتوانبخشیبرداشتهاست.
قطارهوشمصنوعیبدونذرهایکندشدنسرعتبهکار
خودادامهمیدهدوبرخیمطالعاتحتیپیشبینیکردهاند
کههوشمصنوعیازهماکنونتاســال2030سالانهبیش
از37درصدرشــدخواهدکرد.اماسازمانبهداشتجهانی
توصیهایصادرکردهاستوخواستارایمنیواخلاقمداری

آنشدهاست.
باوجوداســتقبالجنجالیازآنتوسطرســانهها،هوش
مصنوعیبهعنــوانیکابزارمفیدتوســطاکثریتجامعه
پزشــکیپذیرفتهشدهاســت.بســیاریازمتخصصاناز
روباتهایهوشمصنوعیبرایتشــخیصبیماریوحتی
جراحیهااستفادهمیکنند.بااینحالهنوزمشخصنیست
کهچهزمانیاینبرنامهبهطورگستردهتوسطبیمارستانهاو
مؤسساتتحقیقاتیپزشکیبهمرحلهاجرادرمیآید.ازآنجا
کههوشمصنوعیبهپیشرفتهایپزشکیکمکمیکنند،
محققاندرسراسرجهانمیتوانندبهاستفادهازمزایایبه

ظاهربیپایانآنتکیهکنند.

کوتاهترازگزارش

یــک ماهــواره 10هــزار دلاری ســاخته شــده 
توســط دانشــجویان می تواند به پاکســازی 
زباله های فضایــی کمک کند. ایــن ماهواره 
موسوم به SBUDNIC در واقع یک تاسواره 
کوچــک به انــدازه یک قــرص نان اســت که 
در  ماه مه۲0۲۲ با موشــک اســپیس ایکس 
به فضــا پرتــاب شــد. ایــن تاســواره مکعبی 
ارزان قیمت پس از انجام ماموریت خود، با 

موفقیت خودش را از مدار خارج می کند.

10
هزار دلار

قیمــت ارزهــایرمزپایــه اصلــی افزایــش 
یافــت؛ زیــرا ســرمایه گذاران احتمــالا  
نشــانه هایی را در جدیدتریــن داده هــای 
فعالیــت تجــاری ایالات متحده مشــاهده 
کرده اند. بیت کوین با 1.۶0درصد افزایش 
به ۲۶هــزار و۴۵۷ دلار و اتر با ۲.۷۴درصد 
افزایــش بــه 1۶۷۹دلار رســید. مجمــوع 
ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال 

حاضر 1.0۶تریلیون دلار برآورد می شود.

 1/06
تریلیون دلار

برگزاری رویدادهای نوآورانه برای تقویت اقتصاد حوزه فناوری
 سیدســلمان ســیدافقهی، قائم مقام بنیاد ملی نخبــگان: تقویت اقتصاد حــوزه فناوری و ایجاد شــرکت های 
دانش بنیان نوپا اهداف برگزاری رویدادهای نوآورانه است. همچنین ارائه راهکارها و راه حل های خلاقانه به 

فراخور نیاز شرکت ها و واحدهای اقتصادی کشور، از دیگر مزایای برگزاری این رویدادهاست.

3/8میلیارد تراکنش در مرکز تبادل 
محمد خوانســاری، رئیس ســازمان فنــاوری اطلاعــات ایــران: بیــش از ۳.۸میلیــارد تراکنش در مرکــز تبادل 
در ۴ ماه اول ســال انجام شــده اســت. اولویت ما در ســازمان فناوری اطلاعات، ارائه خدمــات با کیفیت بین 

دستگاه هاست و این میزان تراکنش در مرکز تبادل در ۴ماه اول سال، بیانگر این امر مهم است.

فضا

عددخبر

تنهاچندروزپسازسخنانوزیرارتباطاتدرمجلسمبنیبراینکه
لیستیبرایرفعبخشیازمحدودیتهایاینترنتیتهیه
شده،اکنونگزارشکاربرانحاکیازتحققاینموضوع
است.بهعنوانمثال،بررسیهایهمشهرینشانمیدهد
کهاپلیکیشنکلابهاوسرویاینترنتایرانسلرفعفیلتر
شدهاستوکاربرانبدوننیازبهویپیانمیتوانندبهآن
دسترسیداشتهباشند.همچنینانجمنتجارتالکترونیک
همرفعبعضیازمحدودیتهــاازجملهرفعمحدودیت
HTTP/3راتأییدکردهاســت.چندیپیشاینانجمن
گزارشیازوضعیتاینترنتمنتشرکردکهواکنشهای
متعددیداشت.ازجملهوزارتارتباطاتهمنسبت
بهآنموضعگرفتوسپسجلسهایباتهیهکنندگان
گزارشبرگزارکردتاموضوعبیشــتربررسیشود.با
صحبتهایوزیرارتباطاتدرمجلسامیدمیرودکه

اپلیکیشنهاوسرویسهایموردنیازمردمو
کسبوکارهاکهطیسالهایگذشتهمحدود

شدهاند،بهتدریجدردسترسقراربگیرند.

بازگشتترامپبهتوییترسابق
دونالدترامپکهبرایچندساعتکوتاهبهاتهامتوطئهبرایبرهم
زدننتایجانتخاباتریاســتجمهوری2020درایالتجورجیا
زندانیشدهبود،پسازآزادشدندرپلتفرمایکس،همانتوییتر
سابق،پستیمنتشرکرد.بهگزارشبیبیسی،حسابکاربریاودر
توییترپسازشورشکنگرهدرژانویه2021برایهمیشهبهحالت
تعلیقدرآمدهبود؛اماپسازخریدتوییترتوسطایلانماسکدر
سالگذشتهدوبارهفعالشد.بااینحالرئیسجمهورسابقآمریکا
تاکنوندرحسابکاربریخودپستیمنتشرنکردهبود.نخستین
پستاوپسازبازگشتبهایکس،عکسیباعبارت»هرگزتسلیم
نشو«ولینکوبســایتکمپینانتخاباتیاشاست.ماسکنیز
اینپسترابازنشرکردهاست.درپیشــورش6ژانویه2021در
واشنگتن،توییتردربیانیهایاعلامکردحسابکاربریترامپرا
بهدلیلخطرتحریکبیشترخشونتبرایهمیشهمعلقکردهاست.
ازآنزمان،ترامپدرTruth Social،پلتفرمرســانهاجتماعی
مشابهتوییترکهمتعلقبهخودشبود،فعالیتمیکرد.بااینحال،

اینپلتفرمهرگزبهطورگستردهمورداستقبالنگرفتهاست.

افزایشسرعتآپلود
نیماقاضی،رئیسانجمنتجــارتالکترونیک
تهرانبااشــارهبهاینکهدسترســیبهاینترنت
باکیفیتیکخواستهمگانیدرکشوراست،
دستوررئیسجمهوروسؤالنمایندگانمجلس
دراینموردرایــادآوریمیکند.قاضیدرمورد
محدودیتهاییکهرفعشــدهمیگوید:بهطور
مثالبازشــدنپروتکلHTTP/3 کهآخرین
نســلپروتکلHTTPاســتباعــثافزایش
سرعتبارگذاریوبسایتهابین20تا35درصد
میشــود.بهگفتهاو،ازموارددیگریکهاصلاح
شدهمشکلســرعتآپلودوبرخیازاختلالات

رویمقاصدبینالمللیبودهاست.

مجلسودولت،پایکاررفعمحدودیتها
سهشنبهگذشــتهتعدادیازنمایندگانمجلس،
ازجملهلطفاللهسیاهکلی،عضوکمیسیونصنایع
ومعادنمجلسشورایاسلامیازمسدودشدن
دسترسیبهبرخیســایتهایاینترنتیانتقاد
کردند.سیاهکلیبااشارهبهاینکهدرابتدایورود
اینترنتبهکشوربسیاریازسایتهارافیلترکردیم
تأکیدکردکــهامروزبایددرایناقــدامبازنگری
صورتبگیرد.بهگفتــهاو،الانفیلتربرخیازاین
ســکوهانظیرگوگلپلی،توییترویوتیوبدیگر
موضوعیتندارد.یوتیوبیکسایتمهارتمحور
استکهنسبتبهبسیاریازسایتهاییکهالان
دردسترسهستند،پاکتراست.پسازآن،وزیر
ارتباطاتهمبربازنگریجدیدرلیستمصادیق
فیلترینگتأکیدویادآوریکرد؛بخشــیازاین

لیستبهدلایلغیرامنیتیفیلترشدهاست.

گزارشهایدورهای
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عقب نشینی آتش از  طبیعت ایران
طی 2 سال اخیر 7هزار هکتار از وسعت آتش سوزی عرصه های طبیعی کاسته شد

سالانه بیش از 21هزار هکتار از جنگل ها و مراتع 
ایران در آتش می سوزد. بررسی داده های آماری 

سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری، در فاصله 
ســال های 1۳۹۰ تا 1۴۰۰ حاکی از آن است 
که بیش از 22هزارو1۰۰فقره آتش ســوزی در 
جنگل ها و مراتع کشــور رخ داده  است. در این 
میان سال1۳۹۹ را با ثبت بیشترین آتش سوزی، 
می توان سال سیاه طبیعت ایران به حساب آورد. 

با اینکه طی 2سال اخیر به  کارگیری تجهیزات 
اطفای حریق کمک زیادی بــه منابع طبیعی 
ایران کرد و از تعداد آتش ســوزی ها کاســته  و 
وســعت آتش ســوزی ها 7 هزار هکتار کاهش 
یافت. اما بررســی آمارهای ۴ماهه امســال، از 
افزایش حریــق  در عرصه های طبیعی حکایت 

دارد. آنطــور که حمیدرضا قنبــری، مدیرکل 
دفتر حفاظت و حمایت سازمان منابع طبیعی 
ایران می گوید، امســال حریــق در جنگل ها و 
مراتع، شدیدتر از سال گذشــته اتفاق افتاده و 
۹۰درصد آتش سوزی ها در طبیعت ایران عامل 

انسانی دارد.  

مجید جباریگزارش
روزنامه نگار

آتش سوزی جنگل ها و مراتع 
چگونه در ایران کاهش یافت؟

طی هفته های گذشته رویشــگاه های جنگلی در لرستان، 
کردستان، ایلام و شمال کشــور دچار آتش سوزی شدند و 
صدها هکتار از این عرصه ها در آتش ســوخت. آتش سوزی  
عرصه های منابع طبیعی به ویژه در رویشــگاه های زاگرسی 
به دلیل شرایط توپوگرافی و صعب العبور بودن منطقه با وجود 
تلاش های فراوان برای عملیات اطفای حریق، چند روز طول 
کشید و تعلل در اطفای آنها به رسانه ها کشید و این تصور در 
مردم ایجاد شد که آتش سوزی های منابع طبیعی ایران امسال 
نه تنها شدت یافته بلکه در وسعت بیشــتری نیز گسترش 
داشته است. اما اینطور نیســت و اصل ماجرا آن است که در 
2 سال اخیر برخلاف آمارهای سالانه طی 1۰سال گذشته، 
وســعت و تعداد آتش ســوزی در عرصه های طبیعی ایران 
کاهش یافته و براساس آخرین آمارها در 2 سال اخیر حتی 
7هزار هکتار از میانگین سالانه آتش سوزی جنگل و مرتع در 

ایران کاهش یافته است.
اما دلیل کاهش آتش سوزی طبیعت ایران چه بود و چگونه در 
2 سال اخیر دولت سیزدهم موفق به حفظ بیشتر عرصه های 
طبیعی از شراره های آتش شد؟ حجم کمک ها برای اطفای 
حریق آتش سوزی جنگل و مرتع در ایران به سازمان منابع 
طبیعی و سازمان حفاظت محیط زیست افزایش یافته و دولت 
با تامین بودجه خرید تجهیزات مهار و اطفای آتش توانست 
دمنده های بیشتر و حتی ســورت های پروازی بیشتری به 

اطفای حریق جنگل و مرتع تخصیص دهد.
آموزش نیروهای داوطلب یا یگان های امدادی برای اطفای 
حریق جنگل و مرتع، بارش های نســبتا خوب در کشور که 
سطح جنگل ها و مراتع را مرطوب نگه داشت به همراه توافقات 
قوی با دستگاه های نظامی کشور به منظور تخصیص بالگرد و 
هواپیمای اطفای حریق جنگل و از همه مهم تر آموزش های 
ارائه شــده به مردمی که قصد ورود به جنگل ها را دارند در 
شیوه آتش افروزی و خاموش کردن آتش پس از اتمام حضور 
در جنگل ها همگی کمک کرد تا 7هزار هکتار جنگل و مرتع 
ایران در تابستان داغ کشور از زبانه های آتش در امان بمانند 
و میانگین سالانه آتش سوزی جنگل و مرتع با اقدامات خوب 

صورت گرفته در 2 سال اخیر کاهش یابد.
میانگین سالانه آتش سوزی جنگل و مرتع در ایران آنطور که 
در ارقام ذکر شده در این گزارش آمده است 21هزار هکتار 
در سال اســت که این میزان در 2 سال اخیر با 7هزار هکتار 

کاهش مواجه شده است.

اولویت با احیای تالاب های بختگان و پریشان است
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس: با توجه به اهمیت و نقش بارز تالاب های پریشان و بختگان برای سالم 
زیســتن مردم، احیای این تالاب ها در اولویت قرار دارد. خشــکی این دو تالاب اثر ناخوشــایندی بر ســامت 
ساکنان پیرامون دو تالاب دارد و ریزگردهای ناشی از خشک شدن 2 تالاب، سامت مردم را تهدید می کند .

ساماندهی روستاها با طرح مشترک محیط زیست و میراث
علی ســاجقه، رئیس ســازمان حفاظــت محیط زیســت: ظرفیت های تــالاب بین المللــی چغاخور در اســتان 
چهارمحال و بختیاری، از جنبه  معیشــت پایدار مردم و ورود سموم و آلاینده های کشاورزی پیگیری می شود. 

برای ساماندهی روستاها نیز طرح طبیعت گردی گسترده با مشارکت  میراث فرهنگی   تهیه می شود.

عدد خبر

خبرخوان

تهران خنک تر می شود
اداره کل هواشناســی اســتان تهران اعلام کرد: وضعیت جوی 
این اســتان همراه با وزش باد و کاهش محسوس دما پیش بینی 
می شود. براساس این اعلام، اســتان تهران طی ۴روز آینده نیز 
آسمانی صاف تا قسمتی ابری، در بعضی ساعت ها همراه با وزش 
باد و گاهی افزایش ســرعت وزش باد به ویژه در جنوب و غرب و 
ارتفاعات خواهد داشــت و گاهی رخداد وزش باد همراه با گرد و 
خاک و کاهش نســبی کیفیت هوا در نیمه جنوبی استان دور از 
انتظار نیست. طی این مدت با گذر متناوب امواج از شمال استان در 
بعضی ساعت ها آسمانی ابری تا نیمه ابری در نیمه شمالی استان، 
وزش باد شدید موقتی و گاهی بارش پراکنده در ارتفاعات و دامنه ها 
پیش بینی می شود. امروز و فردا )یکشنبه( کاهش محسوس دما و 
وزش باد نسبتا شدید تا شدید در سطح استان و رگبار پراکنده با 
احتمال رعد و برق در ارتفاعات مورد انتظار است. براساس اعلام 
اداره کل هواشناسی استان تهران، ورامین با بیشینه دمای ۴1درجه 
سانتی گراد گرم ترین نقطه اســتان تهران در 2۴ساعت گذشته 

گزارش شده است.

محیط زیســتی در اســتان تهران بــه نتیجه 
رسیده و به اعام علیرضا مزینانی، مدیرکل 
حفاظت محیط زیست استان تهران با طرح 
ارزیابی ایــن پرونده ها در دولت ســیزدهم 
موافقــت شــد. ایــن پرونده هــا مرتبــط بــا 
واحدهای صنعتی آلاینده بودند که با رعایت 
ماحظات محیط زیســتی و رفع مشکات 
توانســته اند موافقــت ســازمان حفاظــت 

محیط زیست را کسب کنند.

5360
پرونده  

اعتبــارات ســفر رئیس جمهــوری بــه 
محیط زیســت اســتان مرکــزی از ســال 
گذشــته تاکنــون، تخصیــص یافــت. 
در ایــن ســفر ۴۰۰میلیــارد ریــال بــرای 
محیط زیســت اســتان مصــوب شــدکه 
تاکنون یک ســوم آن تخصیــص یافته و 
مقرر شده است بقیه اعتبارات تا 3 سال 

آینده تخصیص یابد. 
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 آمار آتش سوزی جنگل و مرتع در 4 ماهه نخست سال1402

اســتان های رکــوردار     
آتش سوزی در 10سال اخیر :

  گیلان، مازندران، گلســتان، 
و  کهگیلویــه  کردســتان، 
بویراحمد، خوزســتان، فارس، 

قم، آذربایجان غربی، لرستان
  در 2 سال اخیر 7هزار هکتار 
از وسعت آتش سوزی جنگل و 

مرتع کاسته شد.
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